PROTOKÓŁ Nr 38

obrad XXXVIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 27 czerwca 2013 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.
Czas trwania obrad: od godz. 915 do godz. 1700.

Ad. pkt 1.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XXXVIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad. pkt 2.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XXXVIII sesji Radych: Łukasza Kota i Marcina Biernata.

Pan Krzysztof Kowalczyk Przewodniczący Związków Zawodowych Tauron witam szanownych Państwa moje nazwisko Krzysztof Kowalczyk Przewodniczący Międzyzakładowego Związku Zawodowego Energetyków Tauron Polska Energia S.A. Pozwoliłem sobie tu przybyć i wyrazić swoje odczucia i swoje podziękowania i złożyć na ręce Pana Prezydenta Miasta Częstochowy. Chciałem podziękować w ogóle wszystkim tutaj, a w szczególności Panu Prezydentowi za zaangażowanie w obronę miejsc pracy w obszarze Tauron Polska Energia częstochowskiej energetyki. Za zaangażowanie, za to, że stać go było na to, za to, że wstawił się za energetyką, stawił się za naszymi miejscami, za naszymi rodzinami, dlatego Panie Prezydencie chciałem na Pana ręce złożyć tutaj podziękowania od wszystkich Pracowników Tauron Polska Energia oddziału Częstochowa. A tutaj szanowni Państwo chciałem złożyć tak samo na ręce Prezydenta Miasta taką statuetkę. Tu jest nasze logo, naszego związku i logo miasta Częstochowy, żeby zawsze szły w jednej parze, żeby nigdy nie brakowało Częstochowy i energetyki częstochowskiej. Tego sobie życzę i Wam też życzę. 


Jak mogę poprosić tutaj Pana Marka Balta Posła na Sejm RP, też chciałem wręczyć podziękowania w tej samej sprawie, też za zaangażowanie jak to mówią siła jest w jedności. Myślę, że tak to będzie zawsze. Mogę poprosić Pana Posła Szymona Giżyńskiego tak samo za zaangażowanie w obronę miejsc pracy w naszej Częstochowie, bo myślę, że ona jest nasza i nasza pozostanie.  Mogę poprosić Pana Tomasza Blukacza, Radnego Miasta Częstochowy dlatego, że zawsze służył mi radą, pomocą i zawsze mnie wspierał. Tomku proszę Cię o to samo, przez cały czas naszej współpracy. Dziękuję Ci bardzo w imieniu swoim i wszystkich pracowników Tauron oddziału w Częstochowie. Dziękuję szanowni Państwo i życzę owocnych obrad. Wszystkiego dobrego.
Główny Specjalista Janusz Haszcz szanowni Państwo w imieniu własnym i w imieniu całego zespołu, bo dziś jest obecna Pani Inspektor Agnieszka Pilawska – Błaut i ja, bo nam udało się zdobyć kolejny raz medale reprezentując Radnych i pracowników samorządowych, bo na tej sali jest wielu sportowców i wielu utytułowanych zawodników, którzy zdobywali wiele cennych nagród na zawodach krajowych i zagranicznych. Mam przemówienie na dwie strony, ale jeszcze raz dziękuję bardzo za to, że mogliśmy uczestniczyć. Dziękuję.

Ad. pkt 3.
Zmiany w porządku obrad 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przypominam, że na ostatniej sesji zresztą zdarzało się, że były troszeczkę uwagi, że nasza tzw. zliczarka głosów nie działa prawidłowo. To nawet pismo w tej sprawie napisał Przewodniczący Gawroński, ale rozmawialiśmy parokrotnie, ale tak ustaliśmy, że może spróbujmy jakieś jedno głosowanie testowe zrobić zanim zaczniemy te prawdziwe. Następnie przeprowadzono głosowanie testowe. 
Uwag do systemu głosowania nie zgłoszono.
Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek bardzo byśmy prosili o zdjęcie dwóch punktów, w punktacji porządkowych 14 i 15 na druku BR.14/XXXVII/13 i BR.15/XXXVII/13. Są to uchwały wodociągowe, w związku z tym, ze po prostu nie ma jeszcze rozstrzygnięć prawnych i są pewne wątpliwości, które wczoraj na zgromadzeniu mieliśmy. Bardzo byśmy prosili by jeszcze tej uchwały nie podejmować. Dziękuję bardzo.
Radny Łukasz Kot szanowny Panie Przewodniczący pojawiły się dzisiaj pewne niejasności prawne względem projektu uchwały na druku BR.14/XXXVIII/13 – załącznik nr 3 do protokołu w związku z tym prosiłbym, aby ten punkt zmienić na pierwsze czytanie dzisiaj, żebyśmy mieli czas się zaznajomić ewentualnie.
Radny Marcin Biernat szanowny Panie Przewodniczący, szanowny Panie Prezydencie, Koledzy Radni ja bym wnioskował o ściągnięcie w ogóle z porządku obrad tego projektu na druku  BR.14/XXXVIII/13. Motywowane jest to tym, że przejrzałem wczoraj większość BIPów miast, które wprowadziły taką standaryzację jeżeli chodzi o wykonanie techniczne dróg rowerowych i w większości wszystkich miast jest to przyjęte zarządzeniem Prezydenta, a nie uchwałą Rady Miasta i myślę, że to jest dobry kierunek. Prosiłbym też Pana Prezydenta, żeby po ewentualnym ściągnięciu tego z porządku obrad wrócić do tego w formie zarządzenia. Żeby nie być gołosłownym przestawię to co znalazłem: Poznań – warunki techniczne dróg rowerowych na terenie miasta Poznania – załącznik do zarządzenia Prezydenta Miasta 2009 r., Warszawa – standardy projektowania i wykonanie dla systemu rowerowego w mieście stołecznym Warszawie – załącznik do zarządzenia Prezydenta Miasta, Kraków – zarządzenie Prezydenta Miasta nr 2103 w sprawie wprowadzenia stosowania standardów technicznych infrastruktury rowerowej dla miasta Krakowa. To jest najstarsze, większość samorządów opiera się na tym opracowaniu. Załącznik do zarządzenia czyli  zarządzenie Prezydenta Miasta Gdynia, Gdańsk, Sopot przyjęły też w formie zarządzeń Prezydenta Miasta jednorodny program dla całej aglomeracji. Gdańsk i Słupsk identycznie to w formie zarządzenia, Szczecin w formie zarządzenia, Łódź w formie zarządzenia. To tyle.


 Jeżeli chodzi o uchwały to jest tylko jedna, która jest w opiniowaniu przygotowana przez Katowice dotycząca całości systemu, ale opiera się nie tylko i wyłącznie na tych standardach, ale także wprowadza rowerowy potencjał Katowice, cele polityki rowerowej strategiczne, bieżące, integracje polityki rowerowej z kierunkami rozwoju miasta. Jest to opracowane kompleksowe i takie możemy przyjąć jako Rada Miasta natomiast nie wiedzę możliwości żebyśmy się wypowiadali w formie uchwały i kształtowali kolor kostki czy też promienie skrętu na ścieżkach rowerowych. Panie Prezydencie prosiłbym o przyjecie tego w formie zarządzenia. Dziękuję bardzo. 
Radny Zbigniew Niesmaczny ja mam taką uwagę. Otóż problem standaryzacji ścieżek rowerowych wzbudzał ostatnio dość wiele kontrowersji, myślę, że pierwsze czytanie pozwoliłoby nam zapoznać się z projektem szerzej ewentualnie podyskutować co mogłoby być jeżeli będzie taka wola Pana Prezydenta przyjęcia tego później w formie zarządzenia, pomocne i uściślające pewne zagadnienia, a na pewno wyznaczające kierunki, w których Prezydenta ma opracować swój dokument. Dziękuję bardzo. 
Radny Łukasz Kot ja tylko dodam, że dokument, który Państwo dostali tydzień temu jest efektem pracy na przestrzeni 12 – 14 miesięcy, w których aktywny udział brało zarówno MZD jak i rowerzyści częstochowscy. Myślę, że chciałbym tą pracę uszanować dlatego zgłosiłem w porozumieniu z Przewodniczącym Klubu Zbigniewem Niesmacznym pierwsze czytanie. Mamy miesiąc na dyskusje jeżeli uznamy potem, że są jeszcze potrzebne jakieś zmiany możemy to zrobić natomiast ten dokument powstawał w sposób specyficzny, było to wielomiesięczna praca kilkanaście spotkań, dyskusji, więc proszę Państwa Radnych o przyjęcie mojego wniosku. Dziękuję.
Radny Marcin Biernat jako głos przeciw nie mam żadnych merytorycznych uwag do tego dokumentu wydaje mi się też, że jest to taki zdrowy kompromis wypracowywany przez środowiska rowerowe, komisje natomiast mam tylko uwagi co do sposobu procedowania. Nie powinniśmy tego przyjmować w formie uchwały, ale tylko w formie zarządzenia Pana Prezydenta. Praktyki innych miast wskazują na to, że są to dokumenty techniczne przyjmowane są zarządzeniem. Pre analogią, nie wyobrażam sobie, żeby Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zajmował się kwestią nawierzchni autostrad budowanych. To jest wszystko unormowane w formie rozporządzenia przez organ tylko i wyłącznie wykonawczy. Dziękuję.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki tym bardziej ten wniosek tutaj Radnego Marcina Biernata jest słuszny, dlatego, że z tego co jakie informacje uzyskaliśmy na komisji to ten dokument został opracowany właściwie w Zarządzie Dróg przez kilku pracowników, więc proste pytanie czy to pracownicy Zarządu Dróg opracowywali to, dlaczego Prezydent nie chce tego zrobić zarządzeniem?
Radny Ryszard Szczuka ja się bardzo cieszę, że wróciło zaufanie do Pana Prezydenta i teraz oczekujemy decyzji wyłącznie od Pana Prezydenta, nie mniej jednak Marcin mnie się wydaje to co zaproponował Łukasz jest niezłą sytuacją, ponieważ dzisiaj wszyscy na ten temat porozmawiamy, a generalnie będzie zmierzało to do tego, że ostateczną decyzję w formie zarządzenia będzie, przynajmniej jest taka moja wyobraźnia radnego, będzie podejmował Prezydent, ale czy to opracowali pracownicy Zarządu Dróg czy komisja, której tam uczestniczył Łukasz, pozwólmy nam wszystkim jeszcze raz z tym wszystkim dokładnie się zapoznać, przedyskutować i na kolejnej sesji jeżeli dojdziemy do wniosku, że jeżeli tak jak proponuje tutaj Radny Marcin wtedy podejmujemy taką decyzję i pozostawiamy to do decyzji Pana Prezydenta. Takie jest moje zdanie.
Radny Przemysław Wrona Panie Przewodniczący ja bym chciał uzupełnić to co mówił Kolega Radny Marcin Biernat. Prosiłbym o przegłosowanie zdjęcia z porządku obrad tego punktu, ze względu na to, że w dniu dzisiejszym jest nieobecny z powodów osobistych Przewodniczący Komisji Infrastruktury Kolega Jacek Krawczyk myślę, że to też jest główny zainteresowany w tym temacie, więc myślę, że dzisiejsze pierwsze czytanie bez jego obecności, gdzie również mógłby wnieść dużo dobrego, myślę, że będzie to dobrym rozwiązaniem przerzucenie tego na komisję, żeby mogli to spokojnie procedować. Dziękuję.
Radny Artur Gawroński ponieważ było odniesienie do Przewodniczącego Komisji Infrastruktury chcę powiedzieć, że trwają prace w Komisji infrastruktury, wpłynęła oczywiście propozycja Śląskiej Inicjatywy Rowerowej, mamy w tej chwili odpowiedź Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu, jesteśmy w trakcie prac w Komisji nad przygotowaniem projektu uchwały, także bez względu na decyzję dzisiejszej Rady będziemy na ten temat dalej procedować.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk podobnie jak Przewodniczący Szczuka chciałem zauważyć i podziękować Radnym za wracające zaufanie do Urzędu Prezydenta i do kompetencji i do zakresu obowiązków natomiast szanowni Państwo Radni, jak sobie uważacie, jeżeli chcecie jeszcze przedyskutować na sesji ten projekt nie ma tutaj jakby żadnych moich przeciwwskazań, jeżeli chcecie nad tym popracować w Komisjach między sesjami to też będzie dobre rozwiązanie. Doprowadźmy tylko do tego, że to co uchwalimy czy to co zostanie postanowione w tym zakresie będzie zadowalało wszystkich, a przynajmniej większość. Także ja tutaj zostawiam wam wolną rękę, nie chciałbym tutaj sugerować takiego czy innego rozwiązania. Czy dyskusja na ten temat przeprowadzona przez Państwa Radnych, bo liczę, że będzie na sesji czy na komisjach, interesuje mnie bardziej to jakie będą owoce tej dyskusji w jednym i drugim przypadku i kiedy ona będzie żywsza, dojrzalsza i wnosząca więcej. Dziękuję.
Radny Jerzy Zając ale Panie Prezydencie mimo, że dzisiaj jest taki dzień koncyliacyjny myślę, że Pan w swoim wystąpieniu uchyla się od odpowiedzialności. Niech Pan to przyjmie zarządzeniem, bo to się do tego kwalifikuje. Dziękuję.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk niewątpliwie Panie Przewodniczący będzie to przyjęte zarządzeniem, chciałbym jednak jeżeli jest możliwość poznać zdanie Państwa Radnych i uwagi, które być może zostaną uwzględnione w zarządzeniu, to też nie jest złe rozwiązanie. Wydaje mi się, że na roboczo lepiej by to było zrobić na komisjach tym bardziej, że jeżeli są tutaj informacje, że nie wszyscy z zainteresowanych są obecni, ale jeżeli uznacie Państwo, że chcecie podyskutować na sesji to też jest dobry pomysł. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR. 14/XXXVII/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR. 15/XXXVII/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR. 14/XXXVIII/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 6 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek dot. zmiany na pierwsze czytanie projektu uchwały na druku BR.14/XXXVIII/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 3 głosach przeciwnym i 5 głosach wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 
Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XXXVIII sesji: 
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.
3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVII Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.
6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.
7. Pytania radnych.
8. Wystąpienia zaproszonych gości.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
10. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za rok 2012 oraz podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok. (BR.2/XXXVIII/13)
11. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012 oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za rok 2012 dla Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.3/XXXVIII/13)
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2031. (BR.9/XXXVIII/13)
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2013. (BR.10/XXXVIII/13)
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 121/X/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego Gminy Miasta Częstochowy. (BR.4/XXXVIII/13)
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 53/VI/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 marca 2011 roku w sprawie opłat za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej powierzonej do realizacji przez gminę Częstochowa. (BR.11/XXXVIII/13)
16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2012 r. oraz pokrycia ujemnego wyniku finansowego za 2012 r. samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.19/XXXVIII/13)
17. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do realizacji projektu pt.: „Jasne, że  konsultacje” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, którego celem jest wdrożenie budżetu partycypacyjnego w Częstochowie. (BR.20/XXXVIII/13)
18. Podjęcie uchwały w sprawie podpisania umowy na realizację projektu systemowego pt. „Kierunek przedsiębiorczość” w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia”  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie w partnerstwie z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach jako Liderem projektu oraz powiatowymi urzędami pracy województwa śląskiego. (BR.33/XXXVIII/13)
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 381/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu na rzecz dzieci i młodzieży „Profilaktyka poprzez sport” na lata 2012-2015. (BR.16/XXXVIII/13)
20. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Częstochowa do projektu  pt. „Kierunki kształcenia zawodowego i doradztwo kariery, a wymagania rynku pracy – wymiana doświadczeń” w ramach programu „Uczenie się przez całe życie - Leonardo da Vinci”. (BR.34/XXXVIII/13)
21. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 754/LXIV/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2010 r. w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi i garażami. (BR.8/XXXVIII/13)
22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej w Częstochowie przy ul. Sieroszewskiego 16. (BR.26/XXXVIII/13)
23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Miasto Częstochowa lokalu mieszkalnego nr 17 usytuowanego w budynku  położonym przy ul. Księżycowej 14. (BR.6/XXXVIII/13)
24. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Miasta Częstochowa lokalu  mieszkalnego nr 10 mieszczącego się w budynku przy ul. Nowowiejskiego13. (BR.7/XXXVIII/13)
25. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Miasto Częstochowa lokalu mieszkalnego nr 1 usytuowanego w budynku położonym przy ul. Leśmiana 5. (BR.13/XXXVIII/13)
26. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 458/XXV/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicach Zawodzie-Dąbie i Stare Miasto, w rejonie rzeki Warty, pomiędzy ulicą Nadrzeczną a Aleją Wojska Polskiego. (BR.5/XXXVIII/13)
27. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie dróg rowerowych na terenie miasta Częstochowy. (BR.14/XXXVIII/13)
28. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 43 im. O. Augustyna Kordeckiego w Częstochowie przy ul. Kubiny 10/12. (BR.17/XXXVIII/13)
29. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Gimnazjum Specjalnego nr 29 w Częstochowie przy ul. Kubiny 10/12. (BR.15/XXXVIII/13)
30. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Częstochowa do prowadzenia zadań dotyczących kształcenia uczniów klas wielozawodowych zasadniczych szkół zawodowych z powiatu kłobuckiego w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół im. Gen. Władysława Andersa przy ul. Legionów 58 w Częstochowie. (BR.29/XXXVIII/13)
31. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Częstochowa do prowadzenia zadań dotyczących kształcenia uczniów klas wielozawodowych zasadniczych szkół zawodowych z powiatu myszkowskiego w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół im. Gen. Władysława Andersa przy ul. Legionów 58 w Częstochowie. (BR.32/XXXVIII/13)
32. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Częstochowa do prowadzenia zadań dotyczących kształcenia uczniów klas wielozawodowych zasadniczych szkół zawodowych z powiatu lublinieckiego w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół im. Gen. Władysława Andersa przy ul. Legionów 58 w Częstochowie. (BR.30/XXXVIII/13)
33. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia zamiaru likwidacji Filii Nr 27 Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie oraz dokonania zmian w statucie Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie. (BR.18/XXXVIII/13)
34. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejski Dom Kultury. (BR.36/XXXVIII/13)
35. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejski Dom Kultury. (BR.35/XXXVIII/13)
36. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 89/VII/2011 z dnia 27 kwietnia 2011 roku w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego z siedzibą przy Alei Armii Krajowej 66a  w Częstochowie z filią przy ul. Sportowej 34a w Częstochowie. (BR.28/XXXVIII/13)
37. Podjęcie uchwały w sprawie reorganizacji Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.25/XXXVIII/13)
38. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmiany do statutu Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 380/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 roku w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie (z późn.zm.). (BR.27/XXXVIII/13)
39. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie udzielania ulg w spłacie należności za pobyt w Ośrodku Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie. (BR.12/XXXVIII/13)
40. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. (BR.21/XXXVIII/13)
41. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyboru wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Częstochowy. (BR.1/XXXVIII/13)
42. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Firmy PUH MediaCreature na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.22/XXXVIII/13)
43. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Wojciecha Solucha na działania Dyrektora Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie. (BR.23/XXXVIII/13)
44. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Oskara Radlaka na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.24/XXXVIII/13)
45. Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy w sprawie wprowadzenia reformy śmieciowej w Częstochowie.
46. Interpelacje radnych.
47. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.
48. Zamknięcie obrad XXXVIII Sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. Pkt. 4.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XXXVII.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XXXVII sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła protokół obrad XXXVII sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. Pkt. 5
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przedstawił sprawozdanie Prezydenta Miasta Częstochowy z działalności bieżącej  
Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy

za okres od  23 maja do 26 czerwca 2013 r.

Panie Przewodniczący, Szanowne Panie i Panowie Radni!
Szanowni Państwo!
Moje sprawozdanie rozpocznę od kilku bardzo pozytywnych informacji  Zakończyły się  konsultacje Projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Z potwierdzonych już informacji z ostatniego posiedzenia Zarządu Województwa wynika, że uwzględniono nasze uwagi, związane z listą rankingową kluczowych projektów drogowych przewidzianych do realizacji w ramach RPO, a tym samym projekt Miasta Częstochowy  „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 908 – ulica Dźbowska, ulica Powstańców Warszawy, ulica Gościnna, wraz z przedłużeniem Alei Bohaterów Monte Cassino do ul. Dźbowskiej” znajdzie się na zmodyfikowanej liście rankingowej projektów przewidzianych do realizacji w ramach RPO. 

Także nasze dodatkowe propozycje zgłoszone w ramach kontraktu terytorialnego realizowanego na poziomie krajowym zostały  pozytywnie zaopiniowane przez Urząd Marszałkowski i mają się znaleźć na liście zadań przeznaczonych do realizacji na etapie tworzenia pakietu negocjacyjnego. Chodzi m.in. o rozszerzenie uwzględnionego już wcześniej projektu związanego z rozbudową DK-46, o przebudowę DK-43 od granicy miasta do ul. Pułaskiego.

To decyzje ważne dla Miasta Częstochowy i potwierdzające, że złożyliśmy dobre i przemyślane projekty, które zostały teraz przez Zarząd Województwa właściwie ocenione i docenione.

Kolejną pozytywną informacją jest otrzymanie przez Miasto Częstochowa  250 tys. zł dofinansowania z  Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na realizację projektu „Jasne, że konsultacje”. Projekt przygotuje mieszkańców do aktywnego uczestniczenia w tworzeniu budżetu partycypacyjnego. Pozyskane środki pozwolą nam na stworzenie zasad budżetu partycypacyjnego. Liczę na to, że mieszkańcy otrzymają konkretne narzędzie, które zechcą wykorzystać i z jeszcze większym zaangażowaniem współdecydować o tym, co dzieje się w mieście.

Wysoka Rado! 

11 czerwca mój zastępca, Przemysław Koperski podczas  IV Kongresu Regionów  w Świdnicy odebrał wyróżnienie dla naszego Urzędu  za konsekwentne i innowacyjne działania w zakresie poprawy efektywności energetycznej w III edycji Konkursu „Miasto Szans – Miasto Zrównoważonego Rozwoju”. 
Celem konkursu, zorganizowanego przez tygodnik Newsweek Polska, było pokazanie najlepszych praktyk z polskiego rynku, a tym samym wyróżnienie tych miast, które w skuteczny i długofalowy sposób wdrażają zasady zrównoważonego rozwoju.
Szanowni Państwo Radni !
Pozwólcie, że przedstawię informację  o stanie finansów miasta. 
W okresie od 1 stycznia do 21 czerwca 2013 roku do kasy miasta wpłynęło 464 mln 805 tys. zł. tj. 46% planowanych dochodów, z tego:
- z tytułu subwencji miasto uzyskało 170 mln 553 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych - 88 mln 525 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 205 mln 727 tys. zł., w tym udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 77 mln 740 tys. zł. oraz podatek od nieruchomości 63 mln 201 tys. zł. 
Ubytek dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych w stosunku do wskaźnika upływu czasu właściwego dla tego okresu wynosi 13 mln 361 tys. zł.

Ustalony w budżecie plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 44 mln 908 tys. zł został wykonany w wysokości 418 mln 748 tys. zł, tj. w 40,08%.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły: 

1. utrzymania szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 173 mln 124 tys. zł,

2. utrzymania dróg - 58 mln 650 tys. zł,,

3. utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej - 56 mln 599 tys. zł

4. Powiatowego Urzędu Pracy - 10 mln 996 tys. zł,

5. Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 8 mln 426 tys. zł,

6. realizacji zadań Urzędu Miasta i jego jednostek - 110 mln 953 tys. zł. 
W okresie od 1 stycznia do 21 czerwca z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki w kwocie 10 mln 214 tys. zł. i odsetki w kwocie 7 mln 718 tys. zł (łącznie 17 mln 932 tys. zł)
Wysoka Rado!
Przypomnę teraz w porządku chronologicznym najważniejsze wydarzenia ostatniego miesiąca, w których uczestniczyłem.
24 maja spotkałem się w Warszawie z ministrem pracy i polityki społecznej Władysławem Kosiniak-Kamyszem. Minister zapowiedział powołanie zespołu roboczego, którego celem ma być pomoc dla  Częstochowy i całego subregionu w związku z redukcją zatrudnienia w Hucie ISD Częstochowa. Zadeklarował też uruchomienie dodatkowych środków dla powiatowych urzędów pracy subregionu i poparcie naszych starań o rozszerzenie specjalnej strefy ekonomicznej. 
Szanowni Państwo Radni!
25 maja odbyły się Dni Samorządu Terytorialnego. Na Placu Biegańskiego czekało na mieszkańców mnóstwo atrakcji, m.in. Festiwal Nauki Politechniki Częstochowskiej i Robert Janowski. Można się było też wiele dowiedzieć o działalności naszych organizacji pozarządowych i rad dzielnic.  
27 maja, wręczyłem nagrody laureatom III Powiatowego Turnieju Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym. Najlepszymi okazali się uczniowie Gimnazjum nr 16 w Częstochowie.
Wysoka Rado!

Przez dwa dni - 28 i 29 maja miały miejsce w mieście  ćwiczenia obronne  „Miasto 2013”. Test służył sprawdzeniu skuteczności służb ratowniczych w obliczu skumulowanych zagrożeń i sytuacji kryzysowych. 

Ćwiczenia zorganizował Wydział Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych Urzędu Miasta.  Przebieg  manewrów  i przygotowanie naszych służb chwalili obserwatorzy m.in. z Urzędu Wojewódzkiego. 
Szanowni Państwo!
1 czerwca wziąłem udział w imprezach dedykowanych najmłodszym częstochowianom z okazji ich Święta. Uczestniczyłem m.in. w pikniku profilaktycznym Świetliki na Placu Biegańskiego i w Festynie charytatywnym z okazji Dnia Dziecka na Rakowie. 
3 czerwca byłem na starcie III Miejskiego Rajdu Rowerowego  "Jasno - Złota Częstochowa" na Błoniach Jasnogórskich.  Rajd  zorganizowano w ramach inicjatywy lokalnej. Projekt wsparło Miasto, finansując ulotki, plakaty, koszulki, opaski ochronne oraz posiłek dla uczestników.
4 czerwca wręczyłem nagrody uczniom szczególnie uzdolnionym. Uroczystość odbyła się w  Młodzieżowym Domu Kultury. 
5 czerwca wziąłem udział w inauguracji konferencji "Odpady źródłem energii" na Wydziale Inżynierii Mechanicznej i Informatyki Politechniki Częstochowskiej,  a także w zakończeniu roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, działającego przy Akademii Polonijnej. 

Szanowni Państwo Radni!
6, 7 i 8 czerwca ja i mój zastępca Jarosław Marszałek uczestniczyliśmy w uroczystych obchodach 100-lecia Szpitala Chirurgicznego im. Ludwika Rydygiera. W czasie tego jubileuszu już po raz siedemnasty osoby wyróżniające się wybitną i znaczącą działalnością w ochronie zdrowia i pracą na rzecz pacjenta otrzymały Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy im. dr. Władysława Biegańskiego. Nagrodę I stopnia wręczyłem lekarzowi Sławomirowi Strzelczykowi; Nagrody II stopnia - Janowi Żelechowskiemu, Annie Dygudaj i Robertowi Małolepszemu; a III stopnia - Elżbiecie Chmielewskiej i Bożenie Kozak.  
6 czerwca spotkałem się również z przedstawicielami Szwajcarskiego Instytutu Zarządzania i Hotelarstwa z Weggis, którzy przyjechali do Częstochowy na zaproszenie rektora Wyższej Szkoły Hotelarstwa i Turystyki, by wziąć udział w organizowanej przez uczelnię Ogólnopolskiej Konferencji Turystyka - Żywność - Żywienie. Tematem naszej rozmowy była turystyka oraz współpraca obu uczelni w kształceniu i wymianie studentów hotelarstwa.
W tym samym wziąłem udział w kolejnym "Śniadaniu z Przedsiębiorcami", którego tematem był Geoportal Inwestora - nowe innowacyjne, przedstawione już Państwu,   narzędzie monitorowania nieruchomości w Częstochowie oraz projekt ulg i obniżek stawek czynszów za lokale użytkowe będące własnością miasta.
Również tego samego dnia - z okazji Roku Juliana Tuwima i w ramach XII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom - wziąłem udział  maratonie  czytelniczym „Wierszykarnia Juliana Tuwima” w Bibliotece Publicznej.
Wysoka Rado ! 
7 czerwca wziąłem udział w  Ogólnopolskiej Konferencji Turystyka - Żywność - Żywienie, której tematem były nowoczesne trendy w produkcji żywności i żywieniu. Konferencja odbyła się w Wyższej Szkole Hotelarstwa i Turystyki. 

W tym samym dniu uczestniczyłem również w uroczystym zakończeniu V edycji Częstochowskiego Uniwersytetu Młodzieżowego, działającego przy Politechnice Częstochowskiej oraz w Festynie Integracyjnym "Wrzosowiak 2013".
8 czerwca wziąłem udział w XIII Międzynarodowym Turnieju Policji Konnej w Ośrodku TKKF Pegaz.
9 czerwca z przyjemnością powitałem w naszym mieście, na Placu Biegańskiego  I Częstochowski Zlot pojazdów Zabytkowych.

11 czerwca miałem zaszczyt wręczyć medale Prezydenta RP „Za długoletnie pożycie małżeńskie” aż 32 częstochowskim parom. Jedno z małżeństw przeżyło razem 62 lata. Ze względu na liczbę jubilatów,  uroczystość odbyła się w Filharmonii Częstochowskiej.
Wysoka Rado!

12 czerwca z uwagi na długotrwałe i obfite opady deszczy mieliśmy do czynienia z zagrożeniem powodziowym. Niebezpiecznie było w związku z przybierającą szybko wodą w zbiorniku retencyjnym w Poraju. Ogłosiliśmy alarm, a wcześniej pogotowie przeciwpowodziowe. 

Całe szczęście, poza niewielkimi podtopieniami – związanymi bardziej z działalnością wód opadowych - nic poważnego się w mieście nie wydarzyło. W kolejnych dniach woda zaczęła opadać i można było odwołać alarm, a następnie pogotowie przeciwpowodziowe. 
Szanowni Państwo!

17 czerwca na zaproszenie firmy Dospel odwiedziłem jej siedzibę przy ul. Głównej. Priorytetem dla naszego miasta, a więc także dla mnie, są inwestorzy i lokalni przedsiębiorcy, którzy dają nowe miejsca pracy. Częstochowska firma DOSPEL w najbliższym czasie planuje zatrudnienie ponad 100 osób. To znakomita wiadomość, że przedsiębiorstwo się rozwija, inwestuje, że zatrudnia nowych pracowników. W powstającej właśnie hali, której budowę widziałem, produkowane będą domy pasywne ARTHAUSS. To właśnie tam pracę znajdzie ponad sto osób. 

Podczas tej wizyty, rozmawiałem z pracownikami oraz z przedstawicielami Zarządu spółki na temat planów na przyszłość i możliwości szerszej współpracy z Miastem. 
18 czerwca mój zastępca Jarosław Marszałek wręczył stypendia twórcze i artystyczne Prezydenta Miasta Częstochowy. Otrzymało je 35 osób, najwięcej w dziedzinie muzyki i sztuk plastycznych. Przyznano 21 stypendiów jednorazowych i 14  cyklicznych.
20 czerwca uczestniczyłem w spotkaniu Klubu Wójtów Burmistrzów, Prezydentów i Starostów Regionu Częstochowskiego.
W tym samym dniu zainaugurowałem w Hali Częstochowa I Ogólnopolski Turniej Talentów Siatkarskich Ośrodków Szkolnych.
Szanowni Państwo!

21 i 22 czerwca wraz z tysiącami częstochowian i mieszkańców regionu uczestniczyłem w imprezach udanego Festiwalu Kultury Alternatywnej Frytka Off, który z uwagi na remont alei frytkowej, czyli ul. Piłsudskiego, odbył się na Promenadzie Czesława Niemena.
21 czerwca wziąłem udział w otwarciu konferencji "Społeczeństwo obywatelskie w teorii i praktyce" organizowanej przez Zespół Szkół im. Andersa, a wieczorem w obchodach XX-lecia Stowarzyszenia "Tacy sami".

W tym samym dniu, mój zastępca Mirosław Soborak spotkał się z 30-osobową grupą mieszkańców z węgierskiej gminy Bag, której przewodniczył, wójt gminy, jednocześnie poseł do Parlamentu Węgierskiego i przewodniczący Sekcji Polskich Przyjaciół w Parlamencie. Rozmawiano m.in. o możliwościach nawiązania współpracy pomiędzy Częstochową a Bag, ze szczególnym uwzględnieniem kultury i edukacji.
Wysoka Rado!

21 czerwca zastępca prezydenta Przemysław Koperski oraz prezes Agencji Rozwoju Regionalnego Marcin Kozak uczestniczyli w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej w spotkaniu grupy roboczej, powołanej w ramach ustaleń z ministrem Kosiniak-Kamyszem.  Spotkanie dotyczyło kompleksowej aktywizacji regionu częstochowskiego w kontekście restrukturyzacji ISD Huty Częstochowa. Przedstawiciele miasta zaprezentowali proinwestycyjne i korzystne gospodarczo działania miasta, określili też jakiego wsparcia – jako subregion - oczekujemy. Prowadzący spotkanie sekretarz stanu w Min. Pracy i Polityki Społ. Jacek Męcina potwierdził gotowość uruchomienia z rezerwy celowej Funduszy Pracy ponad 5 mln zł w związku z redukcją zatrudnienia w ISD Hucie, po otrzymaniu stosownego wniosku Powiatowego Urzędu Pracy i jego pozytywnym zaopiniowaniu przez Wojewódzki Urząd Pracy. Niestety pewne zaniepokojenie wzbudziła informacja z Ministerstwa Gospodarki dotycząca tego, że wniosek o rozszerzenie terenów Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej nie został do tej pory rozpatrzony.  Trudna do zaakceptowania jest też informacja przekazana przez przedstawiciela Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o braku źródeł finansowania na „częstochowski” odcinek autostrady A1. Na spotkanie niestety nie dotarł nikt z Ministerstwa Finansów (zaproszona była wiceminister Izabela Leszczyna), Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i Urzędu Marszałkowskiego.         
Szanowni Państwo!

22 czerwca wziąłem czynny udział w biegu Honorowych Dawców Energii Fortum, w czasie którego blisko sto osób zwiększało liczbę przebiegniętych na rzecz Częstochowy kilometrów w rywalizacji z innymi miastami o nagrodę, która może wspomóc działalność naszego oddziału Stow. Na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym.
24 czerwca, w ramach podsumowania współzawodnictwa sportowego szkół w roku szkolnym 2012/2013,  mój zastępca Jarosław Marszałek wraz z przewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem Wolskim wręczyli okolicznościowe puchary i dyplomy. 
25 czerwca Jarosław Marszałek uczestniczył także w finale telewizyjnego show Polsatu „Ekipa na swoim”, w którym ekipa piwiarni przy Starym Rynku w Częstochowie dotarła do ścisłego finału. 
Także 25 czerwca mój zastępca Mirosłąw Soborak uczestniczył w posiedzeniu Krajowej Izby Odwoławczej, która odrzuciła protesty firm uczestniczących w postępowaniu przetargowym na odbiór i transport odpadów z terenu Miasta Częstochowy. W związku z tym konsorcjum firm, które wygrało przetarg zostało zaproszone do niezwłocznego podpisania stosownej umowy.   

Wysoka Rado!
Od 24 do 26 czerwca brałem udział w odbywającym się w Brukseli Europejskim Tygodniu Zrównoważonej Energii, który jest największym europejskim forum z debatą dotyczącą przyszłości energii odnawialnej. To doskonała okazja, aby dowiedzieć się więcej o nowych inicjatywach dotyczących sektora energii oraz inwestycjach w technologie ekologiczne.

W poniedziałek, 24 czerwca - na mocy listopadowej Uchwały Rady Miasta - podczas uroczystości w Parlamencie Europejskim podpisałem Porozumienie Burmistrzów dotyczące opracowania i realizacji działań na rzecz zrównoważonej energii. To porozumienie sygnowało już niemal 5 tysięcy burmistrzów reprezentujących 175 milionów mieszkańców. W czasie uroczystości miałem okazję krótko rozmawiać z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose Emmanuelem Barroso. Zdaniem  Komisji Europejskiej największe możliwości  poprawy efektywności energetycznej tkwią, między innymi,  w samorządach terytorialnych. 

Szanowni Państwo!
W związku z powtarzającymi się - niestety - przypadkami niszczenia naszego miejskiego wspólnego mienia przez chuliganów, czego koszty jesteśmy zmuszeni ponosić wszyscy, planuję wprowadzić w życie zarządzenie określające zasady przyznawania nagród dla osób, które przyczynią się do ustalenia sprawców czynów niedozwolonych przeciwko osobie lub mieniu publicznemu. Nagrody otrzymają ci, którzy przyczynią się do ustalenia i schwytania zarówno sprawców czynnej napaści, jak i sprawców zniszczenia mienia publicznego. Jak Państwo się domyślają chodzi m.in. o pseudograffiti - wątpliwą dekorację naszych wyremontowanych elewacji budynków, ogrodzeń czy wiat. 

Pragnę przy okazji podziękować wszystkim mieszkańcom Częstochowy, którzy w takich sytuacjach nie pozostają obojętni. 

Chcę też - w związku z ta sprawą - podziękować radnemu Łukaszowi Wabnicowi za inicjatywę czyszczenia – wspólnie z uczniami częstochowskich szkół - wiat przystankowych należących do MPK. Dziękuję za samą akcję i za zainteresowanie nią najmłodszych. To ważne by im uświadomić, że Częstochowa jest naszym wspólnym domem i wspólnym dobrem. Liczę oczywiście na kolejne, tego typu prospołeczne inicjatywy. 
Szanowni Państwo! Wysoka Rado!
Na koniec chciałbym Państwa bardzo serdecznie zaprosić w najbliższą sobotę na dziesiątą już Noc Kulturalną. Na pewno, w bogatej ofercie niemal 100 wydarzeń, każdy znajdzie coś dla siebie.

Zapraszam też na kolejne imprezy z cyklu „Aleje – tu się dzieje”... 
15 i 16 czerwca w Szprotawie pracownicy naszego magistratu w XIV Mistrzostwach Polski Radnych i Pracowników Samorządowych w Tenisie Stołowym  zdobyli trzy medale, w tym dwa złote. Wśród kobiet złoty medal zdobyła Agnieszka Pilawska-Błaut – inspektor Wydziału Edukacji; w rywalizacji mężczyzn w kategorii 41-55 lat, srebrny medal wywalczył Janusz Haszcz z Miejskiego Centrum Informacji Turystycznej. Janusz Haszcz triumfował także w turnieju otwartym i zdobył tytuł Mistrza Polski. 
Radny Marcin Biernat ja w zasadzie w formie uzupełnienia do wypowiedzi Pana Prezydenta. Byłem też uczestnikiem spotkania w Ministerstwie Pracy i owszem może budzić niepokój kwestia strefy ekonomicznej, natomiast wyjaśnienia przedstawiciela Ministra Gospodarki, który był na tym spotkaniu były jasne. Rząd obecnie pracuje nad kwestią rozszerzenia czasu trwania tych wolnych stref ekonomicznych w związku z tym wszystkie nowe decyzje są wstrzymane więc było to już na posiedzeniu zarządu, myślę, że to trafi jak najbliżej, a ja wolę mieć strefę, która będzie trwała dłużej nawet z miesięcznym opóźnieniem niż taką, która będzie działała krótko, bo to jest mała pokusa dla inwestorów. 


Natomiast w kwestii przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego na spotkaniu był obecny Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy Pan Mieczysław Płaneta jako Dyrektor jednostki, która jest wyspecjalizowana w kwestii rynku pracy, reprezentował również Urząd Marszałkowski, więc twierdzenie, że nikogo nie było z przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego jest troszkę nadużyciem. Dziękuję bardzo.

Radny Bartłomiej Sabat ja chciałem właśnie zadać pytanie Panie Prezydencie dotyczące specjalnej strefy ekonomicznej, ale mi tu Radny Biernat dość to wyjaśnił. Chciałem się tylko dowiedzieć czy jak wygląda sprawa inwestycji drogowych, które wygraliśmy w konkursie Urzędu Marszałkowskiego właśnie na tych terenach.

Radny Jerzy Zając Panie Prezydencie ja mam pytanie, bo albo Pan nie dopowiedział albo ja niedosłyszałem, czy w związku z tym, że nie uchylono wyników przetargu została już podpisana umowa z konsorcjum, które przetarg wygrało czy nie. 


A drugie pytanie jest inne. Na jednym z ostatnich meczów żużlowych, na przedostatnich, miały miejsce na trybunach chuligańskie zajścia i czy w związku z tym Pan Prezydent nie powinien ograniczyć finansowania RKSu Raków w związku z nieodpowiednim zachowaniem się kibiców i wszczynanie burd publicznych. Dziękuję.

Radny Łukasz Wabnic Panie Prezydencie ja chciałem się dowiedzieć jakiego rzędu będą przeznaczone środki z budżetu miasta dla osób, które poinformują o tym akcie wandalizmu i czy zastanowił się Pan jakiej wysokości będzie pojedyncza nagroda dla takiej osoby, która poinformuje o czymś takim.

Radny Przemysław Wrona Panie Prezydencie mówił Pan odnośnie nowych inwestycji DK1, ja w związku z tym parę dni temu wystosowałem również interpelację i tutaj chciałbym podpytać być może jest już jakaś wiadomość, a mianowicie odnośnie wystosowania prośby do Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej odnośnie wytyczenia objazdów. Cieszą oczywiście podjęte starania i wygrana czyli nowe inwestycje DK1 czyli tzw. korytarz północny, ale również i tutaj względy bezpieczeństwa również no uniknięcie  w przyszłości raz, że dużych korków, bo pamiętajmy, że Armii Krajowej, ulica Warszawska to te ulice mogą być głównie bardzo obciążone jak również późniejsze nakłady finansowe ze względu na to duże obciążenie chociażby przez tiry i późniejsze remonty. Także bardzo bym prosił czy istnieje taka możliwość aby zwrócić się do Pana Ministra odnośnie wytyczenia takich objazdów. Dziękuję.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki informacja na temat projektów kluczowych na pewno jest niezwykle ważna, bo sądzę, że wszystkich w mieście zmroziła to co wiedzieliśmy do tej pory, że na 2014 – 20120 nie było ani złotówki. Natomiast ja bym chciał zapytać, ponieważ Bielsko – Biała akurat uzyskała 300 mln w tej ścieżce z projektów kluczowych, chciałbym zapytać czy ta informacja Pana Prezydenta, żeby Pan ją rozwinął dlatego, że umieszczenie na liście rankingowej nie oznacza jeszcze bezwzględniej decyzji o finansowaniu w ramach projektów kluczowych czyli czy to jest  pewne i chciałbym zapytać o kwoty, o jakich kwotach mówimy na te zadania tak, żebyśmy się zorientowali. Na pewno Pan Prezydent taką wiedzę posiada. Z jakimi kwotami zostały wpisane projekty kluczowe z Częstochowy no i proszę o jednoznaczną deklarację, że one zostały wpisane w taki sposób na listę rankingową, że dzisiaj wiemy, że po prostu jest decyzja o ich finansowaniu.

Radna Marta Salwierak szanowny Panie Prezydencie w związku z Pana wizytą w Brukseli na tygodniu zrównoważonego rozwoju oraz w związku z podpisaniem porozumienia Burmistrzów chciałbym się zapytać jakie nowe inicjatywy w kwestii efektywności energetycznej i redukcji CO2 i szeroko pojętej ochrony środowiska będą zainicjowane  w Częstochowie. Dziękuję.

Radny Marcin Maranda Panie Prezydencie cieszę się, że był Pan uprzejmy podjąć pomysł stworzenia może nie w tej formie jak ja to proponowałem Funduszu Informacji Obywatelskiej, ponieważ 3 lata temu postulowałem stworzenie takiego funduszu, z którego byłby wypłacane pieniądze na nagrody dla osób, które wskażą chuliganów i wandali, którzy niszczą mienie publiczne, ale także mienie prywatne. Pytanie jaka pula pieniędzy i czy już w tym roku będzie przeznaczona na to zadanie. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja takie krótkie mam pytanie, bo tego w sprawozdaniu Prezydenta nie było natomiast mieszkańcy to odnotowali jako istotny fakt. Mieszkańcy zainteresowali się, że Pan Prezydent ze świtą przyjechał otwierać parking na Północy i komentarze były takie czy jest aż tak źle w mieście, że Pan Prezydent ma otwierać takie drobne z punktu widzenia budżetu miasta inwestycje i ja mam pytanie czy nie szkoda cennego pańskiego czasu, który mógłby być poświęcony na zarządzanie strategiczne np. miasta.

Radny Ryszard Szczuka Panie Prezydencie oczywiście ta Pana inicjatywa jest bardzo cenna w sprawie sposobów  chwytania wandali. Chciałem tylko Panu powiedziecie, żę u nas od ponad 4 lat funkcjonuje taka uchwała rady nadzorczej, mamy tam wyznaczoną dosyć wysoką kwotę za doprowadzenie do ujęcia sprawców tego typu działań. Na przestrzeni tych 4 lat nie zgłosił się nikt  w tej sprawie, a jak mury wyglądają każdy widzi. Ja bym jeszcze prosił, żeby Pan jednak mimo wszystko rozważył taką możliwość, żeby może rozmawiać z policją, gdzie współfinansowaliby zarządcy nieruchomości powołanie jakiejś takiej małej grupy operacyjnej do rozpracowania tego środowiska. No trudno proszę Państwa są to ogromne straty, proszę przejechać się przez miasto i zobaczyć jak wygląda nasze otoczenie. Ja wiem, że środków na naprawę dróg i chodników brakuje, aby wszyscy byli zadowoleni, nie mniej jednak estetyka miasta to nie tylko drogi i chodniki, ale również i elewacje. I wydaje mi się, że jeżeliby finansowo wspomóc organy ścigania, przecież to jest grupa w mieście kilkudziesięciu osób, nie sądzę, żeby tego nie można było rozpracować i doprowadzić do anulowania. Kiedyś plagą tego wszystkiego tą plagą był Nowy Jork. Ja tam byłem niedawno, proszę Państwa tam nie ma pół graffiti na murach w takim ogromnym mieście. Jednak można jeżeli się chce i to wszystko poprzez działania operacyjne policji, a nie inicjatywy społeczne. No fajne są, ale może nie akurat w tym zakresie. Dziękuję.
Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie wspomniał Pan o podtopieniach i stanie kryzysowym w Częstochowie. Ja nie mam co prawda telewizora, ale do mnie też dotarły, że zarówno w Niemczech była powódź jak i w Czechach. Moje pytanie brzmi czy nie należałoby wcześniej dokonać spuszczenia tutaj ze zbiornika w Poraju wody, ponieważ wszyscy doskonale wiedzieli, że za chwilę taki stan spotka m.in. Polskę. Tymczasem znowu czekaliśmy do ostatniej chwili kiedy zaczął się zbiornik wypełniać to wtedy nagle została spuszczona woda i moje pytanie brzmi czy my naprawdę nie możemy szybciej reagować.
Radny Janusz Danek ja właściwie miałem zrezygnować z tego pytania do Pana Prezydenta, ale właściwie zadam go w takiej formie czy Pan Prezydent przy odwiedzeniu następnego parkingu, jesteśmy bardzo wdzięczni jako mieszkańcy Północy wspólnie z Arturem Gawroński i jeszcze kilkoma osobami o te parkingi zabiegaliśmy, że Pan prezydent mógł zapraszać innych Radnych też na otwieranie tych parkingów.

Radna Elżbieta Kunicka ja do tego samego pytania mam pytanie czy Pan Prezydent pamięta, a był Pan wtedy również Radnym jak Prezydentem był Pan Wrona. Non stop otwierał i non stop przecinał wstęgi otwierające różne mniejsze i większe inwestycje. Pamięta Pan? Także Panie Radny proszę się nie troszczyć, aż tak bardzo o czas pracy Pana Prezydenta.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk pamięć mam chyba nie najgorszą, ale przejdźmy do spraw, które omawialiśmy i które były przedmiotem pytań. Mówiąc o strefie jaką wolę mieć tą strefę to powiem tak. My dzisiaj mamy inwestorów, którzy chcą wejść do Częstochowy i dać setki miejsc pracy i mówią dajcie nam strefę i wchodzimy, bo wszystkie inne aspekty są bardzo pozytywne jeżeli chodzi o ocenę Częstochowy, macie jedne  z najlepszych ulg w podatku od nieruchomości, macie zdeterminowanych współpracowników, którzy chcą nam w tym wszystkim pomóc, ale strefa jest bardzo wysoko na liście rankingowej przy ocenie lokalizacji poszczególnych inwestycji. Nie chciałbym dalej przegrywać z Radomskiem, które ma łódzką strefę ekonomiczną wiedząc, że jesteśmy lepsi od nich no tylko, że ten jeden punkt nas dyskwalifikuje. Dlatego bardzo źle to wygląda jeżeli dostajemy informację, że strefa będzie odsuwała się w czasie, bo ci inwestorzy, o których ja mówię, pewnie już tego nie dotrzymają. Pytanie czy będą następni, których uda nam się złowić w międzyczasie i którzy dotrzymają do tego czasu. 


Wiem, że mimo tego, że zostały podjęte prace takie międzyresortowe dotyczące warunków funkcjonowania stref w przyszłości czyli mówiąc o tym czy wydłużyć ich czas działania o 6 lat co zapowiada Minister Gospodarki czy o inną liczbę lat czy zostawić je bezterminowe czego chcą np. specjaliści gospodarczy. Wiem, że targują się teraz Minister Gospodarki z Ministrem Finansów na temat tego jak to ma wyglądać. Ja się tylko boję, że Minister Gospodarki wspólnie z Ministrem Pracy i Polityki Społecznej deklarują wsparcie dla Częstochowy za tym, żeby ta strefa powstałą jak najszybciej natomiast Minister Finansów z obawy nie wiem przed czym zamroził wszelkie ruchy związane z pieniędzmi do tego stopnia, że parę dni temu na zespole ds. administracji i bezpieczeństwa publicznego obywateli dostałem informację z Ministerstwa Sprawiedliwości chyba, że projekt, którego skutkiem, bardzo dobry projekt dla Polaków mieszkańców, którego skutek finansowy to było 300 tys. zł został storpedowany przez Ministra. Jak w budżecie Państwa nie ma 300 tys. zł na dobre dla Polaków projekt to ja się boję o stan finansów i stan gospodarki polskiej, albo o sposoby sprawowania swojej funkcji przez Ministra Finansów, bo tutaj no sytuacji, nadzwyczajna sytuacja, w której znalazła się Częstochowa, gdzie jest zagrożenie, że bardzo wiele osób trafi na rynek pracy bez pracy, gdzie trzeba stworzyć, gdzie trzeba działać dwutorowo to co powtarzałem od dawna, więc z jednej strony pomoc tym osobom, być może w szkoleniach, w rozpoczęciach działalności gospodarczej, stażach czy innych formach takich, którymi się zajmują Powiatowy czy Wojewódzki Urząd Pracy.


 To jest jedna sprawa, ale druga sprawa to jest stymulowanie rozwoju gospodarczego, żeby na rynku pojawiło się więcej miejsc pracy, bo wtedy te miejsca zostaną zagospodarowane przez te dodatkowe osoby, które na tym rynku się też pojawiają i tutaj strefa, autostrada i nasze wnioski dotyczące  pieniędzy marszałkowskich to są trzy kierunki dużego rozwoju dla miasta. Jeżeli ja się dowiaduję, że udało nam się w Urzędzie Marszałkowskim przepchnąć te nasze propozycje i pomysły i tutaj podziękowania serdeczne wszystkim tym, którzy od Pana Marszałka Kleszczewskiego tudzież wszystkich innych, którzy zaangażowali się w to, że dzisiaj możemy o tym mówić, o tyle czarne chmury nad autostradą, obwodnicą autostradową i czarne chmury nad specjalną strefę ekonomiczną niestety źle wróżą. 


Szukam wszystkich potencjalnych sprzymierzeńców do tego, żeby udało się te dwa punkty jeszcze pchnąć do przodu i załatwić. I wyciągnąć rękę do każdego, kto może mi w tym pomóc. Chciałbym żeby w którymś momencie takie osoby, które mają na to wpływ znalazły się. Jeżeli być może jeszcze te osoby się nie poczuwają to będę wręcz występował z pismami imiennymi do tych osób, żeby się zaangażowały wiedząc, że mogą to zrobić. To jeżeli chodzi o strefy.


 Inwestycje dotyczące Skorek pytał Pan Radny. To jest nie tylko inwestycja drogowa, ale również sieci i tutaj też dostaliśmy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na właśnie budowę drogi z pełnym uzbrojeniem sieci na Skorkach, po to, żeby te tereny zaczęły być jeszcze bardziej atrakcyjne niż są, bo dzisiaj mają plany zagospodarowania przestrzennego, dzisiaj są pozgłaszane właśnie w ramach specjalnej strefy ekonomicznej katowickiej do Ministra Gospodarki i czekają na rozpatrzenie i mogę powiedzieć, że dzisiaj rozpoczęły się roboty budowlane w tym temacie, bo został rozstrzygnięty przetarg z konkretnymi wręcz nawet oszczędnościami projekt dofinansowany w 85% przez Urząd Marszałkowski. Kwota poprzetargowa to jest chyba niespełna 4 mln zł czyli z dużymi też oszczędnościami. Jest w realizacji czekamy na dobre, rzetelne wykonanie i jak najszybsze oddanie. 


Był też głos na temat finansowania RKS Raków i tego co się wydarzyło na Włókniarzu. Ja powiem w ten sposób. Podczas spotkania u jednego z częstochowskich dużych przedsiębiorstw, który też dużym reklamodawcą w mieście wywiązała się dyskusja, której byłem świadkiem, która ewidentnie świadczy o jednym i tu prosiłbym jeżeli są na sali media żeby to zostało przesłane dalej, jeżeli dalej kluby będą robić tego typu rzeczy to mogą powolutku zapominać o finansowaniu ze strony dużych przedsiębiorców, bo przedsiębiorcy na pewno nie zależy na tym, żeby również ich banery były podczas takich akcji zrywane, niszczone, a ludzie, którzy wywieszali te banery żeby dostawali po twarzy. I jeżeli będzie sytuacja taka, że pseudo kibice będą szli w tym kierunku to niech wiedzą jedno – szkodzą swoim klubom, bo te kluby będą powolutku odcinane od finansowania i nawet nie przez miasto, bo naszego odcinania od finansowania nikt nie zrozumie, wolny rynek, przedsiębiorcy po prostu nie będą dawać pieniędzy na chuligaństwo w jakiejkolwiek formie i wersji. I niech sobie zdają z tego sprawę wszyscy pseudokibice, że wychodząc i robiąc to co robią szkodzą po prostu swoim klubom. 


Było pytanie dotyczące wynagradzania, promowania, tych, którzy pomogą nam w ujęciu wandali. To nie ma być proste narzędzie, które spodziewamy się przyniesie skutek to ma być cała akcja, akcja z wieloma elementami. Po pierwsze akcja dająca sygnał, że nie ma przyzwolenia na niszczenie wspólnej własności, po drugie akcja, którą też rozpoczął Radny Wabnic dotyczącą prewencji pokazywania, uczenia młodych, że to kiedyś  ktoś musi posprzątać, że to kosztuje pieniądze i pracę. Ci, którzy raz wyczyszczą wiatę przystankową nigdy na pewno będą malowali i będą łapać za rękę każdego kolegę, który będzie chciał to zrobić. Dlatego tego typu rzeczy i tego typu akcje są jak najbardziej korzystne. Wszystkie wnioski, o których mówił przewodniczący Szczuka dotyczące z doświadczeń jak funkcjonowanie takiego przepisu wygląda w spółdzielni mieszkaniowej też będziemy chcieli uwzględnić w naszych działaniach. Tak samo jak to było z akcją pt. „O każdej porze sprzątaj po Azorze”. Tego nie da się załatwić przepisem albo jedną formą działania. To musi być pełna, kompleksowa formuła czyli od informowania o tym, że to jest złe, że za to są kary, że to szkodzi, że przez to pieniądze nasze wspólne idą na tego rzeczy to później likwidować, a nie idą na te rzeczy, które nas interesują czyli, żeby kolejna droga miała chodnik, oświetlenie albo plac zabaw żeby był wyposażony w dodatkowe urządzenia czyli akcja informacyjna, taka promocyjna, ale też i w którymś momencie konsekwencje z tym związane czyli mandaty dla tych, którzy mimo poinformowania nie zrozumieją tego i wręcz nawet mobilizowanie mieszkańców do tego, żeby pomagali nam w tej walce z tymi, którzy mimo tej akcji nie zrozumieli. Ile co i jak będzie to w  zarządzeniu, które mam zamiar dopiero podpisać, do czasu, aż tego zarządzenia nie podpiszę prosiłbym żeby tych kwot jeszcze nie podawać. Być może doświadczenia, które już są i funkcjonują natchną mnie do tego, żeby podwyższyć lub obniżyć tą kwotę, którą myślałem, żeby wypadałoby tam uwzględnić. 


Pytanie co jest pewne jeżeli chodzi o środki europejskie. No pewne to jest śmierć i podatki Panie Radny natomiast jest sytuacja taka, że jeżeli zarząd województwa śląskiego zapisał w swoich planach, że w projektach kluczowych, a więc tych, które nie idą do konkursu tylko już są zapisane to po prostu na nie mają znaleźć się pieniądze, że te projekty zostaną dofinansowane. I tutaj pewność jest bardzo duża, bo zarząd musiałby zmienić swoją decyzję, żeby to było niepewne. Natomiast jeżeli mówimy o tym co jest w kontrakcie terytorialnym czyli to co województwo wnioskuje do Warszawy i tam też są propozycje miasta Częstochowy no to to jest już ta pewność trochę mniejsza, bo to musi zostać zaakceptowane przez władze krajowe przez odpowiednie Ministerstwa, przez odpowiednie biurka musi przejść i zostać pozytywnie zaakceptowane czy zaopiniowane żeby to zostało wpisane do tych planów strategicznych, ale już krajowych i żeby znalazły się na to niezbędne środki. O te tematy wojewódzkie jeżeli nie będzie Armageddonu raczej byłbym spokojny natomiast pewność co do tych tematów finansowanych ze środków warszawskich określiłbym na jakieś 60% czyli więcej niż połowę, ale to jest jeszcze, tam jest jeszcze potrzebne też ze strony naszych parlamentarzystów i wszystkich ludzi dobrej woli pomoc i wsparcie, żeby te nasze wnioski, które poszły do województwa, które słyszymy, że zostały przez województwo zgłoszone do Warszawy, żeby tam w Warszawie zostały pozytywnie przyjęte. 


Pani Radna pytała o tym co w ramach tych tematów związanych z oszczędnością energii. Pani Radna dowiaduję się, że byliśmy razem w Brukseli na tych spotkaniach i wyjazdach także chyba nie muszą przekonywać ile i jakich zacnych projektów dla miasta Częstochowy w tym zakresie mamy, ale wymienię jeden, który jest sztandarowym 20 mln dostaliśmy na oczyszczalnię ścieków Warta na inwestycje, które wyniosą 60 mln zł i tam duży zakres tych inwestycji, które będą dokonane właśnie na Warcie mają na celu poszanowanie energii i lepsze jej wykorzystanie. 


Parking na Północy. Parking na Północy jest sprawą szczególną dla wielu ludzi był ambicjonalną sprawą, ale przede wszystkim jest on szczególny z tego powodu, że pokazuje dobrą współpracę mieszkańców Częstochowy z władzami miasta Częstochowy czyli jak mieszkańcy zapalili się do jakiegoś przedsięwzięcia jak byli zdeterminowani do tego, żeby to przedsięwzięcie powstało i tutaj tez podziękowania wszystkim Radnym, którzy mnie bardzo tutaj mobilizowali do tego, żeby na wszelkie możliwe sposoby ta inwestycja została zrealizowana i Przewodniczącemu Gawrońskiemu i Przewodniczącemu Dankowi w szczególności to to jest przykład dobrej współpracy. Projekt za własne pieniądze, a miasto dołożyło jego wykonanie i okazało się, że  można było zrobić coś dobrego na terenach szkoły dla mieszkańców miasta Częstochowy, mieszańców spółdzielni mieszkaniowej Północ. 


Wiem, że był tu też taki wątek dotyczący spraw drogowych proszę bardzo Mariusz Sikora, aby wyjaśnił te tematy związane z pytaniem Radnego Przemysława Wrony.

Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora szanowni Państwo jeżeli chodzi o objazdy związane z budową węzła czy przebudową ul. Warszawskiej i Rędzińskiej wystąpiliśmy do Generalnej Dyrekcji do oddziału w Łodzi i oddziału w Katowicach o możliwość objazdu zalecanego tak naprawdę objazdu miasta Częstochowy, wystąpiliśmy również do ZDW do Katowic i do ZDW w Łodzi żebyśmy taką zgodę uzyskali. Jeszcze nie mamy odpowiedzi natomiast jak tylko będzie to będziemy informować na bieżąco którędy będzie można tym zalecanym objazdem przejechać. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja pytałem Panie Prezydencie o kwoty. Czy Pan Prezydent zna kwoty z tych projektów kluczowych. No bo chciałbym to porównać po prostu z tymi 300 mln zł, które uzyskała Bielsko – Biała z tych projektów kluczowych.

Radny Ryszard Szczuka Panie Prezydencie mówił Pan tutaj w swoich odpowiedziach, że wyciągnie Pan rękę do każdego kto będzie w stanie pomóc nam w realizacji autostrady, obwodnicy i strefy  ekonomicznej. Wydaje mi się, że tej ręki nie musi Pan, nie powinien Pan mieć, aż tak długiej, przecież mamy tutaj Panią Wiceminister Finansów z Częstochowy, z Klubu Platformy Obywatelskiej, ja się dziwię, że do chwili obecnej Pan się nie zwrócił o pomoc do Pani Wiceminister, bo wydaje mi się, że dla niej priorytetem byłaby pomoc dla Częstochowy. 

Radny Jerzy Zając ja przepraszam Pana Prezydenta, ale ponowię pytanie, bo Pan może zapomniał. Podpisaliście umowę z konsorcjum, które wygrało przetarg na odbieranie odpadów czy nie, bo nie wiem.

Prezydenta Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk nie ma z nami Pana Prezydenta Soboraka. Właśnie siedzi z oferentami i negocjuje. Mam nadzieję, że do końca sesji będziemy mogli wam powiedzieć co wynegocjował. Natomiast my chcielibyśmy tę umowę podpisać jak najszybciej, także trwają teraz prace w tym zakresie. Miasto Częstochowa, przebudowa drogi wojewódzkiej 908 ul. Dźbowska, Powstańców Warszawy, Gościnna wraz z przedłożeniem Alei  Bohaterów Monte Cassino do ul. Dźbowskiej 70 mln, koszt realizacji 56 mln. To jest dofinansowanie. 


Była jeszcze informacja czy pytanie do mnie czy zwracałem się już o tę pomoc. Tak, pismo do wszystkich ministerstw, wszystkich parlamentarzystów, pismo do wicepremiera Janusza Piechocińskiego,  kierowane do wszystkich Ministerstw branżowych do wszystkich parlamentarzystów i instytucji rządowych i wielu jeszcze innych, poszło jedno i to samo pokazujące co nam jest potrzebne w Częstochowie, żebyśmy poradzili sobie z zapowiedziami Huty Częstochowa, że 1,5 tys. osób znajdzie się na rynku pracy z dnia na dzień. Wśród tych propozycji były propozycje dotyczące takiej, która  może realizować MOPS, Powiatowy Urząd Pracy czy Wojewódzki Urząd Pracy i tutaj mamy zainteresowanie służb ministerialnych, jest obietnica ponad 5 mln zł z rezerw kryzysowych na to, żeby pomóc tym ludziom w różnej formie. Drugi kierunek naszych działań zawarty w tym piśmie, wysłany do wszystkich Minerstw i wysłane do wszystkich parlamentarzystów to jest pomoc w jak najszybszym osiągnięciu przez Częstochowę czy realizacji na terenach Częstochowy specjalnej strefy ekonomicznej i wiedzą o tym wszyscy zainteresowani. Jak już wymienił Pan Przewodniczący z nazwiska Panią Poseł Izabelę Leszczynę Panią Minister Izabelę Leszczynę to mogę tylko tyle powiedzieć, że w dniu, w którym składałem jej gratulacje w związku z objęciem przez nią nowej funkcji również prosiłem o wsparcie dotyczące wszystkich spraw związanych z utworzeniem strefy, bo to wsparcie jest nam potrzebne. Wszyscy wiedzą, ale będę się przypominał. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Przewodniczący są takie odpowiedzi, które rodzą nowe pytanie, no bo Panie Prezydencie czy Pan zna chociaż trochę ustawę o zamówieniach publicznych. Czego dotyczą w tej chwili negocjacje z wybranym chyba w trybie przetargu nieograniczonego jak sądzę. Jeżeli będziecie teraz negocjować to myślę, że może się okazać, że będzie problem z Sitą i Remondisem.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowani Państwo nie udawajmy, że nie znamy przypadków, które są opisywane szeroko w gazetach. Czy ktoś na sali wie, że ktoś wybrany z przetargu oferent będzie chciał z nami podpisać umowę czy nie. O tym m.in. rozmawia Mirosław Soborak z oferentem. Także nie udawajmy, że nie wiemy o co chodzi. Jeżeli ktoś udaje to po prostu fałszywie nam tutaj miesza w sprawie, a nie rzeczywiście zatroskany jest o dobro naszego miasta. 

Radny Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Ja myślę, że w porządku obrad mamy punkt dotyczący  problemów śmieciowych, więc być może ze względu na to, że mamy wiele innych punktów, poczekajmy z emocjami, może Pan Prezydent Soborak wróci do tej pory i przedyskutujemy, bo jest wiele pytań, a nie roztrząsajmy to w innych punktach. Dziękuję.  
Ad pkt.6
Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy od 23 maja do 26 czerwca

24 maja w uroczystościach z okazji Dnia Strażaka oraz w uroczystym otwarciu sezonu na boisku wielofunkcyjnym, a także w 13. Dziecięcym Pikniku Olimpijskim w Szkole Podstawowej nr 31

25 maja w uroczystości otwarcia rynku w Olsztynie

27 maja w VII Konferencji Rodzicielstwa zastępczego na sesji sesyjnej UM

29 maja w III Turnieju Nocnej Piłki nożnej

31 maja w szkole nr 33 w Festynie z okazji Międzynarodowego Dnia Rodziny (j. Nowkowski)
Tego samego  dania w obchodach Dniach Dziecka w dzielnicy Stare Miasto.
1 czerwca w uroczystości w sportowym, charytatywnym dniu Dziecka pod nazwą „Wszyscy gramy dla oŚrodka nr 5”

3 czerwca w obchodach Święta Dziękczynienia w warszawie (J. Nowkaowski)

Tego samego dnia w rajdzie  Rowerowym (J. Nowakowski)w tym samym dniu w uroczystości wręczenia nagród dla uczniów za szczególne zainteresowania i osiągnięcia

4 czerwca w imprezie integracyjnej z okazji Dnia Dziecka „Baw się razem z nami (J. Danek) oraz w uroczystym wręczeniu nagród Prezydenta Miasta Częstochowy dla uczniów szczególnie uzdolnionych (E. Kunicka)

5 czerwca w Konferencji organizowanej w ramach nowoczesnych technologii w zakresie usług i infrastruktury „Odpady jako źródła energii -  technologie składowania odpadów komunalnych, biomasy oraz osadów ściekowych” (M. Wawrzkiewicz)

6 czerwca w uroczystości nadania zespołowi szkół w Częstochowie zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach im. Wisławy Szymborskiej (M. Wawrzkiewicz.

Tego samego dnia w uroczystym posiedzeniu Senatu Politechniki częstochowskiej poświecone nadaniu godności Doktora Honoris Causa prof. Dr hab. Inż. Henrykowi Dyi (J. Nowakowski)

W tym samym dniu w uroczystości Święta Szkoły w Zespole Szkół Specjalnych nr 45 (J. Danek)

7 czerwca w inauguracji 100 – lecia Szpitala Chirurgicznego im. Rydygiera (M. Wawrzkiewicz)

W tym samym dniu w Festynie Integracyjnym „Wrzosowiak 2013” (J. Nowkaowski)
8 czerwca w rozpoczęciu XIII Międzynarodowego Turnieju Policji Konnej 
9 czerwca w rocznicy rozstrzelania mieszkańców Częstochowy Olsztynie (J. Nowakowski)
12 czerwca w podsumowaniu projektów współfinansowanych z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „Aktywizacja zawodowa i społeczna młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym w świetlicach środowiskowych. (J. Danek)
15 czerwca w obchodach święta pułkowego 27. Pułku piechoty (A. Gawroński)
16 czerwca w uroczystości upamiętniającej 67. Rocznicę powrotu Polaków z Zsyłki na Sybir połączonej z odsłonięciem tablicy memorialnej. (J. Nowakowski)
Tego samego dnia w popisie uczniów społecznej szkoły baletowej i Społecznego Ogniska baletowego w Częstochowie (J. Nowakowski)
19 czerwca odbył się Konwent rady Miasta
20 czerwca w I zjeździe Społecznej Rady Wydziału Inżynierii mechanicznej i informatyki Politechniki częstochowskiej
21 czerwca w eliminacjach Mistrzostw Polski w Wędkarstwie 
Tego samego dnia w festynie w Szkole Podstawowej nr 26
22 czerwca w biegu Fortum w Alejach
23 czerwca w meczu footoballu amerykańskiego
W tym samym dniu w meczu Samorządowcy kontra Rodzice zawodników na stadionie Skry
24 czerwca w konferencji dotyczącej sytuacji w Miejskim Szpitalu Zespolonym
25 czerwca w finale programu „Ekipa na swoim”
26 czerwca w uroczystości nadania imieniu Polskich Olimpijczyków Szkole Podstawowej nr 36.
Ad pkt.7
Pytania radnych.

Radny Jerzy Zając ponieważ zobaczyłem Pana Prezydenta Mirosława Soboraka to myślę, że wrócił z podpisaną umową. Chciałbym tylko o to zapytać. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński ja mam kilka pytań. Pierwsze pytanie dotyczy przebudowy skrzyżowania ulicy ulicy Bór z Aleją Niepodległości tam w  rejonie supermarketu Netto, która miała być wykonana ze środków tego supermarketu. Ja chciałem zapytać, bo już niepokojąco długo to trwa. Ta przebudowa miała być wykonana w listopadzie ubiegłego roku natomiast nadal nie ma żadnych klarownych informacji kiedy i w jakim zakresie ta przebudowa zostanie wykonana. Natomiast mieszkańcy się upominają, że to skrzyżowanie jest trudne do pokonania i ta przebudowa także z uwagi na powstanie tego nowego obiektu jest bardzo potrzebna. Ja bym chciał, żebyśmy wreszcie wiedzieli jasno i klarownie kiedy ta przebudowa nastąpi, bo wiemy też, że supermarkety Netto mają powstawać nowe i ja sobie nie wyobrażam sytuacji, że powstaje nowy supermarket, a tamten jeszcze nie wywiązał się ze swoich zobowiązań. 


Natomiast kolejne pytanie dotyczy, zdjęcia nr 1, na które mieliśmy te chaszcze. To zdjęcie zostało wykonane na wałach przeciwpowodziowych na Dąbiu, gdzie kilka lat temu powstała taka ścieżka, bardzo popularna po której spacerują ludzie z wózkami, jeżdżą rowerzyści natomiast już w ubiegłym roku zwracałem uwagę na niewłaściwy stan zieleni wokół tej ścieżki, że w niektórych miejscach dwie osoby nie mogą się minąć, ponieważ jest to tak zarośnięte, więc jeżeli coś budujemy i coś służy ludziom i ludzie  z tego korzystają to ja bym prosił, żebyśmy zadbali o stan tej zieleni  i podobna sytuacja ma miejsce na Alei Pokoju, gdzie mamy już 1,5 m chaszcze, gdzie po prostu tak to wygląda tak jakby zrobić zdjęcia w Czarnobylu 20 lat po katastrofie. 


I kolejne zdjęcie tutaj trwa asfaltowanie skrzyżowania pod Estakadą. Oczywiście można dyskutować na ten temat czy jest najbardziej fortunny termin, czy nie można było tego zrobić rok temu przed rozpoczęciem przebudowy wiaduktu koło Polonteksu czy nie można było tego zrobić kilka miesięcy później wtedy kiedy te utrudnienia nie będą tak uciążliwe. Natomiast ja chciałem zwrócić uwagę na inną rzecz, tutaj po lewej stronie, mamy tak jadąc od strony Warszawy mamy trzy pasy jeden do skrętu w lewo, drugi na wprost, a trzeci jak widać. Tutaj po lewej stronie jest trawnik gdzie można by swobodnie chociaż kilkanaście metrów pasa do zawracania wykonać, ponieważ tutaj w godzinach szczytu zwłaszcza tworzą się korki. Natomiast wykonanie kilkunastu metrów pasa do zawracania rozładowałoby to trochę i dzięki temu samochody, które chcą zawrócić, a tędy wiedzie droga na pobliskie osiedle poprzez to zawrócenie mógłby ten ruch upłynnić. Podobnie ten pas środkowy do jazdy na wprost jest zazwyczaj pusty i swobodnie też mógłby być alternatywnie do skrętu w lewo w Aleję Pokoju tak funkcjonowało to podczas remontów i tam dalej są dwa pasy, więc swobodnie mogłoby ten ruch upłynnić. 


I analogiczna sytuacja do strony Katowic także można ten pas do zawracania wykonać i być może przy okazji tego asfaltowania byłoby to możliwe do zrobienia i prosiłbym o rozważenie takiego rozwiązania. 


Kolejne pytanie dotyczy przebudowy Alei Pokoju. Ja bym chciał bardzo prosić, aby przyglądać się tej inwestycji jak ona jest wykonywana. Rada Dzielnicy Raków została poinformowana, że nawierzchnia z uwagi też na potrzeby osób niepełnosprawnych zostanie wykonana z tej kostki niefazowanej natomiast jak widać ta deklaracja nie została dotrzymana i jest tradycyjna kostka zainstalowana, co więcej są pewne techniczne rozwiązania tak zrobione na Alei Pokoju, że są dodatkowe progi, które utrudniają przemieszczanie się zwłaszcza osobom niepełnosprawnym.


 Natomiast jeszcze jedno pytanie od mieszkańca, które do mnie trafiło i jest takie, ponieważ podczas tej przebudowy Alei Pokoju dużo kostki granitowej zostało zgromadzonej na poboczach i mieszkańcy się zastanawiają co z tą kostka się stanie czy miasto ją zagospodaruje co się stanie z tą kostka. 


I ostatnie pytanie, ponieważ jakiś czas temu zadawałem pytania dopytywałem odnośnie przetargu na zarządzanie halą sportową na Zawodziu, natomiast wiem, że niedawno był przetarg  kolejny na zarządzanie tą halą i chciałbym zapytać czy ten przetarg został rozstrzygnięty i jaką ostatecznie kwotę rocznie otrzyma podmiot, który będzie zarządzał tą halą czy jest to kwota wyższa niż kwoty, które były zgłoszone przez podmioty zgłoszone w poprzednim przetargu czy niższa. Dziękuję.

Radna Beata Kocik Panie Prezydencie moje pytanie dotyczy inwestycji budowy łącznika ulicy Szajnowicza Iwanowa z Łódzką oraz tam też ma powstać supermarket. Mieszkańcy ulicy Traugutta złożyli do Pana protest oczywiście nic nie dał, bo inwestycja jest w trakcie natomiast teraz proszą, aby jeżeli jest to możliwe porozmawiać z  inwestorem, zobowiązać go do tego, aby mógł zbudować jakąś  taką zaporę akustyczną, nie wiem w jakiej to ma być formie, w każdym bądź razie bardzo ubolewają nad tym, nie będą opowiadała jaka to jest dzielnica, ale to jest dzielnica domków jednorodzinnych i nie spodziewali się takiego obrotu sprawy. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz szanowny Panie Prezydencie na ulicy Legionów, zresztą niedawno została zrobiona wspólna inwestycja z innymi powiatami, przy skrzyżowaniu z ulicą Hallera robi się taka mała wyrwa, w tej chwili to zapadlisko ma głębokość prawie pół metra, Miejski Zarząd Dróg ustawił ograniczenie do 30 km/h moje pytanie brzmi kiedy ta wada zostanie usunięta, bo ta wyrwa z każdym dniem się pogłębia.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie moje pytanie jest  w temacie dotyczącym pozwolenia budowy kompostowni jak i pozwolenia dotyczącego odpadów niebezpiecznych. Zarówno Rady Dzielnicy jak i część Radnych miasta złożyła pismo do Pana w tej sprawie. Chcielibyśmy znać na bieżąco jak w tej chwili wygląda sytuacja jednocześnie chcielibyśmy się zwrócić w tej sprawie, żeby na bieżąco nas informować, ponieważ składanie za każdym razem interpelacji w tej sprawie no jakby gubi sens, bo są wydawane jakieś decyzje i chwielibyśmy je znać ze względu m.in. na to, że poszerza się protest mieszkańców i to nie tylko dzielnicy Zawodzie, ale także okolicznych dzielnic. 


Kolejne moje pytanie dotyczy sprawy związanej z plagą komarów. Panie Prezydencie zarówno przy zbiornikach wodnych jak i przy rzekach nasila się ilość komarów i w latach poprzednich w takiej sytuacji dokonywaliśmy tutaj walki z tym problemem. Mam nadzieję, że mamy przygotowane środki finansowe na to, żeby jakoś ten problem rozwiązać. Ze względu m.in. na pogodę obecnie, pogoda, która obecnie panuje, problem będzie się raczej nasilał. 

Radny Przemysław Wrona ja mam dwa pytania. Dziękuję bardzo za odpowiedź na moją interpelację dotyczącą centrum handlowego Promenada. Zgodnie z kończącą się umową z dniem 31 lipca na prowadzenie targowiska po jej zakończeniu zarówno grunt jak i budynki staną się własnością miasta, ale ja miałbym prośbę do Prezydenta Soboraka nie mówię, że chciałbym tą odpowiedź usłyszeć dziś, ponieważ są w dalszym ciągu obawy najemców, wiem, że są prowadzone rozmowy i uzgodnienia, ale większość najemców do dnia dzisiejszego nie została poinformowana. Jeszcze w dniu wczorajszym rozmawiałem Panie Prezydencie do dnia wczorajszego część najemców nie jest właścicielami ani budynku, ani poszczególnych boksów, wielu jest najemców, więc i stąd może te rozbieżności i niedomówienia dotyczące stawek, więc proszę, że chciałbym to usłyszeć na sesji. Jakby można było o krótką rozmowę to bardzo bym prosił Pana Prezydenta. 


Drugie moje pytanie. Na wcześniejszych sesjach dopytywałem odnośnie możliwości porozumienia z zarządcą cmentarza Kule. Czy jest już może zdaniem Pana pełnomocnika, bo wiem że miała być rozmowa czy miasto jest w stanie w jakimś stopniu pomóc przy jakiś takich remontach bieżących w uzgodnieniu razem z zarządca właśnie cmentarza Kule. Dziękuję.

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie nawiąże na początku do wypowiedzi Przewodniczącego Gawrońskiego, który mówił o komarach i faktycznie jest tak, że tych owadów jest niemiłosiernie dużo i one psują pewne posunięcia miasta np. w parku Lisiniec. Bardzo fajnie, że się pojawiły korty tenisowe i jest tam plaża wysypana jakimiś nakładami miejskimi. Natomiast te owady skutecznie utrudniają życie tym, którzy chcą korzystać z tego restaurowanego parku. Także jeżeliby byłaby taka możliwość to bym prosił zwrócić uwagę na możliwość przeprowadzenia oprysków na tych terenach zielonych miasta Częstochowy i po powodziowych, bo tam tych owadów występuje najwięcej. 


Natomiast chciałem zwrócić uwagę Pana Prezydenta i Dyrekcji MZDiT albo służb, które zajmują się zielenią. Na wygląd ronda Trzech Krzyży, to jest skrzyżowanie Warszawskiej i Jana Pawła II. To jest drodzy Państwo wjazd do miasta Częstochowy do tej trasy DK1 czyli od Warszawy i Katowic. Także zwracam uwagę na wygląd tego ronda. Tam są chwasty, które osiągają wysokość do 1 m, nie mówię, że powinno to być wykoszone, ale mogłoby to wyglądać jak np. rondo przy 1 – go Maja, które jest jakoś zaplanowane, jakieś rośliny zielone tam są. Natomiast to jako wizytówka miasta Częstochowy wygląda dość tragicznie. Dziękuję.
Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja mam takie pytanie w związku z haniebnym incydentem na stadionie miejskim SGP Arena. Chciałbym zapytać Pana Prezydenta czy w dalszym ciągu kluby częstochowskie będą mogły liczyć na życzliwość Pana Prezydenta w postaci odwiedzin firm, które sponsorują sporty różne, wszelakie. Wiem, że Pan Prezydent te firmy odwiedza i jestem jednym z inicjatorów, żeby Pan Prezydent tak czynił, ponieważ w sporcie jest bardzo ciężko, jest bieda. Dosłownie trudno dlatego chciałbym zapytać czy możemy liczyć na Pana dalszą Prezydenta kontynuację tej akcji odwiedzin firm, które wspierają częstochowski sport, kulturę i naukę. 


Przy okazji Panie Prezydencie niejako jakby chciałbym zapytać ustami właścicieli, głównych udziałowców dzierżawionego stadionu w związku z licznymi ukrytymi usterkami. Chciałbym w ich imieniu zapytać czy mogą liczyć, aby się nie  zniechęcili na jakieś wsparcie ze strony miasta, ponieważ jest to po prostu, ponieważ co niektórzy są gotowi zrezygnować. Jak wiemy koszty utrzymania stadionu dużo nas wynosiły, cały Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zatrudniał wiele osób i chciałbym o to zapytać. Dziękuję.

Radna Marta Salwierak szanowny Panie Prezydencie ostatnio pojawiają się niepokojące doniesienia medialne o stanie naszej filharmonii i pojawiającego się tam w pomieszczeniach grzyba. Także bardzo bym prosiła o wyjaśnienie tego tematu i rozwiązanie tej kwestii. 


Druga sprawa, chciałabym się jeszcze odnieść do słów Pana Prezydenta, ja się bardzo ciesze, że mamy taką 20 – milionową inwestycję oczyszczalnię miejską, jedną z inwestycji, którą był Pan łaskaw przytoczyć. Natomiast są to sprawy dosyć wcześniejsze, natomiast ja miałam nadzieję, że Pan Prezydent z Brukseli przywiózł jakieś nowe perspektywy, nowe pomysły, ja takie przywiozłam i na pewno się chętnie podzielę czy to w formie interpelacji. Natomiast mam nadzieję, że Pan Prezydent jako zaznajomiony z tematem będzie podchodził do tej sprawy również poważnie. 


Kolejnym moim pytaniem jest kwestia terenów zielonych w mieście. Ostatnio bardzo dużo się na ten temat mówi. Mamy pomysły odnośnie Parku Wrzosowiak, mamy pomysł z promenadą śródmiejską natomiast chciałam zauważyć, że mamy jeszcze jeden teren zielony, na który istnieje już koncepcja zagospodarowani i jest to brzeg rzeki Stradomki w dzielnicy Ostatni Grosz od wiaduktu bodajże do ulicy Krakowskiej i jest tam cały plan odnośnie alejek, placów zabaw, boisk i myślę,że byłoby to bardzo ważne dla mieszkańców tego rejonu oraz warto wykorzystać tą koncepcję póki ona jest i bardzo proszę żeby Pan Prezydent odniósł się również do tej sprawy. Dziękuję.

Radny Ryszard Szczuka Panie Prezydencie w 2000 r. Pan prof. Kulesza wprowadzając reformę administracyjną obiecywał nam jutro wstaniemy, obudzimy się w nowej rzeczywistości. Mieszkańcy Częstochowy obudzą się w nowej rzeczywistości od poniedziałku od 1 lipca w związku z wprowadzeniem tej ustawy popularnie nazywaną śmieciową, na podstawie projektu rządowego. Ja chciałbym o chwilę cierpliwości jeszcze jakie to może mieć skutki nie mówię o mieszkańcach na razie, mówię o samorządach. Dostałem takie pismo wczoraj z Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego, gdzie piszą, że w związku z informacjami mieszkańców jakie wpływają w ostatnim czasie do tutejszej stacji w sprawie złego stanu sanitarnego pojemników przeznaczonych do składowania i gromadzenia odpadów komunalnych oraz ich usytuowania na terenie miejskich osiedli mieszkaniowych Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Częstochowie przypomina o konieczności bieżącego monitorowania ich czystości. To się zgadza. Jednocześnie informuję, że  z uwagi na wnoszone przez mieszkańców zawiadomienia planowane są kontrole przez upoważnionych pracowników tutejszej stacji w celu sprawdzenia stanu sanitarnego miejsc i pojemników na odpady komunalne ze szczególnym uwzględnieniem częstotliwości ich opróżniania, mycia i dezynfekcji.


 Panie Prezydencie ja chciałem zwrócić uwagę na jedną zasadniczą rzecz. W rozmowie z kolegami z terenu kraju, wiem, że niektórzy Wojewodowie już starają przerzucić całą odpowiedzialność tego bubla prawnego jakim jest ustawa o wywozie nieczystości na samorządy poprzez właśnie działania inspekcji sanitarnej. Tam gdzie nie na czas samorządy nie zdążyły z podpisaniem umów z rozstawieniem kontenerów będą działania służb państwowych, takie są nasze przewidywania, żeby winą z to wszystko obarczyć samorządy. Proszę się tego spodziewać. My oczywiście się ogromnie obawiamy tego dnia 1 lipca, ponieważ w sobotę tak jak u nas będą zabrane wszystkie kontenery, ja rozumiem, że dowiem się dzisiaj od Pana Prezydenta Soboraka jak jest z podpisaniem umowy i z rozstawieniem kontenerów. Chciałbym się dowiedzieć, jeżeli to jest konsorcjum to jakie firmy wchodzą w skład tego konsorcjum, czy jest podpisana umowa, czy być może to konsorcjum może odwoływać się do tego, że nie podpisze umowy, ponieważ nie ma bazy danych, a które powinno być załącznikiem do tej umowy. Także jest to bardzo poważna sprawa, która spotka mieszkańców Częstochowy na razie się nad tym tematem tak prześlizgujemy, ale proszę mi wierzyć, że z tego tytułu jeżeli nie będzie to dokładanie tak jak było zaplanowane będziemy mieli ogromne kłopoty wszyscy i my jako Radni, bo pamiętacie, że też na nas ciąży wina z tego względu, że późno podjęliśmy uchwałę związane z uchwaleniem regulaminów i na samorządzie miejskim, ponieważ każdy papierek wyprowadzony z mieszkania jest własnością gminy Częstochowy. Wszystkie śmieci wyprodukowane i wyniesione z mieszkania są własnością gminy Częstochowa i my jako zarządcy nieruchomości, bo na nas też się to skupi. Także proszę się nad tym tematem nie prześlizgnąć się dzisiaj tylko mieć naprawdę bardzo szczegółowe informacje co się będzie działo w mieście od poniedziałku. 


To tyle na temat śmieci i jeszcze raz podkreślam, bardzo dziwne pismo moim zdaniem jest Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, na 3 dni czy 4 przed wprowadzeniem tej ustawy, bo to w ogóle nie wiadomo o co chodzi, ale chodzi prawdopodobnie o to co mówiłem. To temat śmieci, więc nie chciałbym go teraz bardziej rozwijać, bo wszyscy ten temat czujemy i oczekujemy odpowiedzi.


 Chciałbym jeszcze prosić Pana  Prezydenta, żeby umożliwił Zarządowi Dróg Miejskich wejście na naprawę jezdni chociaż w niewielkim zakresie w dzielnicy Tysiąclecia, gdzie do chwili obecnej nie robi się w tym zakresie nic. Innych tematów nie poruszam, a byłoby o czy mówić, bo wydaje mi się, że to co poruszyłem pierwszy temat na dzień dzisiejszy może go nie wszyscy jeszcze dobrze czujemy, ale będzie naszym ogromnym problemem. 

Radny Łukasz Wabnic Panie Prezydencie od pewnego czasu podejmuje pewne działania mające na celu upamiętnienie jednego z najwybitniejszych częstochowskich sportowców oczywiście mowa tutaj o Jerzym Kuleju i wraz z Panem Kocygą planujmy zakupić honorową tablicę, którą przywiesimy przy Alei Najświętszej Maryi Panny 12 i w związku z tym chciałbym się dowiedzieć Panie Prezydencie kiedy zostaną zakończone roboty w Alejach, ponieważ chciałbym również zorganizować skromną uroczystość, na którą zaprosiłbym wraz z Panem Kocygą osoby bliskie Jerzemu Kulejowi i trakcie tej uroczystości wygłosiłbym krótkie przemówienie i byłoby zdecydowanie przyjemniej gdyby Aleje były już w pełni reprezentacyjnym miejscem. 


To jest jedno pytanie  w tej sprawie, a drugie to chciałbym się dowiedzieć Panie Prezydencie czy możemy liczyć, że zaszczyciłby nas swoją obecnością jak już będzie znany termin zamontowania tej uroczystej tablicy. To jest jedna sprawa, a druga rzecz to chciałbym poprosić Pana Prezydenta, aby poprawił jednego z Radnych, który stwierdził, że w Częstochowie w pewnym miejscu jest gorzej niż w Czarnobylu, ponieważ nie ma takiego miasta jak Czernobyl tylko Czarnobyl ewentualnie Ciarnobyl. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka Panie Prezydencie jak wygląda filharmonia po remoncie to doskonale wiemy, ja chciałam zapytać jakie są możliwości, no nie wiem, zmuszenia chyba firmy remontującej do usunięcia tych wszystkich usterek i kiedy to może się stać i czy osoba odpowiedzialna za nadzór, bo przecież takie osoby były, która prawdopodobnie zaniedbała to czy wobec tej osoby zostały wyciągnięte jakieś konsekwencje. To jest jedno. 


Drugie pytanie mam takie. Na Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, ostatniej Komisji obecny był Pan chyba Dyrektor muzeum zapałek. Chodziło mu tam o jakieś kwoty na sympozjum, mówił również o tym, że utrzymanie tego muzeum jest dosyć kosztowne. W  związku z tym mam takie pytanie – czy miasto może wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o jakąś dotację na rzecz tego muzeum tym bardziej, że jest to podobno jedyne nie tylko w Polsce, ale jedyne w świecie takie muzeum. Dziękuję bardzo.

Radna Barbara Gieroń Panie Prezydencie w związku z budową boiska przy szkole nr 13 ul. Wręczycka są takie prośby mieszkańców, aby stworzono tam plac zabaw dla dzieci i młodzieży oraz rekreacji ruchowej dla seniorów na terenie właśnie tej szkoły nr. 13. Jak wiemy boisko to będzie budowane w bardzo okrojonej formie, miało być wielofunkcyjne, a okazuje się że będzie to bardzo skromne boisko, dlatego uważam, że wyposażenie boiska takimi właśnie instalacjami dla młodzieży i seniorów jest bardzo zasadne.


 Drugie pytanie mam pytanie od mieszkańców, ponieważ rowy zarastają trawą, a powodzie bardzo często nas nie omijają, naszego miasta również także jest prośba o wykaszanie rowów jak również terenów przy chodnikach i ulicach. Dziękuję.

Radny Lech Małagowski Panie Prezydencie temat, który chcę poruszyć właściwie poruszył już częściowo Radny Majer i przed chwileczką Radny Wabnic. Mówimy tutaj dużo o tym, żeby powstawały nowe tereny zielone w naszym mieście, że zanim zajmiemy się powstawaniem nowych terenów to może najpierw Pan Prezydent ze swoimi służbami dopilnuje, aby te tereny, które już mamy faktycznie były one wykaszane, bo w tej chwili nasze miasto jest tak zarośnięte w chaszczach, w trawach właściwie od każdej strony jak się wjeżdża to jest wstyd dla nas wszystkich i bardzo bym Panie Prezydencie prosił, żeby Pan nas zapewnił, że wspólnie ze służbami dopilnuje Pan tego problemu, bo to już staje się problemem, bo to już nie jest wizytówka miasta jeżeli wjeżdża się i część dróg i skrzyżowań jest pozarastanych, nawet znaki, które są znakami bezpieczeństwa są pozarastane. Dziękuję.

Radny Tomasz Blukacz Panie Prezydencie moje pytanie dotyczy pojemników na śmieci, a konkretnie o co mi chodzi. Firmy, które wstawić pojemniki na posesji mają mieć czipy, każdy czip ma być przyporządkowany do pojemnika, a  pojemnik do posesji i teraz mam takie pytanie. W niektórych gminach ościennych czy w kraju firmy wahały się podpisać umowy, ponieważ brak takiego czipa w pojemniku to jest to kara 50 zł. Jeżeli chodzi o nasze miasto tych pojemników jest bardzo dużo i nie wiem czy jest taka możliwość, żeby złagodzić zapisy umowy, bo wiemy, że wcześniej umowa była przygotowana w przetargu. Czy jest taka możliwość żeby złagodzić takie zapisy w umowach na realizację przedmiotu zamówienia.


 Jeszcze jedno pytanie. Jeżeli chodzi o ten projekt Unii Europejskiej na realizację bulwaru przy parku Piastów na jakim etapie on jest. Czy został już złożony wniosek i jak wygląda realizacja, jakie są szanse czy ten projekt przejdzie czy nie. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki chciałem zapytać Pana Prezydenta i bym prosił o odpowiedź właśnie Pana Prezydenta Matyjaszczyka co z pracownikami Elsenu. Pytanie stawiam nie bez kozery, bo możemy chodzić na różne spotkania Enionu itd., gdzie Tauron, gdzie nasz wpływ jest niewielki, tutaj akurat mamy pewien wpływ i to uważam, że  to nie mały. Jeżeli wodociągi częstochowskie wchodzą do Elsenu, z jakąś firmą prywatną no i jednocześnie słychać, że tam są jakieś długi, że trzeba zwolnić 100 pracowników  to ja bym chciał usłyszeć jasną deklarację od strony Pana Prezydenta. Jak podczas zgromadzenia związku jakie stanowisko przyjęli reprezentanci Częstochowy w tym reprezentant Prezydenta i klubu prezydenckiego, bo wiemy, że jeżeli chodzi o związek to jest tam 5 członków w związku. To są członkowie związani z Częstochową czyli 2 Radnych z SLD, 2 Radnych z PiSu i przedstawiciel Prezydenta względnie sam Pan Prezydent. 


Chciałbym zapytać jakie stanowisko było zaprezentowane przez przedstawicieli miasta Częstochowy w związku z wejściem do Elsenu. Czy były także wypowiedzi dotyczące zatrudnienia  czy ewentualnych zwolnień tych pracowników? Czy ktoś w ogóle myśli  na ten temat, bo tu mamy pewien wpływ i moglibyśmy coś zrobić. No przede wszystkim trzeba się zastanowić czy w ogóle jest sens jeżeli długi są w Elsenie to pytanie kto te długi też zje i w jakiej części. Czy to nie zakłóci w ogóle funkcjonowania wodociągów częstochowskich wejście w Elsen np. to są niezwykle ważne pytania i w tym kontekście jeszcze jedno pytanie. 


To jest proszę Państwa bardzo źle, że ani Klub Platformy, ani Klub Wspólnoty nie ma swojego przedstawiciela dlatego, że byśmy mieli informacje z pierwszej ręki, a w tej chwili nie mamy. Taką koalicję sobie stworzyliście tak funkcjonujecie, ale ja mam pytanie coś się działo na ostatnim związku w związku z tym właśnie, że nas tam nie ma to musimy pytać, pytamy czy jest jakiś opór jeżeli chodzi o te projekty uchwał, które dzisiaj na wniosek Prezydenta zostały zdjęte z porządku obrad. Czy w ramach związku są prowadzone normalne negocjacje z gminami czy też i wtedy powodujemy, że gminy stają okoniem. Ja pamiętam zmianę do statutu i czy w tej sprawie nie można wybrać takiej drogi jaką wybraliśmy parę lat temu kiedy ja byłem autorem zmian do statutu, gdzie zamiast procentowego głosowania zrobiliśmy głosowanie osobowe i zyskaliśmy na tym jeżeli chodzi o wpływ Częstochowy, ale zostało to zrobione w taki sposób, tak było uargumentowane, że we wszystkich gminach uchwały przeszły. Czy w tym wypadku nie da się tak współpracować z gminami?

Radny Bartłomiej Sabat ja tylko jedno zdanie, bo Radny Blukacz spytał Pana Prezydenta o możliwości odstąpienia od niektórych rzeczy, które mamy rozpisane w przetargu. Ja uważam, że to jest trochę niedopuszczalne takie ingerowanie Radnych, ja myślę, że tą dyskusję zostawmy jednak na punkt reformy śmieciowej. Dziękuję.

Zastępcy Prezydenta Miasta Mirosław Soborak kilka takich odpowiedzi bardzo dziękuję za słuszną uwagę Panu Radnemu Sabatowi, że mamy odrębny punkt dotyczący gospodarki odpadami tam postaram się w miarę szczegółowo zrelacjonować stan jaki mamy na teraz i udzielić odpowiedzi na te pytania dotyczące śmieci. Natomiast kilka rzeczy, które padły, pytania które Państwo zadaliście.


 Jeśli chodzi o komary to problem polega na tym, że po pierwsze nie ma żadnego radykalnego i skutecznego działania, które by pozwoliło na jakąś istotną zmianę tej sytuacji, czego w interpelacji Pan Radny Gawroński się domaga czyli natychmiastowego i skutecznego, nie ma takiej metody. To co zdążyłem się zorientować nawet używanie tych środków odkomarzających powoduje niestety to, że te środki nie są obojętne  stosunku do innych żyjątek i zabijają wszystko co po drodze. Natomiast maksymalna skuteczność taka to jest ok. 60% i czas działania jest krótki, więc Wydział Ochrony Środowiska pewnie będzie rozważał tą możliwość jakiejś ingerencji w te sprawy, ale nie należy spodziewać się jakiejś radykalnej zmiany.


 To co pytała Pani Radna Salwierak dotyczące parku przy Stradomce tutaj w kierunku od Alej Niepodległości do ulicy Krakowskiej ten projekt jest zgłoszony w ramach przygotowywanych wystąpień na środki również, to się znalazło, że tak powiem  w orbicie zainteresowań Pana Prezydenta. 


Jeśli chodzi o filharmonię my w tej chwili inwentaryzujemy wszystkie problemy, które w filharmonii istnieją. Wystąpimy do wykonawcy o usunięcie tych wad. Jeśli tego nie zrobi to w ramach tzw. wykonania zastępczego zrobimy sami tylko musimy mieć bardzo precyzyjnie określony zakres robót. Ze wstępnych oględzin wynika, że przyczyną tych problemów jest źle zrobiony dach na starej części filharmonii i to powoduje niestety, że przyroda sobie tam szuka miejsc i zawsze znajdzie takie miejsca, które są dla niej najlepsze.


 Jeżeli chodzi o pytania Pan Radnego Szczuki dotyczące tych kontroli. Panie Radny w tej chwili wszyscy nas straszą. Państwowa Inspekcja Sanitarna straszy nas kontrolami, Wojewoda straszy nas kontrolą, Marszałek straszy nas kontrolami, Minister Ochrony Środowiska straszy nas kontrolami i konsekwencjami, żąda informacji w trybie natychmiastowym na dziś, na jutro, na już, więc myślę, że tutaj jest zgoda absolutna  z Panem Radnym, że to jest wkładanie granatu z odbezpieczoną zawleczką w ręce samorządów i my powinniśmy rzeczywiście kategorycznie się sprzeciwiać tego typu polityce informacyjnej i niestety niektóre media mają taką linię wspierające działania rządu w tym zakresie, że jakby politykę informacyjną rządu, że to te samorządy nie dają sobie z tym rady co jest oczywiście nieprawdą, kłamstwem i to jest ordynarna próba przerzucania odpowiedzialności na ludzi, którzy niestety dostali ten gorący kartofel w ręce i muszą sobie z nim poradzić. 


Dalej była kwestia Promenady z Panem Radnym Wroną odbyliśmy, że tak powiem taką konferencję tu przy stole, sytuacja jest tak dla informacji Państwa Radnych, Stowarzyszenie Kupców Promenada bodaj chyba w wczorajszego dnia przysłało tak przynajmniej jest zarejestrowane w systemie przysłało pismo informujące, że akceptują zaproponowane przez miasto rozwiązania. Tak naprawdę kontynuacje tej umowy na kolejnych, tylko proszę mi wybaczyć, ale nie pamiętam czy Państwo prosili o 15 – letni okres czy 30- letni okres. Tak czy siak będzie wystąpienie projektu uchwały przekazany na sesję Rady Miasta celem wyrażenia zgody na zawarcie umowy na dzierżawę na okres dłuższy niż 3 lata, nie ma żadnych planów innych co do Promenady i tej lokalizacji, nie rozważamy możliwości sprzedaży tego czy przyjęcia w jakikolwiek sposób kontroli. Tam trzeba uszanować wysiłek tych, którzy to zrobili przygotowali, włożyli własne pieniądze. No sytuacja jest taka jaka jest czyli okres się skończył,  w tej chwili miasto jest właścicielem , czy będzie właścicielem, no bo tam okresy jeszcze nie po upływały, ale nie widzimy żadnych powodów dla których nie mielibyśmy kontynuować tego typu działalności. 


Króciutko odpowiem jeszcze Panu Radnemu Blukaczowi. Nie ma, specyfikacja ma to do siebie, że ona jest niezmienna, w związku z tym nie ma żadnych możliwości  korekty zapisów umów, bądź zakresu obowiązków, które wynikają z załączników do specyfikacji. To jest, że tak powiem święte. Koniec. Tyle na ten temat. Dziękuję za uwagę. 


A co to Pani Radna Kocik mówiła na temat budowy łącznika na Szajnowicza – Iwanowa i tych zapór akustycznych, sprawdzę to, ale obawiam się, że niestety tam nie będzie możliwe budowanie zapór akustycznych, bo one muszą spełniać określone kryteria. Sprawdzę to po prostu i zobaczymy czy to będzie to możliwe, być może jakaś kwestia np. jakiejś zieleni albo coś innego, naturalne tworzywa. Ja nie jestem zwolennikiem tych barier, bo one szpecą jednak, a to jest dzielnica domków jednorodzinnych jakbyśmy tam postawili takie to byśmy sobie tunelik nie wiem po co szpecący tą okolicę. 
Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek ja może dwa tematy. Przetarg na halę. Przetarg się odbył, wpłynęła tylko jedna oferta jest to oferta naszej spółki miejskiej. Jest ona w trakcie analizy. Jeżeli tylko spełni wymogi formalne zostanie podpisana umowa. Spółka zaoferowała najniższą do tej pory cenę jaka w ogóle jaka funkcjonowała w jakiejkolwiek konfiguracjach. Także  w momencie kiedy tylko spełni ona warunki to zostanie podpisana umowa. 


Jeszcze jeden temat. Chciałbym Panu Przewodniczącemu Głębockiemu odpowiedzieć na jedno pytanie, a wręcz insynuację. Panie Przewodniczący, nie wiem skąd u Pana takie przekonanie które, Pan tu głęboko głosi, że Częstochowa dzięki Panu wywalczyła tak znaczącą pozycję w związku komunalnym. Nie wiem skąd Pan taką zna matematykę. O tych Pana sukcesach, o których Pan opowiada dzisiaj Częstochowa mając ponad 70% majtku ma 5 głosów na 14. Ja nie wiem jak to się stało. Tak szczerze powiedziawszy gdybym był historykiem to szczerze powiedziawszy zadałbym pytanie jak do tego Pan dopuścił, że Częstochowa mając tak znaczny wpływ nie ma nic do powiedzenia w tym związku. Głoszenie tego typu kwestii jest po prostu szkodliwe, bo chciałbym Pana poinformować, bo już nie wierzę, że to jest brak Pana wiedzy tylko zwykła złośliwość. Związek komunalny jest dobrowolnym ciałem, wszystkie te gminy przegłosowały ten statut to wszystko. Mowa o dominacji jakiejkolwiek nie ma tam w ogóle mowy jakiejś takiej o której Pan tutaj sugeruje, natomiast z matematyki to wynika. Powtarzam jeszcze raz szanowni Państwo. Miasto Częstochowa w związku komunalnym posiada 5 głosów na 15. Same gminy twierdza, że nie rozumieją tego składu właścicielskiego. Jednocześnie mając to na uwadze nawet nie formalnie, ale usuwają nam się trochę, ponieważ widzą po prostu tą dysproporcję. Tak to zostało zawarte w statucie w umowach i na ostatniej sesji Pan prawnik tłumaczył, że gdybyśmy nawet chcieli to on chętnie się podejmie rozwiązania tej sytuacji, ale będzie to trwało 15 lat, ale niech się Pan zastanowi kto za to odpowiada. Dziękuję bardzo.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący ja w kwestii formalnej Pan Przewodniczący Głębocki ma takie samo prawo jak każdy Radny. Państwo nie wiadomo dlaczego, ponieważ stawiacie go w pozycji oponenta i przerywacie i mówicie rzeczy, których nie powinniście mówić. Prosiłbym, żebyście również i Pan Przewodniczący przede wszystkim przestrzegał statutu.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przestrzegając Panie Przewodniczący statutu w tej chwili jest wypowiedź Pana Prezydenta i proszę to zrozumieć. Kontynuuje Pan Prezydent w tej chwili część wypowiedzi Pana Prezydenta jest Pan Prezydent Koperski nie zamierzam przerywać wystąpienia Pana Prezydenta, bo statut mi tego blokuje. Proszę to zrozumieć. Potem wrócimy do ciągu dalszego.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski była tutaj mowa o Czarnobylu i Czernobylu dla mnie te trzy sprawy tak naprawdę sprowadzają się do skoszenia trawy i chciałem Państwu powiedzieć o tym, że Centrum Integracji Społecznej powoli zbliża się do 100 uczestników, czekamy na środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego i 1 lipca nasi uczestnicy Centrum Integracji społecznej tą sprawą się zajmą, finansowanie zapewnia Wydział Ochrony Środowiska także mam nadzieję, że Czernobyl, Czarnobyl w tych miejscach, o których Państwo mówicie nie będzie wam się kojarzył z tamtą miejscowością. 


Chciałbym również Pani Radnej Gieroń odpowiedzieć na temat placu zabaw dla dzieciaków. Staramy się w tej chwili o środki finansowe z programu „Radosna szkoła”, myślę  że do połowy lipca zakończymy analizę, w których placówkach oświatowych tego typu  place mogły być zrealizowane. Program jest interesujący, bo dofinansowanie sięga kilkudziesięciu procent. Myślę, że to jest ciekawa propozycja, żeby przy realizacji programu „Radosna szkoła” w przyszłości realizować nasz program dla seniorów, ale to raczej w nowym roku budżetowym w ramach nowych wniosków. Dziękuję uprzejmie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja mam takie pytanie dlaczego Pan Prezydent nie odpowiedział merytorycznie na szereg moich pytań, bo ja pytałem o różne kwestie. Nie uzyskałem na nie odpowiedzi, będę czekał na odpowiedź pisemną. Natomiast chciałem zadać też takie proste pytanie czy Pan uważa, że ja ten związek tworzyłem? Bo go nie tworzyłem. Natomiast w momencie  kiedy zaproponowałem zmiany to czy Pan Prezydent uważa, że konkretnie przejścia z głosowania procentowego na głosowanie osobowe parę lat temu to było zwiększenie wpływów miasta Częstochowy w związku czy zmniejszenie. Bardzo proszę konkretnie. Po prosto trzeba merytorycznie Panie Prezydencie.

Radny Ryszard Szczuka ja do Pana Prezydenta Koperskiego. Panie Prezydencie mówić o tym, że Częstochowa jest zarośnięta z tego względu, że no być może nie ma środków ja apeluję o trochę rozsądku, nie do Pana Prezydenta, ale do osoby, która mówiła o tej zarośniętej Częstochowie. Ktoś kto chociaż ma odrobinę zielonego pojęcia o tym w jaki sposób się zieleń prowadzi, tak się składa, że na terenie, na którym ja administruje jest ponad 50 ha terenów zielonych do skoszenia. W naszych strukturach również kiedyś prowadziliśmy zakład zieleni i nie wymagajmy, żeby w mieście było koszone na zasadzie straży pożarnej. Proszę zobaczyć jakie są warunki do koszenia. Jakby ktoś miał 5m2 trawnika koło domu i czasami się tym zajął to by miał pojęcie na czym to wszystko polega. Proszę tu głupstw nie opowiadać. To naprawdę jest denerwujące.

Radny Marcin Biernat ja tylko krótkie sprostowanie do Czarnobyla to nie jest miasto, to jest tylko elektrownia. Miasto opuszczone nazywa się Prypeć, po rosyjsku   i za to dziękuję Pani Radnej Kunickiej, bo rosyjskiego mnie uczyła skutecznie w szkole.

Ad.pkt.8
Wystąpienia zaproszonych gości.

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad pkt 9.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty zgłosił kandydaturę Radnego Lecha Małagowskiego

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnej Beaty Kocik.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnej Barbary Gieroń.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Radny Lech Małagowski, Radna Beata Kocik i Radna Barbara Gieroń

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.
Ad. pkt 10 i 11.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za rok 2012 oraz podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok. (BR.2/XXXVIII/13) – załącznik nr 4 do protokołu
Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012 oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za rok 2012 dla Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.3/XXXVIII/13) - załącznik nr 5 do protokołu
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 6 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr  7 do protokołu.
Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 8 do protokołu.
Opinia Komisji Praworządności i Samorządu - załącznik nr 9 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr  10 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 11  do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 12  do protokołu.
Wniosek Komisji Rewizyjnej - załącznik nr 5 do protokołu.
Opinia RIO dot. Wniosku Komisji Rewizyjnej - załącznik nr 13 do protokołu.
Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Częstochowy za rok 2012 i sprawozdanie z wykonania planów finansowych instytucji kultury i samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 2011 rok – stanowią załącznik nr 14 do protokołu

Informacja o stanie mienia Gminy Miasta Częstochowy  - załącznik nr 15 do protokołu

Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy w roku 2012 – załącznik nr 16 do protokołu

Sprawozdanie finansowe Miasta Częstochowy za rok 2012 wraz opinią biegłego rewidenta   - załącznik nr 17  do protokołu.

Uchwała RIO w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok – załącznik nr 18 do protokołu
Radny Ryszard Majer  w imieniu Komisji Rewizyjnej Panie Przewodniczący, Wysoka Rado Panowie Prezydenci. Uchwała, którą ma przyjemność Państwu zaprezentować, uchwała absolutoryjna jest zawsze drodzy Państwo uchwałą bardzo trudną w ocenie, bo z jednej strony mamy przesłanki merytoryczne liczby i cyfry zawarte w budżecie i ocena ich wykonania, z drugiej na tej sali zawsze kusi wszystkich, żeby dokonywać oceny politycznej, bo jest jakby nie było skwitowanie Pan Prezydenta i jego drużyny mówiąc  kolokwialnie z realizacji przedstawionych zadań w roku ubiegłym. 

         Drodzy Państwo Komisja Rewizyjna mimo, że też jest z powołania politycznego, bo nie ma tutaj innej możliwości i inne formy uczestnictwa starała się mimo wszystko oceniać dokonania ekipy Prezydenta poprzez pryzmat dokumentów i faktur. I tak drodzy Państwo przedstawiam Państwu projekt uchwały. To są drodzy Państwo fakty, które mają pokrycie w budżecie, w sprawozdaniu, w opinii biegłych rewidentów i opinii Komisji Rady Miasta, których Państwo też dokonywaliście na naszą prośbę. 

             Drodzy Państwo Komisja Rewizyjna jak widzicie we wniosku, jest dość dynamiczna  w tym składzie, bo jedni członkowie odchodzili, drudzy przychodzili, ale drodzy Państwo staraliśmy się mimo wszystko zachować ciągłość prac nad tą że uchwałą, która jest uchwałą istotną. Drodzy Państwo ocenialiśmy budżet, ocenialiśmy sprawozdania finansowe, ocenialiśmy przedłożone przez Prezydenta i Skarbnika dokumenty i drodzy Państwo rekomenduję w imieniu Komisji Rewizyjnej pozytywną ocenę wykonania budżetu i zatwierdzenie absolutorium dla Prezydenta Miasta Częstochowy za rok 2012. Oceniając pod względem rzeczywistym, celowość, rzetelność wydatki oceniamy je jako Komisja Rewizyjna pozytywnie i taką rekomendację szanowanym Państwu Radnym przedkładam jednocześnie dziękując całym służbom finansowym Urzędu Miasta Częstochowy z Panią Skarbnik na czele, kierownikom jednostek administracyjnych podległych miastu z poprawną realizacje budżetu Częstochowy za rok 2012. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk prezentacja stanowi załącznik nr 19 do protokołu
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Klub Wspólnoty Samorządowej będzie głosował przeciwko udzieleniu absolutorium Prezydentowi za wykonanie budżetu w roku 2012, a  teraz przedstawię uzasadnienie dlaczego. Też chcę nadmienić, że myśmy za tym projektem budżetu także nie głosowali, ponieważ jest to budżet, w którym jest dojmujący brak koncepcji dawania choćby podstaw pod dynamiczny rozwój Częstochowy, niestety także liczne zmiany proponowane przez Prezydenta do budżetu w roku 2012 w trakcie ubiegłego roku nie zmieniły tej sytuacji, choć należy przypomnieć choćby zarzuty padające ze strony ekipy obecnego Prezydenta względem poprzedników jakby częste zmiany do budżetu w trakcie roku trzeba oceniać negatywnie. 

         Dzisiaj Pan Prezydent co powie na to podając zmiany do budżetu co miesiąc. Rok 2012 to rok pogrążania miasta w długach przez Prezydenta Miasta Krzysztofa Matyjaszczyka. Dodam tutaj bardzo ważną kwestię, że dzieje się to bez realizowania konkretnej wizji rozwoju miasta. Chciałoby się zapytać gdzie ci inwestorzy, których Pan Prezydent miał przyciągnąć do Częstochowy. Kiedy Prezydent obejmował rządy w mieście dług wynosił ok. 357 mln zł, na koniec ocenianego roku 2012 dług wynosi ok. 420 mln zł. zabiegi retoryczne Panie Prezydencie, nie biorę nowych kredytów no jak sadzę mają na celu pokazanie ludziom, że Pan nie bierze nowych kredytów, ale prawda jest taka, że zadłużenie to proszę mi wyjaśnić jakim cudem, zadłużenie wzrosło można to przeliczyć na głowę mieszkańca z 357 do 420. No jakim to cudem się stało. To są po prostu cuda retoryczne. Bardzo źle jest także z pozyskiwaniem środków unijnych. No proszę Państwa mamy do czynienia z budżetem wirtualnym. Wpisujemy w budżet pozyskanie 150 mln zł ze środków unijnych pozyskujemy 1/3 i jeszcze ta 1/3 w dużej mierze dotyczy projektów, na które środki zostały zagwarantowane w poprzedniej kadencji, nie za Pana rządów Panie Prezydencie. Ogólnie odnosząc się do wskaźnika inwestycyjnego żałuję, że Pan Prezydent nie podał wskaźnika inwestycyjnego. Ja starałem się dosyć dokładnie przeczytać sprawozdanie, że tu na pierwszy kartkach nie mogłem tego zaleźć, może gdzie to tam jest napisane. W każdym bądź razie sam to sobie policzyłem  17% wskaźnika inwestycyjnego. W zeszłym roku. W zeszłym roku to było 21%, więc można powiedzieć, że tendencja jest zaskakująca przy korzystaniu tak jak mówię z takiej skali środków unijnych, które zostały pozyskane w poprzedniej kadencji samorządu. Bez tych środków wskaźnik inwestycyjny byłby na żenująco niskim poziomie i to jest coś co bym powiedział, żeby mieć obawy w przyszłych latach co będzie wtedy kiedy tych środków będzie znacznie mniej. 

        Wydatki inwestycyjne to nie tylko wskaźnik inwestycyjny, ale to także jakość wykonanych prac. Proszę Państwa to jest naprawdę, nie wiem jakich słów tutaj użyć, ale jeżeli my robimy remont czy Pan Prezydent robi remont filharmonii, po czym za chwilę się okazuje, że tam trzeba robić remont do remontu, bo woda płynie tak jak płynie to proszę Państwa naprawdę wskazuje to na to, że brak nadzoru, że jest radykalny brak nadzoru w tym co się robi. Bieżące utrzymanie dróg zostało można powiedzieć przez Prezydenta w tych pierwszych dwóch latach kadencji bardzo mocno zaniedbane. W 2012 r. wydano np. na bieżące utrzymanie dróg gminnych ok. 3 mln już jest troszkę lepiej, bo w 2011 r. to było niespełna 2 mln zł. W poprzednich latach na drogi gminne mówię na razie tylko o drogach gminnych, to były kwoty rzędu ok. 5 mln zł. na te dziury właśnie stąd Pani Radna, że po prostu nie finansujemy, nie chcemy finansować bieżącego utrzymania dróg. Czy w zrealizowanym budżecie z 2012 r. można się dopatrzyć jakiś punktów, który by rzeczywiście stanowiły wydatki związane z rozwojem gospodarczym, z dawania podstaw do rozwoju gospodarczego w przyszłości. W roku 2012 np. takim wydatkiem rozwojowym było zaledwie 120 klika tys. zł na strefę Skorki, kilkadziesiąt tys. zł. strefa kusięcka, co to oznacza proszę Państwa wobec dziesiątków mln zł wydawanych w przeszłości i obecnie z własnych środków przez miasto pięciokrotnie mniejsze od Częstochowy czyli Radomsko. My w ten sposób inwestorów do Częstochowy na pewno nie przyciągniemy. To nie jest tak, że wszystkie inwestycje to jest kwestia ustanowienia przyciąganie inwestorów polega na tym, że ustanowimy, rozszerzamy specjalne strefy ekonomiczne. Gdyby to tak proszę Państwa było to już teraz w mieście u nas nie byłoby źle, a  tymczasem od początku nie przyszedł oczywiście żaden większy inwestor do Częstochowy i ja nie widzę patrząc na te dwa lata rzeczywistych, zdecydowanych działań w kierunku zmiany sytuacji. Tak jak mówię, a wiem co mówię dlatego, że przyglądałem się wydatkom miasta Radomska w ostatnich latach. To są naprawdę bardzo duże środki także własne wydawane na strefę aktywności gospodarczej. My nie możemy czekać i oglądać się tylko na to, że jakieś środki pozyskamy w przyszłości, nie musimy także z własnych środków wydawać na przygotowanie terenów, żeby one były dobrze przygotowane. Tego proszę Państwa w ciągu ostatnich dwóch lat po prostu nie widać. Fala inwestorów zatem omija Częstochowę szerokim łukiem ładując np. w Katowicach, w Łodzi, w Stargardzie Szczecińskiem. 

        Dane Państwowej Agencji Informacji Zagranicznych wskazują na to, że w Polsce fala inwestorów poważnych, dużych inwestorów, cały czas jest bardzo duża. Niestety ona omija Częstochowę i proszę Państwa jak będziemy takie działania prowadzić jak przez ostatnie dwa lata czyli prawie żadnych to tych inwestorów w Częstochowie nigdy nie będzie. W związku z tym jakbyśmy się przyjrzeli poziomowi bezrobocia w naszym mieście to proszę Państwa właśnie w 2012 r. po raz pierwszy stopa bezrobocia w Częstochowie przekroczyła stopę ogólnopolską. Co to oznacza? że my na tle całego kraju degradujemy się jeżeli chodzi o rynek pracy. Zawsze ta stopa bezrobocia w Częstochowie nigdy nie była idealna pewnie w porównaniu z dużymi miasta w Polsce, ale ona była poniżej ogólnopolskiej w zeszłym roku po raz pierwszy doszło do tego wahnięcia w czerwcu zeszłego roku.

       Negatywną stroną budżetu 2012 jest zasadniczy brak inwestycji w dzielnicach peryferyjnych. Wystarczy iść na Radę Dzielnicy Stradom np. czy inne Rady Dzielnicy, gdzie zapowiadano też obecność Pana Prezydenta, ale niestety nie dotarł, żeby posłuchał co ludzie mówią. Proszę Państwa, bo wcześniej w poprzednich kadencjach były inwestycje było ich mało w stosunku do potrzeb, ale obecnie mamy całkowity zastój inwestycji w dzielnicach peryferyjnych. No to może być trudno nadrobić w przyszłości, bo tam są potrzeby olbrzymie. Tym bardziej, że proszę Państwa były wykonane projekty też niektórych inwestycji i teraz zamiast wykonywać projekty następnych inwestycji powinniśmy moim zdaniem w pierwszym rzędzie wykonać te projekty, które były przygotowane. Niepokoi także rozbicie budżetu licznymi zmianami w trakcie roku na wiele mniejszych wydatków. Wcześniej nie planowanych tak jak np. zakup służbowego samochodu dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Tych wydatków, które nie były planowane, drobne, które pojawiły się w związku z tym, że jakieś środki były do budżetu trafiały to proszę Państwa, na wiele drobnych wydatków to te potrzeby są proszę Państwa w mieście gigantyczne. Można by zrobić listę i 10 wielkości budżetowych 10 mld zł byłoby mało na potrzeby. Sęk w tym czy my doprowadzimy do koncentracji tych budżetów jednak na tych najbardziej kluczowych sprawach jak strefy inwestycyjne np., a nie będziemy tam dawać jakiejś nie wiem poniżej 1% wydatków z budżetu i będziemy mieli przede wszystkim dobrą strategię rozwoju stref czy też będziemy po prostu pozorować rozwój gospodarczy. Skoro elementy budżetu w 2012 r. nie dawały podstaw do chluby, a my od początku tej kadencji mamy do czynienia z PR Prezydenta polegającym na szumnych zapowiedziach dotyczących zdarzeń, w których miasto nie jest liderem. Niestety niewiele z tego wynika. Gdzie hotel czterogwiazdkowy, Aqua park Pan Prezydent załatwił podczas jednej rozmowy no i miało być już o ile dobrze pamiętam do końca tego roku pierwsze prace, a teraz się okazuje, że chyba nie, zobaczymy jak to będzie, w każdym bądź razie liczą się konkrety, podsumowujemy konkrety, a nie zapowiedzi.

       Zapowiedzi podsumowując to Prezydent byłby całkiem nieźle ocenić. I to proszę Państwa mniej więcej tyle. To są takie podstawowe kwestie dotyczące tego projektu budżetu także chciałem na wstępie tak jak powiedziałem z tych przyczyn, które wymieniłem głównie z tych, Klub Wspólnoty Samorządowej będzie glosował przeciwko udzieleniu absolutorium Prezydentowi Miasta. 
Radny Ryszard Szczuka szanowni Państwo siedzę tutaj na tej sali prawie 20 lat, bo tak się akurat złożyło, że na tyle kadencji mnie moi mieszkańcy wybierają jako swojego reprezentanta. Różne bywały dzieje, różne były budżety. Pamiętam również drugą kadencję, gdzie były nadwyżki finansowe na zakończenie każdego roku, pamiętam również pierwszy kredyt jaki miasto zaciągnęło na potrzeby inwestycyjne, to była kwota 20 mln za prezydentury Haliny Rozpondek, gdzie maiłem być przyjemność wtedy członkiem zarządu miasta, gdzie były reprezentowane wszystkie podmioty polityczne  w tym zarządzie, dało się i można było współpracować.

     Oceniając ten budżet trzeba być jednak bezstronnym. Trzeba wiedzieć i odnieść się do bilansu otwarcia, do bilansu otwarcia wtedy kiedy władze przejmowała obecna ekipa. Ten bilans otwarcia nie był zachwycający, wszyscy go znamy, wszyscy go pamiętamy i wspominając te 20 mln pierwszego kredytu i porównując go do kilkuset milionów kredytu jakie zostawiła poprzednia ekipa coś o tym świadczy. Odnośnie inwestycji nie zgodził bym się tu oczywiście z moim przedmówcą, ponieważ ja będąc Przewodniczącym Rady Miasta w poprzednich kadencjach do mnie zgłaszali się inwestorzy, bo akurat wtedy był boom inwestycyjny, to wtedy inwestorzy szukali miejsc do inwestowania Nie dzisiaj. Dzisiaj to gminy uganiają się za inwestorami, wtedy było całkiem inaczej. 

      Proszę Państwa kilku inwestorów się zgłosiło do mnie jako do szefa Rady Miasta. Ja tych inwestorów przekazywałem wtedy istniejącym czy funkcjonującym władzom miasta pod przewodnictwem Pana dra Tadeusza Wrony. No niestety wychodzili po pewnym czasie przychodzi do mnie rozgoryczeni. Nie było kompletnie klimatu inwestycyjnego w mieście, nie wykorzystaliśmy szansy jakie były wtedy boom ekonomiczny i inwestycyjny. To wtedy trzeba było myśleć o tym, to wtedy trzeba było myśleć o wprowadzeniu inwestycji, a nie myśleć o tym w jaki sposób doprowadzić pociąg z Rzymu do Częstochowy, żeby było jak najwięcej pielgrzymów. To wtedy trzeba było myśleć o tym, żeby rozmawiać inwestycyjnie i tworzyć Częstochowę jako ośrodek przemysłowy, a nie jako tylko ośrodek kultu maryjnego, z którego oczywiście miasto nic nie ma, ale nie mniej jednak proszę Państwa wtedy były ogromne możliwości. Ponieważ funkcjonuję w tym mieście dosyć długi okres czasu mam przyjaciół wobec ludzi, którzy prowadza biznesy. Mogą tu Państwo  na tą salę przyprowadzić duże firmy, dużych inwestorów, z którymi nie potrafiliście się za poprzedniej ekipy dogadać odnośnie wprowadzenia inwestycji. Przypomnę chociażby taka firma, która produkuje szyby zespolone Press – glas, wyniosła się z Częstochowy, inwestycja poszła na Śląsk. Taka inwestycja jak huta aluminium wyniosłą się na Śląsk. Taka inwestycja jak fabryka tektury włoskiego biznesmena, wyniosła się do Radomska, a proszę Państwa kto dzisiaj pamięta w jaki sposób ta ogromna fabryka, która jest obecnie w Radomsku nie dogadał się w Częstochowie. Przecież pierwsze rozmowy byłby w Częstochowie proszę Państwa. Nie było kompletnie klimatu na ten temat. 

      Także zwracam się do swojego przedmówcy o sprawiedliwą ocenę zaistniałych sytuacji. Nie można mówić dzisiaj, że jest totalny regres gospodarczy, gdzie nie ma inwestycji, że miasto nie zrobiło nic, bo miasto nie ma inwestorów. Był czas, gdzie tych inwestorów mogło być bardzo dużo, bardzo dużo. Przypomnijmy sobie, że na obecnym lotnisku, to się nie nazywa lotnisko, były zalążki specjalnej strefy ekonomicznej. Wtedy Wojewodą był Pan Cezary Graj, było praktycznie wszystko dograne. Też nie można było później się domówić, żeby to wszystko dopiąć do końca. Nie chcę już tutaj wspominać partii politycznych, ale za rządów prawicy po SLD proszę Państwa lotnisko zostało sprzedane, szanse na ogromna strefę ekonomiczną została zaprzepaszczona, gdzie było wszystko przygotowane, trasa DK1, kolej, tereny, wszystko było praktycznie zapięte na ostatni guzik. Niestety to wszystko upadło. 

     Także oceniajmy wszystko sprawiedliwe. Jeżeli chcemy mówić o tym, że ten budżet nie ma środków na naprawę dziur itd. To proszę wziąć do ręki projekt budżetu, proszę wziąć budżet, który zatwierdziliśmy i wskazać miejsce, w którym miejscu jakiekolwiek środki zostały zaprzepaszczone czy zmarnowane. Nie ma takiego miejsca. Największa pozycja to jest spłata kredytu zaciągnięta w latach poprzednich i stąd ta mizeria. Trzeba uderzyć się w piersi z tego co się robiło kiedyś. Także bardzo proszę na tej sali są ludzie rozsądni, żeby z rozsądkiem podchodzić do oceny tego co można, nie krytykować wyłącznie dlatego, że budżet realizują obcy, my tu jesteśmy jedną wspólnotą i bardzo proszę o sprawiedliwą ocenę i branie pod uwagę wszystkich aspektów tego czego na dzień dzisiejszy doszliśmy w tym mieście. Dziękuję bardzo.

Radny Przemysław Wrona szanowni Państwo znamy opinię Komisji Rewizyjnej i trzeba tutaj jasno stwierdzić, że ze względów formalnych Pan Prezydent dobrze wydał  pieniądze, ale trzeba również zauważyć, że względy formalne to oczywiście nie wszystko. Przy tej okazji chciałbym odnieść się do kilku kwestii technicznych.

      I tak, cieszy na pewno Panie Prezydencie zwiększenie planów zagospodarowania przestrzennego w stosunku do lat ubiegłych, tylko pamiętać trzeba również, że uchwala je Rada Miasta, więc zawsze jest to również nasz wkład. Na pewno pozytywem jest zwiększona ilość atrakcji w centrum miasta poprzez różnego rodzaju imprezy, chociaż pojawia się tutaj wątpliwość czy nie powinno to robić w zwiększonym stopniu Stowarzyszenia. Jedynym zarzutem z mojej strony odnośnie poszerzenia oferty „Aleje tu się dzieje”, jest nieskorzystanie z naszego pomysłu, który również próbowaliśmy Państwa zainteresować. Na pewno plusem jest realizacja dużych inwestycji z udziałem środków  z budżetu państwa, z Urzędu Marszałkowskiego. Są one przygotowane przez poprzedników i trzeba pamiętać, że również przy wsparciu naszych parlamentarzystów. 

       Na pewno cieszy przygotowanie strefy aktywności gospodarczej było już wymieniane także tu i też za to podziękowania, ale są też minusy i tutaj Panie Prezydencie no tak powiem „chaos” z wprowadzeniem i przygotowaniem reformy śmieciowej. Początkowo te propozycje stawek były dużo wysokie, trochę czasu nam to zajęło, więc tutaj trzeba na pewno o tym pamiętać. Na pewno problem z przygotowaniem wniosków na pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej na lata 2014 – 2020. Mam  tutaj na myśli ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne na Jurze, spalarnię śmieci. Są to kluczowe projekty, no zamiast przygotowania wniosków drogowych. W efekcie tych działań no Częstochowa nie znalazła się na   pierwotnej liście z dofinansowaniami. Zostały wspomniane misje gospodarcze do Chin, które nie przyniosły efektów. Ja zdaję sobie sprawę i tutaj nie mam większych zarzutów do Pana Prezydenta. Pan Przewodniczący Szczuka również w tej sprawie zabierał głos, rozumiem Pana Prezydenta i wiem jak jest ciężko teraz znaleźć dobrego inwestora, który będzie chciał faktycznie wyłożyć spore pieniądze, ale no trudno nazwać sukcesem podpisanie umowy na sprzedaż jak to potocznie się mówiło ciastek do Chin jednej z firm powiatu kłobuckiego. 

       Przy tym punkcie mam jeden zarzut do Pana Prezydenta zarzut, uwagę. Nie wsłuchał się Pan w pomysły naszego Klubu, naszych Radnych czy pozostałych Klubów, no które miały na celu pomoc dla przedsiębiorców. Mam tutaj na myśli zmniejszenie czynszu w budynkach komunalnych oraz działań, które mogłyby znacząco obniżyć bezrobocie u młodych osób. Była tutaj nasza propozycja Częstochowskiego Centrum Akademicko – Biznesowego po czym te zadania stają się owocne, ale w bardzo okrojonej formie no i niestety ze znacznym opóźnieniem. Na pewno ważną kwestią jest stan dróg w mieście, są fatalne, nie czarujmy się Państwo, były tutaj zapewnienia Pana Prezydenta z początku kadencji iż położy duży nacisk i tutaj prośba do Pana Prezydenta, żeby jednak to bieżące utrzymanie dróg było na znaczącym poziomie, żeby nie dochodziło do takich sytuacji, iż pozimowe remonty dróg odbywają się jesienią. 

     Kolejną kwestią jest brak koordynacji komunikacji publicznej. Mam na myśli tutaj MZDiT i MPK, co przekłada się na zmniejszenie oferty przewozowej autobusów i częstotliwość kursów, a także brak zakupu fabrycznie nowego taboru autobusowego dla mieszkańców. Pojawiają się różnego typu zapewnienia, propozycje co do wprowadzenia darmowej komunikacji miejskiej, ale nie są podparte żadnymi wyliczeniami i nie dochodzi do żadnych konkretów. Na pewno ważna też kwestia jest brak kontroli nad nowo realizowanymi inwestycjami. Pomimo zgłaszanych sygnałów od Radnych, mieszkańców, od mediów, wymienię tutaj m.in. problem nagłośnienia nowej hali, 150 nieusuniętych, a zgłaszanych usterek w filharmonii. Trzymam kciuki na pewno za inwestycję jaką będzie aqua park i trzymam tutaj Pana Prezydenta za słowo i proszę o to, żeby nam się to wspólnie udało. Dziękuję bardzo.
Radna Elżbieta Kunicka zgadzam się z wypowiedziami mojego klubowego Kolegi Ryszarda Szczuki, bo wiele to co chciałam powiedzieć już powiedział. Natomiast wydaje mi się, że jeżeli chodzi o wypowiedzi Pana Głębockiego. Słuchając tej wypowiedzi odniosłam wrażenie, że żyjemy w dwóch różnych Częstochowach. Ja zupełnie inaczej spostrzegam to niż Pan i po pierwsze pamiętam taki okres kiedy Wiceprezydentem był Pan Rafał Lewandowski i pokazywał nam tutaj projekt budżetu czy budżet zatwierdzony przez Radę Miasta wtedy kiedy Prezydentem był Pan Wrona, którego Pan tu ciągle gloryfikuje i chwali. To był to maleńki zeszycik 16 – kartkowy. Niewiele chyba w tym budżecie mogło się zmieścić. Więc nie było tam aż tak dużo inwestycji i tego wszystkiego o czym Pan tutaj mówi. Poza tym jeśli chodzi o aqua park, który Pan krytykuje też Pan Wrona miał czas na to, żeby zagospodarować tamten teren i jakoś nic się wtedy nie zadziało. Najłatwiej jest krytykować i cały czas Pan krytykuje. Jakieś różowe okulary Panie Konradzie, żeby Pan inaczej na tą Częstochowę spojrzał. 

     Bezrobocie. Bezrobocie to jest problem światowy. To nie jest problem Częstochowy, ani nie jest problem Polski. Światowy problem bezrobocia. Kryzys bezrobocia  w całym świecie. Poza tym drogi. No też te drogi wcale nie były lepsze mimo, że w poprzedniej kadencji Pan Wrona dawał 5 mln na te drogi. Dziury były takie same. Proszę popatrzeć na Warszawską to nie jest kwestia jednego czy dwóch lat to jest kwestia kilku lat, więc drogi były zaniedbane, więc nie wiem gdzie te pieniądze szły albo wybierano takich inwestorów, którzy brali zbyt duże kwoty za wykonanie tych remontów czy wykonanie tych dróg. np. plac Daszyńskiego. Też tam się nic nie zadziało, postawiliśmy tylko pomnik, który nawiasem mówiąc szpeci według mieszkańców Częstochowy, ale samego placu wtedy nie wyremontowano, a  zostawiono to teraz kolejnym ekipom. 

   Chciałam się jeszcze odnieść do oświaty. Proszę Państwa w poprzednich budżetach i w poprzednich kadencjach budżet oświaty wystarczał tylko na 10 miesięcy. Obecnie mamy budżet zaplanowany na 12 miesięcy, wykonany jest ten budżet i uważam, że jest to bardzo pozytywne. Szkoły, wszystkie placówki oświatowe mogą spokojnie planować, bo wiedzą, że tyle pieniędzy mają i tyle pieniędzy im wystarczy. Dziękuję bardzo.
Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący Wysoka Rado. Za wykonanie budżetu odpowiada Prezydent. Za jego tworzenie i zmiany w trakcie roku odpowiada Prezydent i Rada Miasta. Możemy przyjąć zmniejszenie deficytu budżetowego za sukces czyli jednak brak wykonywania inwestycji w trakcie roku nie jest jednak porażka. Czy spadek planowanych wpływów od osób fizycznych o blisko 14 mln zł nie oznacza, że Częstochowa się wyludnia. Czy zwiększone wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat fizycznych o blisko 300 tys. zł, nie oznacza, że ludzi nie stać na wysokie obciążenia finansowe. Czy zwiększenie wydatków na rozbudowę i remont filharmonii i dzisiejsze kłopoty oznaczają inwestycję ta była prawidłowo nadzorowana. Panie Prezydencie Klub Prawa i Sprawiedliwość pogląd na miasto oczami mieszkańców, którzy są zmuszeni do korzystania z pomocy społecznej, oczami 25 tys. bezrobotnych, firm, które są na granicy upadku, emerytów i rencistów, którym nie starcza na wykupienie lekarstw, głodnych dzieci, młodych, którzy musieli wyjechać do innego miasta za pracą lub planują wyjechać. Panie Prezydencie spoglądamy na to miasto i widzimy ubytki w jezdniach, niszczejące budynki komunalne, puste lokale, których dzisiaj nikt nie chce wynająć. Receptą na sukces i jest dziś stwierdzenie, że udało się Panu zrealizować budżet i przekonanie do tego Radnych miasta, lecz wyeliminować negatywnych tendencji ograniczających rozwój Częstochowy i spojrzenie na problematykę społeczną tak jak dziś spogląda Klub Prawo i Sprawiedliwość. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja się cieszę z jednej strony, że moje wystąpienie wywołało większy rezonans wśród Radnych niż wystąpienie Pana Prezydenta. Ja proszę Państwa zawsze mam obiektywny ogląd sytuacji i myślę, że w Częstochowie do tej pory no mogę powiedzieć z pełną odpowiedzialnością nie było z prawdziwego zdarzenia zarządzania gospodarczego. Natomiast w  wielu obszarach innych no było dużo, dużo lepsze zarządzanie niż obecnie. Natomiast dobrze byłoby, żeby w Częstochowie zaczął rządzić gospodarz. Ja pamiętam wypowiedź prof. Beloka w pracownika Wydziału Zarządzania w Orionie, gdzie redaktor próbował kilkakrotnie nakłonić profesora, żeby jednak jakieś plany zaczął mówić na temat Prezydenta, a odpowiedź profesora była taka, że nie ma w Częstochowie i to powtarzał kilkakrotnie, że nie ma w Częstochowie do tej pory lidera, który by dobrze zarządzał rozwojem miasta. Także proszę Państwa ja mam takie trochę wrażanie, że jak coś powiem to zaraz się Państwo odzywają tak jak kiedyś w Częstochowie rządził kiedyś Prezydent Konrad Głębocki, ale chcę powiedzieć jedno, że każdy rozsądnie myślący człowiek i mający trochę wiedzy o samorządzie wie, że zdecydowanie olbrzymi wpływ na to co dzieje się w mieście ma przede wszystkim Prezydent Miasta. To on rządzi Urzędem to on rządzi jednostkami miejskimi i to on jest odpowiedzialny praktycznie za to, co się w mieście dzieje. Ma też możliwości co widzimy także i w tej kadencji wpływu czasem na poszczególnych Radnych, z łatwością buduje sobie większość do różnych rzeczy, bo tak mamy skonstruowany system. 

     Natomiast no naprawdę jak Państwo będą do mnie kierowali wnioski, że przecież był już pomysł Pendolino itd. ja nie pamiętam tego pomysłu, chyba Radnym nawet wtedy nie byłem. W każdym bądź razie, niech Państwo do mnie nie kierują pytań tak jak bym rządził tym miastem przez wiele lat zanim tu jeszcze w ogóle w ławie usiadłem. Proszę Państwa, mówią Państwo, Pan Przewodniczący Szczuka mówił o tym bilansie otwarcia. No proszę Państwa w bilansie otwarcia są ważne liczby. 357 mln to jest początek obecnej kadencji zadłużenia, obecnie 420 mln. No trudno z tym dyskutować. To jest bilans otwarcia i to jest postęp po 2 latach. Jeżeli chodzi o inwestorów to ja zachęcam Państwa do odwiedzania stron Polskiej Agencji Informacji Inwestycji Zagranicznych, bo może my w Częstochowie mieszkając i tak nie rozglądając się w tych danych w statystykach, może nie widzimy, że do Polski cały czas napływa znacząca fala inwestorów. Bardzo duża. Także nie mamy do czynienia w Polsce z jakimś raptownym w ciągu 2 lat, w których Pan Prezydent rządzi naraz spadek liczby inwestorów, wartości inwestycji itd. Nie mamy z tym do czynienia. I proszę Państwa może jeszcze jeden taki fakt. Po trzech latach, byśmy spojrzeli na ostatnie trzy lata no to mamy do czynienia ze spadkiem liczby firm w Częstochowie 2800 podmiotów gospodarczych mniej. Można oczywiście zaklinać rzeczywistość mówiąc, że jest doskonały klimat itd., ale proszę Państwa tu nie o klimat chodzi. Tu chodzi o efekty, a jeżeli chodzi o bezrobocie to znowu możemy powiedzieć, mnie zawsze interesowało i też wtedy kiedy Prezydent Wrona mówił, że bezrobocie w Częstochowie spada itd. to dla mnie nie było najważniejsze. Dla mnie jest zawsze podstawowe pytanie jak się stopa bezrobocia w Częstochowie odnosi do stopy bezrobocia w Polsce, bo to, żebyśmy zmniejszali to bezrobocie i ono jednocześnie maleje w całej Polsce to żadnej sztuki nie dokonujemy, chyba, że zmniejszamy w szybkim tempie niż spada w Polsce, ale dzisiaj mamy do czynienia z tendencja dokładnie odwrotną proszę Państwa w ostatnich dwóch latach. Nie chodzi o to, że w Polsce rośnie bezrobocie i w Częstochowie też. Chodzi o to, że w Częstochowie ono rośnie szybciej i że w czerwcu 2012 r. stopa bezrobocia w Częstochowie przekroczyła stopę bezrobocia ogólnopolską. Oto chodzi. 
Radny Marcin Biernat szanowni Państwo budżet zawsze powinien być rozpatrywany w sposób dwojaki. Z jednej strony mamy kwestię administracyjną, formalnie czyli suma zabiegów księgowych i one będą według mojej wiedzy, według wiedzy Kolegi Jerzego Zająca, z którymi się dzieliłem tymi wątpliwościami nie budzą żadnych wątpliwości. Wiemy też jaki to jest ogromny wysiłek dla służb Pana Prezydenta, dla Pani Skarbnik, dla sztabu urzędników i jednostek podległych, które zajmowały się przygotowaniem tej technicznej strony budżetu, dokumentu i z tego tytułu mam ogromy szacunek do tych pracowników. 

       Natomiast rolą Radnych jest ocena budżetu także pod względem merytorycznym, pod względem oceny jego sensowności i zasadności. Myślę, że nie jest tajemnicą, że od początku uchwalania tego budżetu ostrożnie podchodzimy do niego, od momentu uchwalenia uważając go za bierny, nieadekwatny do sytuacji makroekonomicznej i co najgorsze nie posiadający w zasadzie żadnej myśli przewodniej. No powiedzmy sobie szczerze ten budżet to zlepek poszczególnych pozycji mniejszych lub większych roszczeń wydziałów i jednostek podległych, a nie dokument, który odzwierciedla w jakikolwiek sposób strategiczną myśl ekonomiczną, gospodarczą czy nawet polityczną. To dokument pasywny otrzymujący status quo, a cała jego zawartość strategiczną można zawrzeć w dobrze brzmiącym haśle wyborczym: „budujmy aqua park”. O tym że ten budżet nie wpisuje się w żadne myślenie strategiczne świadczy m.in. to jak często go zmieniamy i także jak często jest zmieniany poprzez zarządzenia Prezydenta, jak wiele pozycji trafia do niego w ostatniej chwili, przypadkowo czy właśnie pod wpływem chwili. To także wynik polityki polegający na tym, że dyrektorom jednostek najpierw należy dawać minimum, potem powodując stres i konieczność proszenia i sukcesywnie kapać po trochę kolejne środki. W ten sposób nie tylko nie mogą odpowiedzialnie panować nad swoją jednostką, ale także nie sposób  rozliczyć w sposób wiarygodny i sprawiedliwy i tutaj też ma  problem chyba najbardziej krytykowany dyrektor Sikora, którego nie możemy rozliczyć za wykonanie budżetu skoro w ciągu roku trafiają kolejne środki, a nie będzie miał pewności jaki będzie miał budżet do końca. Wyrażam też nadzieję, że kolejne  budżety będą budżetami proinwestycyjnymi, pro gospodarczymi i nie skończy się tylko na deklaracjach medialnych, bo kolejny budżet tzw. trwania oddala nas od miast województwa śląskiego czy też miast w Polsce i ten budżet trwania może nas tylko i wyłącznie dołować, a Częstochowy nie stać dłużnej na takie dołowanie. 

     Szanowny Panie Prezydencie bez żadnej satysfakcji po zapoznaniu się z opiniami RIO i Komisji Rady Miasta poprę uchwałę o wykonaniu budżetu za rok 2012 i będę glosował za udzieleniem Panu absolutorium za jego wykonanie. Tylko szkoda, że w tym miejscu muszę potwierdzić słowa Jurka Zająca, który mówił to samo rok temu, że nadal w mojej opinii i Jerzego jest Pan nadal dobrze zapowiadającym się Prezydentem. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz Panie Prezydencie, Wysoka Rado ja chciałem się odnieść do jednego aspektu tylko. Zgadzam się z Kolegą Szczuką, że w tej chwili nie jest czas na inwestowanie, na inwestorów. Czas jest zły tak bym to powiedział, bo jest ogólnoświatowy kryzys, kryzys w Polsce, na szczęście w dużo mniejszym zakresie niż na świecie, ale jest. Świetlane czasy na inwestycje były kilka lat temu to jest fakt, natomiast dlatego, że dzisiaj nie jest najlepszy czas na inwestowanie to przed każdym inwestorem powinniśmy robić wszystko, żeby ten inwestor od nas nie odszedł. Proszę Państwa my szczycimy się, że mamy dużo terenów inwestycyjnych. Mamy tylko proszę się przyjrzeć tym terenom inwestycyjnym. To są 20 – letnie lasy. Jeśli przychodzi inwestor z myślą budowania jakiejś tam fabryki w Częstochowie i my mu oferujemy teren 20 – letni las, gdzie ktoś musi ten las wykarczować, musi uzyskać zezwolenie na wykarczowanie lasu, musi uzyskać zezwolenie na ponowne nasadzania. Proszę Państwa to jest droga przez mękę. Cała ta procedura trwa bardzo długo. Zdecydowana większość inwestorów napotykając takie trudności po prostu się zniechęci i jedzie do sąsiedniego Radomska, gdzie ma gotowy teren, gotowy, wyznaczony, czyściuteńki, wykarczowany, wyrównany bez żadnych zezwoleń. Przychodzi i już dzisiaj buduje.

       Druga rzecz to są drogi dojazdowe do tych naszych terenów inwestycyjnych.  Wracają tylko do lasu, ten las rósł tam 20 – lat, nie wyrósł za kadencji dzisiejszych władz, natomiast władze też nie zrobiły nic, żeby nie pozwolić zarastać na tym terenie inwestycyjnym. Proszę Państwa drugi rok prosimy, zgłaszamy wnioski, żeby poprawić infrastrukturę drogową w rejonie terenów inwestycyjnych. Chodzi  o przejazd przez Hutę, chodzi o ul. Odlewników jak my możemy przyciągnąć inwestorów skoro tam nie ma dojazdu. No jaki rozsądny inwestor wybuduje swoją fabrykę na terenie, do którego jest bardzo utrudniony dojazd. To jest rzecz która, ja zdaję sobie sprawę, że to nie powstało w  tym roku ani w poprzednich latach, to narastało przez lata, ale dzisiejsza władza grzeszy zaniedbaniem, nie robi prawie nic albo w ogóle nic, żeby bardziej uatrakcyjnić te tereny inwestycyjne, które odziedziczyliśmy po hucie. To samo dotyczy terenów Operatora, to samo dotyczy strefy kusięckiej, to samo Skorki, o których tyle mówimy tak  bardzo chcemy, żeby tam powstała strefa ekonomiczna, ale zadbamy o to, żeby ten teren był jak najbardziej atrakcyjny, a nie próbujmy sprzedawać lasu inwestorom, no chyba, że ktoś ma układy z papiernią i wykarczuje las i sprzeda drewno na papier.
Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Panowie Prezydencie oceniając budżet ubiegłego roku to jest dwóch Polaków trzy zdania, w Częstochowie cztery. Tak jest właśnie na dzisiejszej sesji. Z racją jak z tylną częścią ciała, każdy będzie miał swoją i drodzy Państwo my tutaj prochu nie wymyślimy na tej sali, ale musimy zrozumieć wiele elementów ekonomiki, bo najbardziej śmieszne z tego wszystkiego wychodzi kiedy ludzie niemający nic wspólnego  z gospodarką mędrkują, mądrują się na temat gospodarki i to jest tak trochę  śmieszne, ja mam brata profesora, który jest doskonałym filologiem klasycznym i o grece o łacinie wie wszystko, natomiast nigdy podejmuje ze mną tematu o gospodarce. On się mnie pyta, on się mnie radzi i on mnie słucha mimo, że jest starszym bratem. Chciałbym, abyśmy tą zbiorową mądrość wykorzystać, bo póki co to gierki polityczne, rozrywki bawimy się tutaj w wielką politykę. 

      Drodzy Państwo przysłowia są mądrością narodów powtarzam to od wielu, wielu lat. I tak jest i teraz. Tak krawiec kraje jak mu materii staje. Nie mędrkujmy, nie szukajmy dziury w całym, bo to, że są w drogach dziury, to nie ma dziur w drogach są tylko wyrwy w drogach, bo dziura to jest na wylot. Dziura jest na wylot ktoś mnie kiedyś nauczył i ja to umiem.

      Drodzy państwo, bo słuchając kogoś to trzeba to jeszcze słyszeć, bo nie zawsze się słyszy to co inni mówią. Także zmniejszyła się ilość firm, tak jak niektórzy biadolą. No drodzy Państwo ja też musiałem zmienić branżę, miałem kiedyś pakiet 1800 firm, które obsługiwałem. Niestety zostało 700 niecałe, później 600, a na koniec 300 i co ja mam zrobić. Jeden sklepy się likwiduje, ale to nie jest wina polityki miasta drodzy Państwo. To dyskonty i supermarkety, hipermarkety pozabierały tym małym przedsiębiorcom, które się musiały zlikwidować. Taka jest rzeczywistość i nie oceniajmy tutaj budżetu miasta przez perspektywę, że za rządów Pana Wrony był wielki dobrobyt gospodarczy, hossa i wtedy było 18 tys. bezrobotnych  w mieście Częstochowy, a  w tej chwili kiedy w głębokim kryzysie jesteśmy, ktoś mówił, że regres. Regres też jest ładne słowo, ale kryzys jest podobna ilość bezrobotnych. 

   Drodzy Państwo przedsiębiorcy, wizyty do Chin się ktoś się przyczepia, a drodzy państwo czy już zapomnieliście kogo Prezydent Komorowski zabrał w  swojej elitarnej  świcie do Chin. Prezydenta miasta Częstochowy, jedynego Prezydenta Miasta, więc drodzy Państwo nie mówmy, że to poszło na marne, a kontrakt Delicpolu ktoś sobie go bagatelizuje. Czy kiedykolwiek wysłałby ktoś do Chin parę obuwia czy czegokolwiek. Nigdy. Drodzy Państwo szacun wielki się należy, a nie słowa krytyki. Drodzy Państwo w ten sposób byśmy koła nie wynaleźli. Trzeba się umieć cieszyć drodzy Państwo małymi sukcesami, tymi najmniejszymi. 

   Drodzy Państwo czy kiedy się zgłosił inwestor z hotelem czterogwiazdkowym to nie był miód na nasze serca? No był. Drodzy Państwo to czyja to jest wina? Prezydenta Matyjaszczyka? Dał mu wszystko. Daliśmy plac, zgodziliśmy się. Podobna jest teraz sytuacja w szpitalu miejskim kiedy drodzy Państwo nie mamy pieniędzy, bieda z nędzą, aż piszczy, my czyli dostaniemy informacje na Komisję Zdrowia, że jest inwestor, który chce w Częstochowie dać 30 mln, a my debatujemy, dewagujemy, rozważamy, za chwilę ten inwestor, już wiemy, że poszedł do Blachowni i jeszcze trochę to będzie trwało to za chwilę się wycofa i na przyszły rok ktoś powie Panie Prezydencie Matyjaszczyk  miał Pan zloty róg, a gdzie teraz ma Pan ten szpital? Szpital Pan musi zamknąć. Drodzy Państwo trzeba pamiętać o tym. Policja ma prewencję, służba zdrowia ma profilaktykę, a ludzie myślący muszą mieć wyobraźnię. Ja myślę, że tutaj apelując do wyobraźni wszystkich nas, drodzy Państwo budżet jest jaki jest. Ja się nie ma co się lubi, to się lubi co się ma. Dziękuję.

Radny Łukasz Kot ja mam zawsze pecha, bo mówię po Koledze Danku, a on bardzo poziom zawyża jeśli chodzi o mówienie. Jeśli chodzi o budżet i szczególnie gdy na sali są trzy strony mówiące z sensem i jedno trochę bezsensu, bo ja Panie Przewodniczący Głębocki troszkę się dziwię jak Pan te wybory przegrał. Mówi Pan takie mądre rzeczy, a potem robiliście zupełnie inaczej przez te 8 lat. Inwestorzy uciekali, bezrobocie, właściwie nic Pan nie robił, nie było nowych stref ekonomicznych, nie  było nowych terenów pod przemysł, a teraz Pan tutaj opowiada takie rzeczy, nie wiem to jest jakaś kampania wyborcza już pod kolejne wybory. To jest jakieś bezsensu. Jak Pan ten wybory przegrał z Tadeuszem Wroną.

Radny Ryszard Szczuka ja jeszcze dwa słowa. Proszę Państwa nie da się uciec od historii oceniając budżet 2012. To nie jest tak, tak jak mówiłem poprzednio o śmieciach, że się budzimy w nowej rzeczywistości z dnia na dzień. Oczywiście nie jestem zadowolony z tego, że ja jeżdżę po dziurawych ulicach, ale również mam świadomość tego, że mogłoby być gorzej, ale mogło by być i lepiej.

      Nawiążę jeszcze tylko w paru zdaniach do budżetu i do tej rzeczywistości może historycznej. Mój przedmówca mówił, że patrząc statycznie jest wielu inwestorów, którzy napływają do Polski, tylko pamiętajmy o jednej rzeczy, że na przestrzeni lat wytworzyła się pewna atmosfera na temat możliwości inwestowania w Częstochowie, atmosfera, która funkcjonuje wśród ludzi prowadzących biznes. Jeżeli do mnie przychodzi jako do Przewodniczącego Rady poważna delegacja, która reprezentuje kapitał izraelski, chcą budować elektrownię, ja ich odsyłam do władz miasta, bo taka jest droga i procedura i oni po 1,5 czy po 2 miesiącach przychodzą do mnie i mówią, że niestety dziękują i chcieliśmy być w jakiś sposób przyczółkiem kapitału izraelskiego na terenie miasta Częstochowy nie ma takiej możliwości żeby się z wami dogadać, wycofujemy się. To jest pierwszy taki przyczynek do tworzenia atmosfery. Jeżeli kapitał francuski przychodzi do miasta Częstochowy i chce budować ogromną spalarnię, również odsyłam do władz miasta Częstochowy, oczywiście efekt jest ten sam. Po pewnym czasie przychodzą dziękują, nie ma w ogóle atmosfery do tego, żeby tu cokolwiek inwestować i robić. Po prostu wynika z  tego, że miasto nie chce. Także proszę brać pod uwagę i to, pomimo to, że ten kapitał do Polski napływa to niestety, ale fama o Częstochowie wśród ludzi interesu funkcjonuje i to musi trochę czasu upłynąć, żeby to można było zmienić. 

      Teraz jeszcze wracając do wzrostu kredytu w stosunku do bilansu otwarcia. Przecież mamy tą świadomość, że jeżeli nie wzięlibyśmy kredytu czyli spłacając te wszystkie należności, jeżeli nie wzięlibyśmy kredytu to w mieście nie zrobiliśmy z tych środków co by nam zostały kompletnie nic. Takie są obciążenia na sprawy bieżące i takie są obciążenia na sprawy związane z obsługą zadłużenia. To my byliśmy pierwszym miastem, które przejęły szkoły pilotażowo, już wtedy zaczęliśmy się topić finansowo i od tego momentu zaczęliśmy się topić finansowo. To my jako pionierzy w tym wszystkim, pewnie może to i dobrze, no ale dzisiaj proszę zobaczyć również i tak ze strony gospodarczej w kraju ile Państwo nałożyło na barki samorządów obowiązków. Nie szły za tym absolutnie żadne środki tylko obowiązki. Także to też proszę wziąć pod uwagę i to, że jeżeli wzrosły zobowiązania kredytowe w tej kadencji tylko dlatego, żeby w tym mieście można było cokolwiek zrobić. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski szanowni Państwo przy wszystkich udzielonych absolutoriach powinna być zasada matematyka nie polityka. Nie wiem jak Państwa, ale ja już nie mogę się doczekać prezentacji Marka Domagały, bo wiemy, że wspaniale uzupełnia syntetycznie i analitycznie dlatego proszę serdecznie, abyśmy z tym obiadem, który Pan Przewodniczący Wolski zapowiedział wstrzymali i poszli po prezentacji Kolegi Marka. Jest taki magiczny dzień raz w roku można powiedzieć przy sesji absolutoryjnej, gdzie wszyscy członkowie Wysokiej Rady są jak gdyby członkami Komisji Rewizyjnej. My powinniśmy jak gdyby spojrzeć  na dokumenty i poprzez dokumenty wydawać opinie. Dlatego mam nadzieję, że tą zasadą będzie się kierował Przewodniczący Marek Domagała, który zobrazuje nam analitycznie w porównaniu z całą Polską jak wypadamy, jak  zrealizowaliśmy budżet. Ja już nie mogę się doczekać na tą prezentację. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Radni SLD żyją intensywnie przeszłością sprzed ponad trzech lat, jeszcze w pierwszym roku 2010 można to zrozumieć, czas upływa, a tu wciąż cały czas życie przeszłością. Powinniśmy myśleć o przyszłości. Tutaj w wypowiedziach np. Radnego Marcina Biernata, o tym że całkowicie brakuje zrządzania strategicznego z tą wypowiedzią się zgadzam, o tym, że chodzi o strefy aktywności gospodarczej i infrastrukturę wypowiedź Radnego Macieja Wawrzkiewicza całkowicie się z nią zgadzam. Po prostu nie dzieje się nic. Na strefie Skorki ponad 120 tys. zł w 2012 r. i to jest po dwóch latach tych rządów strefy, które już są, czy tereny inwestycyjne, które już są nie zostały poprawione natomiast już nie mówiąc żeby tworzyć nowe. No i to wszystko. Do wypowiedzi  złośliwych, które w ogóle się nie odnoszą do kwestii merytorycznych, które ja poruszałem w swoim  wystąpieniu tych wypowiedzi w ogóle nie będę komentował.

Radny Tomasz Blukacz szanowny Panie Prezydencie, szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Za chwilę przedstawię oficjalne stanowisko Klubu Sojuszu Lewicy Demokratycznej dotyczące wykonania budżetu miasta za rok 2012. Już na wstępie powiem, że Klub SLD ocenia pozytywnie realizację budżetu za rok 2012 jak i również działalność Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. 

     Szanowni Państwo tutaj powtórzę się z niektórymi wypowiedziami, które były wcześniej, ale musimy pamiętać o tym, ale budżet był realizowany w bardzo ciężkich warunkach. Mam tu na myśli złą sytuacje gospodarczą w kraju i nikt tu też nie mówił także na świecie, a cała gospodarka miała zły wynik. Jeśli chodzi o gospodarkę to ona była spowolniona. Budżet realizowany w takich warunkach na pewno był bardzo ciężki. Pan  Prezydent bardzo dobrze go zrealizował i tak ocenia to Klub SLD. 

  Reasumując. Rok 2012 w świetle makroekonomicznych uwarunkowań przy stale pogarszającej się koniunktury gospodarczej nie był łatwy do realizacji założonych wskaźników dla budżetu miasta Częstochowy. Pomimo tych uwarunkowań budżet został prawidłowo zrealizowany, a osiągnięte wskaźniki świadczą o jego dobrej kondycji. Pogarszająca się sytuacja gospodarcza, o której mówiłem wcześniej, w kraju i na świecie miała znaczący wpływ na realizację tego budżetu. Budżet Państwa pomimo ciągłego monitorowania ze strony miasta należnych dochodów z tytułu udziału  w podatku dochodowym zarówno dla osób fizycznych jak i prawnych nie przekazał miastu wszystkich należnych wpływów. To jest bardzo ważne. Ogółem jeżeli  chodzi o ubytki z tych tytułów to były one aż ponad 9 mln. Źródła te są znaczącym zasilaniem naszego budżetu, bo stanowią prawie 57% dochodów własnych. Tą dużą kwotę ubytków udało się nieco złagodzić pozostałymi bardzo dobrze wykonanymi dochodami m.in. z tytułu refundacji wydatków poniesionych przez miasto ze środków własnych, jak i również z wpływów z opłat lokalnych oraz z podatku od spadków i darowizn. Również bardzo pozytywnym wynikiem budżetu jest deficyt budżetu. Uchwalony budżet z niedoborem 57 mln zamknął się najniższym na przestrzeni ostatnich trzech lat niedoborem w kwocie ponad 20 mln jest on niższy o 29 mln niż był uchwalony, także jest to bardzo duży pozytyw. 

     Kolejnym świadczącym o dobrej kondycji budżetu wskaźnikiem jest osiągnięta wysoka nadwyżka operacyjna, gdzie prawie 68 mln zł, która w stosunku do roku 2010 uległa podwojeniu. Następny pozytywny wskaźnik to zmniejszenie tempa przyrostu zadłużenia z 8% w latach poprzednich do 6 w 2012 r. Kolejna ważna sprawa. W roku 2012 nie został zaciągnięty żaden nowy kredyty, co podkreślam. Zadania inwestycyjne finansowane były z preferencyjnego kredytu zaciągniętego w 2009 r. w Europejskim Banku Inwestycyjnym, o czym również wcześniej wspomniał pan prezydent. Bezpieczne są również wskaźniki dotyczące zadłużenia miasta, ustawowy 15% wskaźnik obsługi zadłużenia dla naszego budżetu nie osiągnął nawet 50% wyniósł on 5,7. Kolejna sprawa na realizację strony wydatkowej budżetu zdecydowany wpływ miały wykonane dochody, które wymusiły ich ograniczenie do niezbędnego minimum. Z analizy sprawozdania z wykonania budżetu wynika, ze wszystkie niezbędne konieczne wydatki pomimo  ich ograniczenia stroną dochodową zostały prawidłowo zrealizowane, a ich średnia ze 107% do 102. Ograniczenie tempa wydatków nie spowodowało zmniejszenia standardów świadczonych przez miasto usług publicznych. Tutaj chciałbym wspomnieć m.in. o dobrych osiągnięciach egzaminacyjnych oraz świadczonych usługach opiekuńczych. To jest bardzo ważne. Budżet roku 2012 to realizacja 110 inwestycji, było zrealizowanych w roku 2012, a 88 inwestycji zostało zakończonych. Na pozostałe inwestycje budżet miasta przyznał 163 mln. Tutaj również chciałbym powiedzieć o prawidłowej gospodarce miasta, która podkreśla przede wszystkim pozytyw a opinia Komisji rewizyjnej oraz innych merytorycznych komisji, które w większości dawały pozytywną opinię. Ocena raintingowa. Ocena biegłego rewidenta i pozytywna opinia regionalnej Izby Obrachunkowej. Te argumenty nie przemawiają  za niczym, żeby nie udzielić Panu Prezydentowi absolutorium. W związku z powyższym jeszcze raz  chciałbym podkreślić, że Klub Sojuszu lewicy Demokratycznej pozytywnie ocenia budżet i jak i również naszego Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. Dziękuję bardzo.

Radny Janusz Danek Pani Minister, Panie Przewodniczący dla mnie jest to wielka przyjemność móc mówić w obecności Ministra Finansów, o tym co za chwileczkę będzie nas czekać. Drodzy Państwo chcę powiedzieć, że chcąc zabierać głos i za chwilę będziemy słuchać głosu trzeba mieć mandat do tego. Wiesław Maras może tu przyjść, może przyjść Cezary Graj, mogą przyjść Tadeusz Wrona i inni Prezydenci, którzy teraz będą bardzo mądrzy. Pan Marek Domagała miał swoje 5 minut w tej Radzie Miasta jako szef Komisji Skarbu, Pan Adam Łazarz też może zabrać głos, każdy  obywatel z tej trybuny może zabrać głos, ale czy my drodzy Państwo mamy sobie tu udowadniać , że nie jesteśmy wielbłądami. Nie. Dlatego też drodzy Państwo chciałem dwa zdania powiedzieć, ale musiałem, bo dowiedziałem się przed chwilą od Pana Przewodniczącego Nowakowskiego, że będzie przemówienie cyferkowe i Minister Finansów najlepiej wie jak można cyframi manipulować. Tak samo jak jest gra słówek, tak można cyframi powiedzieć wszystko. Można tak interpretować i można tak, ale chcę powiedzieć coś ważnego i do chciałem powiedzieć, a to było dodatkowe. Panie Prezydencie chcę powiedzieć, że mój ukochany syn po 12 latach po ukończeniu Uniwersytetu w Leeds wrócił do Częstochowy, to świadczy o czy? O tym, że                                     Częstochowa, to jest bardzo ważne, bo tylu latach obecności za granicą świadczy o tym, że Częstochowa tu się dzieje. Naprawdę. Uważam, że budżety Pana Prezydenta, budżet miasta Częstochowy za 2012 r.  był wykonany prawidłowo i jak najbardziej uważam, że powinniśmy wszyscy się do tego przychylić. Dziękuje bardzo. 

Pan Marek Domagała – prezentacja stanowi załącznik nr 20 do protokołu
Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Zdzisław Wolski ogłosił przerwę od godz. 13.20 do godz. 13.50.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 4 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 4 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  udzielenia absolutorium za rok 2012 dla Prezydenta Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 12 i 13.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2031 na druku BR.9/XXXVIII/13- załącznik nr 21 do protokołu.  oraz projektu uchwały  w sprawie   zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2013 na druku BR.10/XXXVIII/13 - załącznik nr 22 do protokołu.
Autopoprawka - załącznik nr 23 do protokołu.
Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 24 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 25 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 26 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 27 do protokołu.
Radny Artur Gawroński mam pytanie ze względu na to, że w ostatniej odpowiedzi na interpelację, mam informację, że jeżeli przeniesiemy środki na bieżące utrzymanie dróg MZD chce przystąpić do naprawy nawierzchni ulicy Kochmańskiego i Kameli,  no w tych zmianach przystępujemy do zmiany kwota 422 270 zł. Chcę się dowiedzieć czy jest ewentualnie szansa, aby w ramach tej kwoty przynajmniej jednej z tych ulic dokonać naprawy, a druga kwestia polega na tym, że jest                                                                                                                                                                                                                                                     ulica Białoszewskiego w budżecie miasta i też ona została zapisana na odpowiedzi mieszkańców stale jest odpowiedź, że brak środków finansowych, co prawda, Pan Dyrektor obiecał mi, że to zostanie zrealizowane do końca budżetu, ale myślę, że te prace mogą się rozpocząć i ulica Białoszewskiego w ramach tych środków też można rozpocząć pracę. Dziękuję.

Radny Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie co do tych zmian w budżecie i WPFie ja mam jedną uwagę, myślę, że dość ważną i istotną, wydaje mi się, że kwota 420 tys. na utrzymanie bieżące dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych jest kwotą zdecydowanie za małą. W naszym mieście nie ma ulicy, w której nie ma dziur. Nie ma takiej ulicy, w której nie ma dziury. Ja też ostatnio zastanawiałem się jeżdżąc dużo po mieście widząc jak na bieżąco poprawiamy i malujemy nowe pasy czy to jest akurat świetny pomysł. Wiem, że mamy to zapisane w budżecie i musimy to realizować, ale np. malowanie pasów na ulicy Nadrzecznej, a za pasami mamy 2 - metrową dziurę przez którą korki są i nie da się wjechać w Mirowską, nie wiem czy jest najlepszym pomysłem, albo malowanie pasów na ul. Wyzwolenia, gdzie za tymi pasami są takie dziury, że samochody muszą naprawdę zwalniać, żeby się nie rozbić, albo żeby nie złapać gumy. Ja myślę, żeby Pan Prezydent i służby Pana Prezydenta powinny znaleźć kwotę m.in. 1 mln zł na łatanie dziur w naszym mieście, bo sytuacja jest tak naprawdę krytyczna i uważam, że powinniśmy na ten temat podyskutować, bo każdy Radny dostaje wiele zapytań i wiele  interwencji kiedy i jakie dziury zostaną załatane. Nie wiem czy ta kwota 400 tys. coś pomoże. 

    I jeszcze jedna moja uwaga. W odpowiedzi  na interpelację dotyczącą budowy parkingu przy Szkole nr 2 dostałem informację, że zapisane pieniądze są niewystarczające. Dzisiaj w budżecie mamy kilka zmniejszeń poprzetargowych, poprzetargowe pieniądze zostają i mam nadzieję, że w następnym budżecie do tych inwestycji dołożymy. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński ja rozumiem, że Pan Prezydent nie odpowie mi na moje pytanie, a moje pytanie dokładnie brzmi: dlaczego my nie mamy środków na bieżące utrzymanie dróg skoro inwestycja jest zapisana w budżecie. Chodzi o ulice Białoszewskiego. Jako Rada Miasta podjęliśmy w tym momencie wniosek o tym, żeby zapisać tą ulicę, po czym mieszkańcy są systematycznie informowani, że nie ma środków. Moje pytanie brzmiało dokładnie czy w ramach tej zmiany budżetowej w tej chwili ja mam kwotę przeznaczoną na bieżące utrzymanie dróg 422 tys. czy będzie realizowana  ta inwestycja. Czy do końca roku zdążymy z  realizacją tego co mamy zapisane w budżecie. Ja nie wymyślam niczego nowego.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Pani Skarbnik zaraz sprawdzi i odpowie na to pytanie, ale pamiętajmy jeszcze o jednej rzeczy, zupełnie inne pieniądze są na zadania inwestycyjne, a inne na bieżące. I o ile łatanie bieżące, malowanie bieżące czy sprzątanie to jest właśnie ze środków bieżących i ich zawsze brakuje, ale inwestycje, które są raz wpisane do budżetu no to są zabezpieczone środki i musiałaby być zmiana w budżecie, żeby ta inwestycja  z tego budżetu wyleciała. Pani Skarbnik jak sprawdzi udzieli Panu Radnemu odpowiedzi w tej kwestii szczegółowo. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/XXXVIII/13 wraz z autopoprawką.
Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2013-2031.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XXXVIII/13
Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 5 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie   zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2013.
Ad. pkt 14.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 121/X/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego Gminy Miasta Częstochowy. (BR.4/XXXVIII/13) - załącznik nr 28 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 25 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 26 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.21/XXXVI/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnym i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 121/X/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego Gminy Miasta Częstochowy. 
Ad. pkt 15.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 53/VI/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 marca 2011 roku w sprawie opłat za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej powierzonej do realizacji przez gminę Częstochowa. (BR.11/XXXVIII/13) - załącznik nr 29                                                   do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 25 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 26 do protokołu.
Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący ja już myślałem, że Pan Prezydent  objął to autopoprawką, ale skoro nie to decyzja jest po stronie Rady. Chcę tutaj zaproponować dwie zmiany i prosiłbym jak będzie głosowanie było osobno – wnioski załącznik. Panie Prezydencie te dwie zmiany, które zaproponowałem to są zmiany,  w których możemy odnieść się do innych miast. Zarówno bilet weekendowy rodzinny jak i bilet grupowy jest w wielu miastach na terenie kraju i jak wynika z tego podjętych uchwał w innych miastach jest dość tutaj promowany pod względem takim, że zarówno osoby, które przyjeżdżają do nowego  miasta i chcą skorzystać z komunikacji miejskiej, a są w grupie np. tutaj zaproponowano do 20 osób mogły kupić jeden bilet, bo wyobraźmy sobie sytuację, kiedy przyjeżdża grupa zorganizowana do naszego miasta i weekend nie zawsze może kupić bilet wsiada do autobusu i 15 osób kupuje bilet pojedynczo. Lepiej żeby dokonali zakupu biletu zbiorczego niż mielibyśmy w tym momencie czekać, wiadomo z automatu, że będzie opóźnienie dotyczące pojazdu. 

      Drugi bilet rodzinny, jest to bilet popularny w wielu miastach np. w Krakowie taki bilet kosztuje weekendowy rodzinny 15 zł i to w strefie I i II. Ja bym chciał zwrócił uwagę, że bilet w Krakowie cena jest wyższa, zaproponowana cena przeze mnie jest 14, w Krakowie 15, ale bilet jednorazowy jest droższy w Krakowie, ale to jest niewielka różnica. Popularność tego biletu rodzinnego mogłaby spowodować, że w okresie weekendu rodzice razem z dziećmi mogliby swobodnie poruszać się na terenie Częstochowy w komunikacji miejskiej i korzystać z atrakcji, które miasto im zaproponuje. Dziękuję bardzo.
Radny Jerzy Zając nie znam się specjalnie na taryfach, rzadko jeżdżę komunikacją miejską, ale jak przeczytałem list Pana Dominika Wójcika Prezesa Częstochowskiego Klubu Miłośników Komunikacji Miejskiej to już mam absolutnie jasność. Propozycje zmian w tej taryfie są kompletnie anachroniczne. To jest po prostu poprawienie czegoś czego co już się nie da się poprawić i proponuję w związku z tym i stawiam wniosek o odrzucenie tej uchwały i o przerobienie jej tak, ażeby zrobić z niej taryfę nowoczesną, część rzeczy o których mówił mój przedmówca oczywiście to idzie w dobrym kierunku, ale myślę, że warto by było ażeby ci, którzy układają tą taryfę jeszcze raz ją przemyśleli, skonfrontowali i po prostu zapytali się tych ludzi, którzy trochę się znają i śledzą jak to jest w całym kraju. Brakuje po prostu w Częstochowie taryfy czasowej. Dlatego też ponawiam wniosek o odrzucenie tej uchwały w tej treści, co nie znaczy, że nie ma być zmian. Mają być zmiany tylko przemyślane. Nie protezy, które nic nie dają.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ale Panie Przewodniczący wniosek o odrzucenie już na tym etapie, nie istnieje nic takiego, ale na podstawie tych argumentów żeby po prostu namówić Koleżanki i Kolegów Radnych, aby odrzucić, bo to nie jest żaden wniosek na tym etapie uzasadnił i zaapelował, żeby tej uchwały nie podejmować. 
Radny Marcin Biernat szanowni Państwo ja nie będę się odnosił konkretnie do projektu uchwały tym bardziej, że Kolega Jerzy Zając wyłuszczył całą sprawę jak to wygląda z taryfikatorem, myślę, że poprawki Kolegi Gawrońskiego są słuszne. Natomiast zadaje sobie fundamentalne pytanie kiedy zarząd miasta wyprowadzi bilet ze spółki, bo to jest podstawa, żebyśmy potem mogli mówić o tym, gdzie ogon nie merda psem, a taką sytuację mamy teraz kiedy spółka sprzedaje bilety i prowadzi sprzedaż biletów. Takie koncepcje wyprowadzenia tego biletu już do MZDiT, a także powołanie Zarządu Transportu Miejskiego był już 2010 r. były już trzy koncepcje, które zostały. Od tego czasu się nic nie zdarzyło. Większość miast, w których nastąpiło rozdzielenie przewoźnika od zleceniodawcy usług poszła  w tym kierunku i już dawno to zrobiła. Panie Prezydencie kiedy? Bo to jest fundamentalne pytanie. Nie chcę mieć takiej sytuacji, że co dwie sesje, co trzy sesje będziemy coś majstrować przy czasach, wydłużać je do z 45 minut, do 60, bo to niczego nie zmieni w obrazie ogólnym. Dziękuję bardzo. 
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak Panie Przewodniczący Panie i Panowie Radni będę prosił o uchwalenie tej uchwały w brzmieniu zaproponowanym przez Pana Prezydenta. Ostatnimi dniami rzeczywiście przetoczyła się taka burzliwa i trochę emocjonalna w niektórych wypadkach polemika co do cen, co do uchwały i jej zawartości, że wręcz niektórzy robili pewne wyliczenia, z którymi się niestety nie możemy zgodzić. Nie chciał się tutaj wdawać w polemikę, proszę mi wierzyć, że nie mają racji, może tylko dla zobrazowania sytuacji jeden lapsus z wypowiedzi. - „wprowadzony będzie bilet 60 – minutowy, pozwoli nam jednak jechać dłużej za przyzwoite pieniądze. Otóż nic bardziej mylnego. Cyt, artykuł – dodatkowe 15 minut jest droższe, więc to żadna promocja. Czasami bilet 45 – minutowy kosztuje 3,40, dzieląc to na kwadrans każdy kosztuje 1,13 czyli cztery zsumowane 4,53, a będą 4,60, więc gdzie tu promocja. Jeśli się okaże, że w autobusach będę kupowane tylko 60 - minutowe to faktycznie cena przejazdu wzrośnie o ok. 30%, ale jak doczytacie Państwo ten tekst do punktu 3 to zrozumiecie, że kupienie biletu dłuższego będzie miało sens. Na to jest prosta odpowiedź. 45 – minutowy bilet będzie dostępny również u kierowcy, więc ta argumentacja się trochę mija z rzeczywistością i ważna rzecz, że ten 45 – minutowy  bilet obowiązuje tylko  w mieście, a bilet 60 – minutowy jest na cały układ komunikacyjny również na liniach podmiejskich i jeżeli  będę jechał bez przesiadki to kupie bilet za 3 zł, jeżeli mam jedną przesiadkę to opłaca mi się kupić 45 – minutowy, bo tak to bym musiał kupić dwa jeden za 3,40, a drugi za 3. czyli w sumie musiałbym wydać 6,40, a tak to kupuję bilet za 4,50. Nie chciałbym się dalej w polemikę wdawać. 

    Natomiast tak co do wypowiedzi Pana Artura Gawrońskiego. Absolutnie uważam, że to jest projekt warty rozważenia i my pracujemy nad tym w  MZD tylko musimy odpowiedzieć sobie na jedną rzecz i nad tym prace trwają, że musimy skalkulować jaki będzie wpływ, bo to będzie kolejna ulga, więc ta ulga będzie wymagała rekompensaty. Z reguły będzie to wymagało rekompensaty na poziomie prawdopodobnie nie mówię, że na pewno, ale prawdopodobnie na poziomie umowy wykonawczej więc nie wiadomo czy nie będzie to wymagało w takim układzie korekty budżetu, więc moja propozycja czy stanowisko Pana Prezydenta jest  następujące, że będziemy prosić Państwa Radnych o uchwalenie tejże uchwały teraz. Natomiast na sierpniową, bo obawiam się, że nie zdążymy na tą 11 lipca, na sierpniowej sesji przygotujemy projekt dotyczący tych biletów grupowych zbieżnych z propozycją Pana Radnego Gawrońskiego.
Radny Jerzy Zając Panie Prezydencie to w takim razie jaki jest sens uchwalania dzisiaj takiej uchwały, która właściwie niewiele zmienia, skoro macie pomysł już na nową rzecz. Zostawmy to w spokoju i przygotujcie porządną, przepraszam idącą w wielu kierunkach zmianę taryfy. 
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak Panie Radny to są m.in. postulaty Panów Wójtów i Burmistrzów z sąsiednich gmin, gdzie mamy, że w tej chwili mamy różnego rodzaju problemy dotyczące tej komunikacji poza granicami miastach, a naszą gminą. To doskonale zdajemy sobie sprawę, że te inwestycje drogowe wprowadzone, no powodują jednak pewną dezorganizację komunikacji. No staramy się reagować  w miarę możliwości szybko, ale pamiętajmy też o jednej rzeczy to jest odpowiedź pytanie Pana Radnego Biernata, że tak naprawdę przygotowujemy nową siatkę do momentu dopóki zakończymy tą zasadniczą przebudowę. No najprawdopodobniej z nowym rokiem będziemy dyskutować o nowej siatce połączeń o nowych przebiegach tras w tym m.in. dyskusja dotycząca ewentualnego umiejscowienia sprzedaży biletów znajdzie swoje miejsce. 

       Bardzo proszą Panów i Panie Radne o podjęcie tej uchwały dzisiaj, a na sierpniowej sesji mając już analizę skutków prawnych, bo ta propozycja Pana Radnego Gawrońskiego była na Komisji tak naprawdę, więc myśmy analizowali to troszeczkę pod innym kątem. Trzeba się zastanowić się na tym, widzę sensowność tego, ale trzeba zrobić analizę.
Radny Artur Gawroński ja tylko powiem, że moja propozycja nie jest jakąś próbą niesamowitej obniżki ceny Panie Prezydencie. Powiem tak, w Szczecinie jest tak samo czyli 14 zł np. w Kaliszu 12, a jak wspomniałem w Krakowie 15 i to na dwie strefy, gdzie bilet tam kosztuje 3,60, a u nas 3 czyli oni mają wyższą cenę biletów ,a  mimo to różnica między tym co zaproponowałem jest raptem 1 zł. Czyli nie wychodzę z jakąś tam inicjatywą, która by miała zburzyć finanse jeżeli chodzi o tutaj transport MPK, ale wydaje mi się że jest to logiczne, żebyśmy w tym kierunku szli. Oczyścicie nie wycofam poprawki czyli wniosku. Także prosiłbym go o poddanie o głosowanie.
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak ja nie potrafię się odnieść czy ten bilet zaproponowany przez Pana Radnego Gawrońskiego w innych miasta jest tańszy, droższy z tego wynika, że tańszy. Tylko ja apeluje do Państwa w sprawie jednej rzeczy, bo żeby  podejmować uchwałę, której nie znamy skutków prawnych, bo to jest kwestia znalezienie źródła pokrycia. Ta uchwala mogłaby być obarczona gdyby wprowadzić te korekty, o które wnioskuje Pan Radny Gawroński, mogłaby być obarczona tym, że nie ma źródła pokrycia. Także wydaje mi się, że nie można chyba nawet głosować takiej poprawki bez udokumentowania i znalezienia źródła pokrycia na sfinansowanie tych wniosków.
Radny Lech Małagowski w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił dwa wnioski złożone przez Radnego Artura Gawrońskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek nr 1 Radnego A. Gawrońskiego  - załącznik nr 30 do protokołu
Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 9 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek nr 2 Radnego A. Gawrońskiego - załącznik nr 30 do protokołu
Rada Miasta Częstochowy przy 7 głosach za, 10 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku. 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/XXXVIII/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 53/VI/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 marca 2011 roku w sprawie opłat za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej powierzonej do realizacji przez gminę Częstochowa. 
Ad. Pkt. 16 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2012 r. oraz pokrycia ujemnego wyniku finansowego za 2012 r. samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.19/XXXVIII/13) - załącznik nr 31 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 32 do protokołu. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.19/XXXVIII/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2012 r. oraz pokrycia ujemnego wyniku finansowego za 2012 r. samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
Ad.pkt.17.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do realizacji projektu pt.: „Jasne, że  konsultacje” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, którego celem jest wdrożenie budżetu partycypacyjnego w Częstochowie. (BR.20/XXXVIII/13) - załącznik nr 33 do protokołu.
Opinia Komisji Praworządności i Samorządu - załącznik nr 34 do protokołu. 

Radny Jerzy Zając nie w imieniu Komisji, ale w imieniu własnym. Choć Komisja wyraziła bardzo pozytywną opinię i ja również. Natomiast jest jedno pytanie kluczowe. To bardzo dobrze, że te pieniądze dostaliśmy, to bardzo dobrze, bo mam nadzieję, że Rada przyjmie ten projekt uchwały, że będą, ale jest pytanie takie ile i jaki procent budżetu Pan Prezydent byłby gotowy przeznaczyć do 2015, bo to o taki jakby horyzont czasowy chodzi na ten budżet partycypacyjny. Czy będzie ten minimum 1% dochodu czy np. będzie więcej.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przede wszystkim dziękuję bardzo za poparcie przynajmniej na razie takie oralnie wyrażane w różnych sytuacjach, mam nadzieję, że również czynne przy okazji głosowania nad uchwalą, która została zaproponowana. Pamiętajmy, że to jest projekt mający na celu w pierwszej kolejności opracowanie zasad, a późnej dopiero nauczenie względem tych zasad tych mieszkańców, który by chcieli się włączyć w partycypowanie i uchwalanie budżetu, a potem dopiero przegłosowanie i wniesienie do budżetu tych propozycji, które mieszkańcy uznają za najlepsze, za najbardziej potrzebne. I teraz tak mówienie dzisiaj o liczbach byłoby nieuczciwe. Ja nie chcę być nieuczciwy w stosunku do mieszkańców. O tym możemy mówić dopiero wtedy kiedy przeprowadzimy  rozmowy z mieszkańcami, kiedy oni powiedzą jak bardzo jaki zakres jakie potencjalne kategorie inwestycji mogłyby wchodzić w rachubę, później damy specjalistom informacje na temat ile co kosztuje 1m2 chodnika, kilometr drogi, ileś tam m2 trawnika itd., czyli tego czego będą dotyczyły poszczególne wnioski i potem jak będziemy w stanie wycenić te z jednej strony zapotrzebowanie, z drugiej strony te dane związane  z tym ile co będzie kosztowało, to będziemy mogli powiedzieć, że zapotrzebowanie w tym zakresie jest większe lub mniejsze, w związku z  tym na ten cel powinniśmy przeznaczyć więcej lub mniej środków budżetowych, bo mieszkańcy chcieliby z tego skorzystać. Bardzo różnie to wygada w różnych miastach i ten rozstrzał jest bardzo różny. Mam te dane Wrocław przy 600 tys. mieszkańców przeznaczą na to 2 mln zł, z drugiej strony są też miasta dużo mniejsze, które przeznaczają dużo większe kwoty na ten cel. Dopiero po dyskusji mam nadzieję, żywej z mieszańcami po tym jak ci mieszkańcy wspólnie z nami, wspólnie z tą organizacja, która została do projektu wybrana jako partner czyli Centrum Mediacji i Konsultacji opracujemy zasady to dopiero wtedy będziemy mogli mówić o tym jakie kwoty będą na to potrzebne, żeby skutecznie zrealizować projekt, skutecznie realizować budżet partycypacyjny w Częstochowie zgodnie z zapotrzebowaniem mieszkańców.
Radny Jerzy Zając Panie Prezydencie to między nami nie ma tu większych różnic, ale różnica jest jedna zasadnicza. Jeżeli dostaliśmy prawie ćwierć miliona zł na konsultacje, na chodzenie i namawianie ludzi, żeby oni byli podmiotami życia w Częstochowie, żeby zaprezentowali swoją obywatelskość to jeżeli im się nie powie na początku, że to jednak będzie jakaś kwota istotna z tego punktu widzenia, a według mnie ta istotna kwota zaczyna się od 1% dochodów czyli 10 mln zł. Oczywiście to jest odebranie sobie 2/3, bo my sobie jako Radni odbieramy sobie część swojej władzy, ale jeżeli chcemy być pro obywatelscy jeżeli chcemy być razem z tymi mieszkańcami to się musimy zdecydować, bo jeżeli mamy wydać ćwierć miliona zł, bośmy taki grant dostali i potem powiedzieli: no dobra to za tych kilkadziesiąt tys. coś zróbcie to cała zabawa byłaby moim skromnym zdaniem bezsensu. Jeżeli  Pan nie chce dzisiaj na to odpowiedzieć, to trzeba to powiedzieć w tym momencie kiedy będziemy rozmawiali z mieszkańcami, bo jak tego nie powiemy to te konsultacje będą nieudane. Dziękuję.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk kochani czy my dzisiaj wiemy jaki model dochodzenia do budżetu partycypacyjnego przyjmiemy? Podobny do któregoś z miast, który już w jakiś sposób funkcjonuje w ramach tego albo może zupełnie inny, niepowtarzający się z np. Sopotem, Łodzią, Wrocławiem, Płockiem, Poznaniem, Chorzowem czy Dąbrową Górniczą. No nie wiemy, to nie okłamujmy siebie i innych i nie dawajmy zapewnień czy konkretów w sytuacji kiedy nie znamy fundamentów na który mamy zamiar budować. Najpierw przedyskutujmy z mieszkańcami jak ma wyglądać model, a dopiero na samym końcu tego będą pieniądze, które są potrzebne na zrealizowanie tego modelu, a jeżeli będziemy po tej pierwszej fazie konsultacji, będziemy wiedzieć, w którym kierunku idą prace, jakie są oczekiwania mieszkańców, wtedy łatwiej będziemy w stanie dopracować i zasad opracowywania budżetu partycypacyjnego i kwot związanych z realizacją tych zasad. Dzisiaj nie mamy nawet tych zasad. Chcecie okłamywać mieszkańców? Ja nie, w związku z tym nie oczekujcie ode mnie dzisiaj liczb skoro nie znamy zasad, w oparciu, o które będą te liczby dzielone czy dostępne na rzecz mieszkańców. Panie Radny chcę, żeby to było skuteczne narzędzie w rękach mieszkańców, Pan pewnie też. I dlatego popracujemy nad tym, żeby to było skuteczne, a liczby wyjdą nam same w tym temacie, bo będą odzwierciedleniem zapotrzebowań i sposobu podziału środków, o których mówimy. One mogą być dzielone centralnie, one mogą być również podzielone w sposób taki mieszany. 

      Trudno jest dzisiaj określić jaka to będzie kwota tych wydatków. Prosiłbym bardzo aby nie popsuć tej idei, aby  nie sprowadzić tego tylko i wyłączenie do prostego: to jest tyle i tyle procent, albo tyle i tyle mln zł. Mamy szansę zrobić coś dobrego, niepowtarzalnego i to przy współudziale z mieszkańcami, że to mieszkańcy powiedzą czego potrzebują. Nie zamykajmy się w schematach do tej pory takich jakich był sposób myślenia na ten temat, tylko po prostu skoro mamy doskonałe narzędzia mamy na to 250 tys. zł, to wykorzystajmy to jak najlepiej. 

     Ja tylko przypomnę, że to są działania, które miały miejsce od dawien dawna. Przecież dawno temu, z 1,5 roku temu na ręce Radnych miasta Częstochowy podaliśmy dwa projekty dotyczące dofinansowania tej idei budżetu partycypacyjnego ze środków szwajcarskich. Rada wtedy zgodziła się na to, żeby upoważnić Prezydenta do występowania o te środki. Występowaliśmy, no niestety wtedy się nie udało dostać dofinansowania, bo pewnie wtedy mielibyśmy ten budżet w tym momencie w realizacji, ale udało się tym razem i mamy na to środki, możemy zrobić coś naprawdę fajnego. Skoncentrujmy się na tym, żeby nad tym pracować, a nie spłaszczajmy tego tylko i wyłącznie do kwot, które mamy zamiar zabezpieczyć w budżecie miasta z przeznaczaniem na realizację właśnie tego zadania. Wszelką aktywność w tej sprawie prosiłbym, żeby kierować właśnie do współpracy w tym, żeby wspólnie z mieszkańcami wypracować się ciekawych, najlepszych, modelowych metod, które będą powtarzane w innych miastach Polski, bo dzisiaj nie chcemy zerżnąć rozwiązania, które gdzieś już funkcjonują  i wtedy mówimy o tym, że mamy takie same rozwiązanie jak w Sopocie czy w Dąbrowie Górniczej. My chcemy opracować nasze najbardziej przystające do częstochowskiej rzeczywistości, będące najlepszą odpowiedzią na potrzeby mieszkańców Częstochowy.
Poseł na Sejm Izabela Leszczyna Panie Prezydencie ja przede wszystkim gratuluję Częstochowie, częstochowianom, Pana współpracownikom, że udało się pozyskać ten grant, że Częstochowa ma pieniądze na to, żeby wypracować metodę jakiej no trochę władza pozbywa się, sama się ogranicza i pozbywa się swojej władzy. Wpisując się poza podziałami politycznymi zaproszam Pana Prezydenta do współpracy. Zapraszam dzisiaj na 18.00 na Targową 1, na debatę w ramach Akademii Obywatelskiej, prezentacje i debatę na temat budżetu partycypacyjnego Instytut Obywatelski przyjeżdża i będziemy rozmawiali o tym jak to robić najlepiej , jak to w ogóle robić można i jak to robić właśnie na miarę naszych potrzeb czyli uszyć coś na miarę Częstochowy. Dzisiaj godz. 18.00 Targowa 1.


 Jeszcze raz gratuluję, chociaż trudno nie zgodzić się z Jurkiem Zającem, że te pieniądze byłby jakimś konkretem, ale rozumiem, że Pan Prezydent nie ma problemu z odpowiedzią na pytanie czy, tylko raczej na pytanie ile. Ile to ile przyjdzie w stosownym czasie. Jeżeli  chodzi o autostradę  A1, ja nie będę zabierała czasu, natomiast przyślę i tu poproszę przez Pana Radnego Marcina Biernata pełną informację na ten temat jak to będzie, kiedy i co konkretnie, a dla Pana Prezydenta myślę dobra informacja. W Ministerstwie Finansów pracujemy nad takim projektem, który w tych trudnych finansowo czasach dla samorządów, te dwa lata między perspektywami finansowymi i w nowej perspektywie, żebyśmy mieli pieniądze na współfinansowanie, myślę, że mamy parę takich pomysłów, które pomogą ten chudy czas przetrwać i to będzie dobre dla samorządów i  taką też informację przekażę. Bardzo dziękuję Panie Przewodniczący.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk wiem, że w Ministerstwie Finansów pracuje się nad propozycją zgłoszoną przez firmę Strabag takiego modelu finansowania, który my już od dwóch lat badamy i sprawdzamy, bo były takie doniesienia medialne, że nad tym pracujecie. Nie wiem czy Pani Minister mówi. Natomiast jak będziemy mówić o tym temacie związanym z A1 to też jeżeli  oprócz samego harmonogramu jeszcze źródło finansowania, bo tam to się głównie o to rozbijało czyli czy mamy zamiar to zrobić tak, tak czy tak, bo ja wiem, że właśnie ten temat ten model strabakowski jest też rozważany jako sposób na realizację autostrady A1 i obwodnicy odcinak obwodnicy Częstochowy i połączenia z Pyrzowicami. Także jakby konkrety w tym zakresie, bo o zapowiedzi i o wszystkie te sprawy medialne takie to już mamy informacje, tylko właśnie chodzi jak to wygląda z pierwszej ręki. No i to co powiedzieliśmy tutaj wcześniej, kiedy dyskutowaliśmy, autostrada i specjalna strefa ekonomiczna to są te dwie rzeczy, które teraz są najbardziej potrzebne Częstochowie, żebyśmy dali sobie radę ze wszystkimi problemami związanymi z rynkiem pracy, z zatrudnieniem itd., itd. także tu prosimy o pomoc. Ja też powtarzam jakby tę deklarację współpracy i chęci i potrzeby pomocy w naszych działaniach w tym zakresie. Dziękuję.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.20/XXXVIII/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do realizacji projektu pt.: „Jasne, że  konsultacje” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, którego celem jest wdrożenie budżetu partycypacyjnego w Częstochowie. 
Ad.pkt.18.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie podpisania umowy na realizację projektu systemowego pt. „Kierunek przedsiębiorczość” w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia”  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie w partnerstwie z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach jako Liderem projektu oraz powiatowymi urzędami pracy województwa śląskiego. (BR.33/XXXVIII/13) - załącznik nr 35 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 32 do protokołu. 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.33/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie podpisania umowy na realizację projektu systemowego pt. „Kierunek przedsiębiorczość” w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia”  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie w partnerstwie z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach jako Liderem projektu oraz powiatowymi urzędami pracy województwa śląskiego. 
Ad.pkt.19.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 381/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu na rzecz dzieci i młodzieży „Profilaktyka poprzez sport” na lata 2012-2015. (BR.16/XXXVIII/13) - załącznik nr 36 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 32 do protokołu. 

Radny Lech Małagowski w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przestawił wniosek Radnego Krzysztofa Świerczyńskiego - załącznik nr 37 do protokołu.
Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski szanowni Państwo ten dokument, który przedstawiliśmy jest wynikiem kilku tygodniowej pracy zespołu osób, które aktualizowały ten program. Wydaje mi się, że na ten moment dopisywanie jakiejś konkretnej placówki mogłoby to odwrócić do góry nogami. Jesteśmy w takim momencie, który pozwala jeszcze na zamknięcie procesu inwestycyjnego w 2013. Natomiast ta propozycja jeżeli Państwo pozwolicie zostanie przez nas przyjęta i jak będziemy aktualizować program w roku 2014 to wtedy jeżeli będą odpowiednie przesłanki to nie wykluczamy, że ta placówka może zostać objęta tym programem, ale dopiero w  przyszłym roku.
Prezydenta Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk dodam jeszcze, że wrzucanie teraz ad hoc jakikolwiek propozycji jest niepoważne i no bez sensu po prostu. Proszę zwrócić uwagę na to, że nie przedyskutowane, nieprzemyślane, nie wiem po co w ogóle zgłoszona propozycja  w tym momencie, no nie ma najmniejszej racji bytu. Jeszcze na etapie pracy Komisji Rady, kiedy jest możliwość ustosunkowania, zastanowienia to jeszcze jest ostatni dzwonek, ale nie na sesji zaskakiwanie wnioskodawców kolejnymi zgłoszeniami jest to po prostu nieodpowiedzialne i tylko tyle można na to powiedzieć.
Radny Lech Małagowski w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków odczytał wniosek Radnego Krzysztofa Świerczyńskiego.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek  Radnego K. Świerczyńskiego

Rada Miasta Częstochowy przy 4 głosach za, 12 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku. 
Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.16/XXXVIII/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 381/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu na rzecz dzieci i młodzieży „Profilaktyka poprzez sport” na lata 2012-2015. 
Ad.pkt.20.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Częstochowa do projektu  pt. „Kierunki kształcenia zawodowego i doradztwo kariery, a wymagania rynku pracy – wymiana doświadczeń” w ramach programu „Uczenie się przez całe życie - Leonardo da Vinci”. (BR.34/XXXVIII/13) - załącznik nr 38 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 27 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.34/XXXVIII/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Częstochowa do projektu  pt. „Kierunki kształcenia zawodowego i doradztwo kariery, a wymagania rynku pracy – wymiana doświadczeń” w ramach programu „Uczenie się przez całe życie - Leonardo da Vinci”. 
Ad.pkt.21.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 754/LXIV/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2010 r. w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi i garażami. (BR.8/XXXVIII/13) - załącznik nr 39 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 26 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 40 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XXXVIII/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Nr 754/LXIV/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2010 r. w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi i garażami. 
Ad.pkt.22.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej w Częstochowie przy ul. Sieroszewskiego 16. (BR.26/XXXVIII/13) - załącznik nr 41 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 26 do protokołu. 
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 40 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 25 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.26/XXXVIII/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej w Częstochowie przy ul. Sieroszewskiego 16. 
Ad.pkt.23.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Miasto Częstochowa lokalu mieszkalnego nr 17 usytuowanego w budynku  położonym przy ul. Księżycowej 14. (BR.6/XXXVIII/13) - załącznik nr 42 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 26 do protokołu. 
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 40 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 25 do protokołu.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XXXVIII/13.

 Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Miasto Częstochowa lokalu mieszkalnego nr 17 usytuowanego w budynku  położonym przy ul. Księżycowej 14. 

Ad.pkt.24.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Miasta Częstochowa lokalu  mieszkalnego nr 10 mieszczącego się w budynku przy ul. Nowowiejskiego13. (BR.7/XXXVIII/13) - załącznik nr 43 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 26 do protokołu. 
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 40 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 25 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XXXVIII/13.
 Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Miasta Częstochowa lokalu  mieszkalnego nr 10 mieszczącego się w budynku przy ul. Nowowiejskiego 13. 

Ad.pkt.25.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Miasto Częstochowa lokalu mieszkalnego nr 1 usytuowanego w budynku położonym przy ul. Leśmiana 5. (BR.13/XXXVIII/13) - załącznik nr 44 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 26 do protokołu. 
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 40 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 25 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Miasto Częstochowa lokalu mieszkalnego nr 1 usytuowanego w budynku położonym przy ul. Leśmiana 5. 
Ad.pkt.26.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 458/XXV/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicach Zawodzie-Dąbie i Stare Miasto, w rejonie rzeki Warty, pomiędzy ulicą Nadrzeczną a Aleją Wojska Polskiego. (BR.5/XXXVIII/13) - załącznik nr 45 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 26 do protokołu. 
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 40 do protokołu.
Radny Jerzy Zając to nie jest dokładnie w sprawie tej uchwały, ale jak przechodzę tamtym terenem, a często chodzę, to mnie szlag trafia, że miasto sobie od lat nie potrafi poradzić z takim miejscem, które przynosi wstyd, mianowicie jest to rudera otoczona przez plastyków z Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych, a będąca nieopodal tego pomnika, który został wybudowany, to była stacja, gdzie wywożono częstochowskich Żydów do Treblinki. Jak widzę Panów Prezydentów, to bym prosił Panów Prezydentów, żeby w końcu miasto coś z tym fantem zrobiło. Ja pisałem wiele interpelacji i nic, po prostu nie idzie. To naprawdę nie przynosi nam chluby i prosiłbym Panów Prezydentów, aby się tym zajęli, albo trzeba wykupić  tą ruderę teren, albo po prostu trzeba coś zrobić, albo nie wiem już sam co, bo Reszta to jest działalność poza prawem. Trzeba by było spec uchwały, żeby to zburzyć. Ja wiem, to jest czyjeś, ale prosiłbym, ja wiem to jest czyjeś, ale prosiłbym to nie ma nic wspólnego z tym planem zagospodarowania, ale niech taka zakała nie stoi kolejnych wiele, wiele lat. Dziękuję. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i brak głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 458/XXV/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicach Zawodzie-Dąbie i Stare Miasto, w rejonie rzeki Warty, pomiędzy ulicą Nadrzeczną a Aleją Wojska Polskiego. 
Ad.pkt.27.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie dróg rowerowych na terenie miasta Częstochowy. (BR.14/XXXVIII/13) - załącznik nr 3 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 26 do protokołu. 
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 40 do protokołu.
Radny Łukasz Kot szanowni Panowie Prezydenci, szanowni Państwo dokument, który Państwu przedstawiłem na tą sesją był właściwie gotowy pod koniec lutego i jest owocem pracy ponad rocznych prac, które prowadziłem wspólnie z SIRem, nadzorowałem prace w ten sposób, żeby obie strony dążyły do kompromisu. Dla nas, dla mnie, dla rowerzystów jak i dla MZD jest to bardzo ważny dokument , gdyż wprowadza on jednakowe standardy wykonywania dróg rowerowych w mieście Częstochowy. Jak jest teraz każdy z nas wie, bardzo często jest tak, że projektant, który otrzymuje zadanie zaprojektowanie odcinka drogowego, projektuje  według własnego uznania, własnego widzi mi się. Naszym celem  było to, aby każdy z projektantów tworzący nowe projekty miasta Częstochowy użył tego samego materiału, tych samych surowców, tych samych wytycznych technicznych tak, aby te drogi rowerowe w Częstochowie nabrały charakteru już bardziej europejskiego, aby bardziej przede wszystkim  prowadziły z punktu A do punktu B, były bezpieczne dla dzieci, dla dorosłych, dla rowerzystów korzystających okazjonalnie z rowerów, dla tych co jeżdżą rowerami codziennie. Dlatego mam nadzieję, że na najbliższych komisjach jakby przedyskutujemy dokument ponownie i na sesji sierpniowej uda nam się go przyjąć, aby wszyscy projektanci mogli z niego korzystać. Dziękuję.
Radna Małgorzata Iżyńska w nawiązaniu do tego projektu uchwały, który uważam, że jest bardzo dobrym pomysłem, który należałoby zrealizować. Uważam, też na przyszłość dobrze by się wpisywał w mój projekt, który kilkakrotnie zgłaszałam, system rowerów miejskich. Jeżeli powstanie taka infrastruktura, aż prosi się, żeby ją zagospodarować jak gdyby pełnym pakietem m.in. właśnie z wypożyczaniem rowerów. Dziękuję.
Radny Marcin Biernat proszę Państwa cały czas  krążymy wokół  tego, żeby wprowadzać te rozwiązania drogą uchwały Rady Miasta, ja przedstawiłem parę argumentów, że powinno to być wprowadzone zarządzeniem. Mało tego jeżeli byśmy przyjęli uchwałę w formie pierwotnej to ona wprowadza standardy techniczne i wykonawcze dróg rowerowych w celu polepszenia ich jakości i poprawy bezpieczeństwa zobowiązuje Prezydenta do niczego. Nie ma w tym projekcie uchwały nawet jakiekolwiek zapisu, że standardy, o których mowa w załączniku są wyrażane przez wszystkie komórki organizacyjne Urzędu Miasta czy też jednostki organizacyjne miasta oraz podmioty działające na ich zlecenie przy opracowaniu i wrażaniu projektów inwestycyjnych związanych z budową dróg rowerowych i tego tu ewidentnie brakuje  w tym projekcie uchwały. Myślę, że szybciej będzie, dużo, bo cały załącznik jest w porządku, nie mam uwag do tego, wprowadźmy po prostu zwyczajnym zarządzeniem, ale z zobowiązaniem jednostek do stosowania ewentualnie zlecić tylko i wyłącznie tryby regulacyjne czy też nie stosowania tego zarządzenia w wypadkach trudnych, w których standardów nie da się zastosować czy też są jakieś przeszkody natury chociażby ciągów drogowych, których nie da się, tego się nie da wcisnąć i też za zgodą zarządzenia Prezydenta Miasta Częstochowy, który ewentualnie umożliwiałby odstępstwa od tych standardów. Inaczej wprowadzamy uchwałę, która do niczego nie zobowiązuje Prezydenta oprócz tego, że powierza mu się wykonanie tej uchwały i wprowadzenie standardów, nic więcej. Dziękuję.

Pan Kamil Rajczyk (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 46 do protokołu)witam bardzo serdecznie szanowni Radni, Panowie Prezydencie chciałem podziękować, że tak daleko sprawa zaszła, gdyż był pewien opór, żeby sprawy rowerowe w jakiś sensowny sposób rozwijać, opierając się na planie rozwoju ścieżek rowerowych autorstwa poprzedniego Dyrektora i niestety dokument ten był bardzo, ale to bardzo nieszczęśliwy. Obejmował wszystkie planowane w dalszej perspektywie remonty w Częstochowie i po mapie tych remontów rozmieszczał infrastrukturę rowerową. Na szczęście pewne rzeczy teraz możemy ziścić, uratować. W chwili obecnej panuje w Częstochowie moda na drogi rowerowe. Same drogi rowerowe powstają na bazie chodników czyli przestrzeni odebranej pieszym. Wystarczą dwa znaki czasami nowa kostka czasami nawet nie i już mamy coś do statystyki. Takie podejście statystyczne do dróg rowerowych nie czyni dobrze, bo dzięki temu mamy ładne wpisy, że jest ileś nowych dróg rowerowych infrastruktury rowerowej, natomiast po przeliczeniu według słów zarządu dróg mamy na 42 km infrastruktury rowerowej dróg rowerowych takich prawdziwych mamy  raptem ok. 8 km czyli dróg wydzielonych do poruszania się dla rowerzystów. Reszta niestety są to ciągi pieszo – rowerowych bądź to z wydzielonym bądź to ze wspólnym ruchem. W jaki sposób są one budowane no to nie trzeba nikomu mówić, bo tutaj jak słychać non stop  są zarzuty wobec wykonawstwa drogowego. Niestety te chodniki często po okresie gwarancyjnym jeszcze ze 2 lata  wytrzymają i nadają się do wymiany nawierzchni i do remontu wymiany nawierzchni. Każda kostka brukowa ma inne zdanie odnośnie swojego  umiejscowienia. 


Najbardziej takim widocznym miejscem, gdzie to wychodzi jest odcinek drogi rowerowej na ulicy Okulickiego pomiędzy ulicą Szajnowicza, a Łódzką jeżeli ktoś z Radnych jest zainteresowany proszę wsiąść na rower dzisiaj, jutro czy w weekend korzystając z pomocy i się wybrać na przejażdżkę. Niestety przejazd tam z jakąś większą prędkością, większą niż spacer pieszego nie należy do żadnych przyjemności. Lepiej już tamtędy jechać chodnikiem, bo stare płyty chodnikowe się lepiej trzymają, albo zaryzykować mandatem i jechać jezdnią. Niestety takie są u nas warunki w kilku miejscach. Dla kontrastu powiem, że infrastruktura rowerowa, która powstała na ulicy Legionów, co niedawno tam było remontowane czyli od gazowni do granic miasta w zasadzie tam jest położona masa asfaltowa. Każdy kto jest zainteresowany może też się tam wybrać i porównać jakie są wrażenia. Jeżeli chodzi o ilość rowerzystów wszyscy Państwo poruszacie się po mieście i widzicie, że rokrocznie rowerzystów przybywa. Już nie tylko rower uważny jest za środek transportu tylko i wyłącznie latem, już teraz nie jest problem zimą spotkać rowerzystę na drodze, są miejsca nawet, gdzie ruch na tych drogach rowerowych zimą jest dość mocno natężony, żeby nie szukać daleko, tutaj przed tylnymi drzwiami Urzędu jest parking rowerowy. Dzisiaj rano miałem problem, żeby tam umieścić rower. Dlatego, że jeżeli stworzy się infrastrukturę rowerową, rowerzyści sami się przekonają, że coś się dla nich robi, więc tutaj więcej osób będzie mogło przyjechać samodzielnie, nie tkwiąc w korkach, właśnie dlatego, że ktoś tutaj postawił stojaki. 


Proponuję nawet żeby zwiększyć ilość miejsc parkingowych, bo widać, że jest zapotrzebowanie już w tej chwili. Już teraz słyszę, że urzędnicy, którzy tu pracują, a jeżdżą rowerami, że rano mają przepychanki o miejsce  na stojaki, więc może jeszcze chwila i każdy zacznie podpisywać swój kawałek stojaka. Jeżeli chodzi o sposób projektowania. Standardy wprowadzają wiele rzeczy, których nie  mają odpowiednie rozporządzanie, które Minister jeszcze wiele lat temu wydał i które mają luki, duże, mniejsze, wystarczające tak, żeby każdy mógł robić co mu się żywnie podoba zwłaszcza w tym co tutaj jest w Częstochowie nagminne czyli łączenie dróg pieszych i rowerowych. W rozporządzeniu ministerialnym nie ma wzmianki o drodze rowerowej dwukierunkowej z ruchem pieszym. Nie ma minimalnej szerokości, nie ma opisanej skrajni i nie ma niestety, przez to nie szukając daleko wiadukt na Niepodległości. Wykonano wiadukt są z obu stron ciągi pieszo – rowerowe, oba mają maksymalnie 2 m, co nawet nie jest według norm szerokością jednokierunkowej drogi dla rowerów. A tutaj na wiadukcie mają przejechać rowerzyści, mają przejść mamy z wózkami, ktoś z psem może przechodzić i niestety po obu stronach jest bardzo niebezpiecznie. Także warto pochylić się nad przyjęciem standardów rowerowych. Nie ma znaczenia czy to będzie przyjęte w formie uchwały Rady Miasta czy w formie zarządzenia Prezydenta, ważne, żeby to było prawem miejscowym, żeby to nie było jak poprzednim razem z planem rozbudowy ścieżek rowerowych, który nadzwyczajnie w świecie był, ale nikt nie poczuwał się w Zarządzie Dróg do tego, żeby go stosować. 


Niestety jest, bo jest, określa nam jedną rzecz, kolor zielony na naszych kostkach brukowych jako jedyni w Polsce mamy zieloną kostkę brukową. Także tutaj warto, żeby te wytyczne były prawem i żeby były też określone ich stosowanie. Tutaj bardzo dziękuję Radnemu Biernatowi, że wyłapał błędy, które się pojawiły z racji skąpej konstrukcji projektu uchwały i myślę, że albo należy to uzupełnić albo żeby to przyjął Pan Prezydent jeżeli na to wyrazi zgodę. Przyjęcie  wytycznych do budowy. Myślę, że powinno być wstępem do tego, aby usiąść na nowo, powołać zespół osób zainteresowanych, usiąść i na nowo przeanalizować skąd, dokąd rowerzyści się poruszają czy też przyszli rowerzyści i wytyczyć te drogi i stworzyć łącznie z infrastrukturą, którą już mamy stworzyć mapę, która by w sposób by jakiś rozsądny tworzyła sieć połączeń np.  w tej chwili mamy taki problem w Częstochowie, że docelowo można dojechać, szeroko rozumianego centrum można dojechać od południa, gdzie droga rowerowa wzdłuż Alei Niepodległości łączy 4 duże dzielnice mieszkaniowe i niestety kończy się na rondzie Mickiewicza. Dalej już rowerzyści najwidoczniej mają sobie radzić sami i niestety często sobie radzą z tym, w ten sposób, że jeżdżą po chodniku. Od strony północnej gdzie potok zlewa się, na Armii Krajowej potok z trzech dużych dzielnic mieszkaniowych: Parkitka, Północ oraz Tysiąclecie no niestety sytuacja jest taka sama tylko, że pod budynkiem energetyki. Też są wyznaczone przejazdy przez skrzyżowania pod energetykiem, ale na tym koniec  i ślad infrastruktury rowerowej znika. 


W związku z tym powstanie przemyślanej mapy stworzenia infrastruktury da nam też tą bezpieczną przestrzeń, zwłaszcza w miejscach, gdzie ten ruch jest bardzo zintensyfikowany, gdzie jest niebezpiecznie, żebyśmy po prostu nie przeszkadzali sobie wzajemnie, żebyśmy użytkownicy różnych środków transportu czy nóg czy rowerów czy też komunikacji publicznej czy też indywidualnej, żeby każdy wiedział gdzie ma się poruszać i na jakich zasadach i żeby to było przemyślane i zadbane. Dodatkowo jeszcze warto się zastanowić, gdyż obecnie trwają prace nad nową perspektywą unijną finansowań różnych. Europejska Unia Cyklistów, do której Polska została niedawno przyjęta, w Brukseli prowadzi rozmowy już na poziomie komisji tematycznych nad umieszczeniem tematów rowerowych wśród wytycznych do wydawania środków unijnych na lata 2014 – 2020. Gdybyśmy jako miasto mieli przyjęte standardy budowy dróg rowerowych oraz opracowaną mapę rozbudowy sieci obecnej mielibyśmy dwie podstawowe sprawy na bazie których jako miasto moglibyśmy się zwracać o fundusze unijne, więc wyprzedźmy  trochę ogłoszenie tego, że się pojawią od roku 2014 i patrzmy na to przygotowanie chociaż częściowo, a może do końca roku byśmy tą komisję jakoś sformułowali i mielibyśmy już rozpoczęte prace nad tym, więc tutaj bardzo proszę Państwa o przychylne spojrzenie na temat i pozytywną opinię. Dziękuję.
Ad.pkt.28.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 43 im. O. Augustyna Kordeckiego w Częstochowie przy ul. Kubiny 10/12. (BR.17/XXXVIII/13) - załącznik nr 47 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 27 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.17/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 43 im. O. Augustyna Kordeckiego w Częstochowie przy ul. Kubiny 10/12. 
Ad.pkt.29 .
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji Gimnazjum Specjalnego nr 29 w Częstochowie przy ul. Kubiny 10/12. (BR.15/XXXVIII/13) - załącznik nr 48 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 27 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/XXXVIII/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie likwidacji Gimnazjum Specjalnego nr 29 w Częstochowie przy ul. Kubiny 10/12. 
Radny Łukasz Kot zgłosił problemy z urządzeniem do głosowania (od 2 głosowań)

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący właśnie w tym celu prosiliśmy o to, żeby dłużej wyświetlać kto jak głosuje. Te maszynki, które kupiliśmy właściwie można powiedzieć po najniższej cenie, chociaż kwota była dużo niższa tracą zasięg. Może się tak zdarzyć. Proszę o sprawdzenie tylko czy rzeczywiście tak jest.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jedno tylko słowo komentarza musieliśmy kupić po najniższej cenie, dlatego, że jedynym kryterium to była cena w przetargu czyli musiał być najtańszy. Udało nam się przy rozsądnej specyfikacji zaoszczędzić dużo pieniędzy. Natomiast nie wiem czy to jest taka niewypowiedziana sugestia, żeby liczyć na piechotę. Następnie sprawdzono system głosowania poprzez testowe głosowanie.

Radny Łukasz Kot zgłosił ponowny problem z urządzeniem do głosowania. 

Pan Adam Wilk (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 49 do protokołu) proszę Państwa przyszedł zabrać głos w sprawie, która  żywotnie mnie dotyczy, a zadziała się poza moją wiedza, że tak powiem i bez mojego akcesu. Chodzi o głosowanie nad uchwałą, które miało miejsce 23 maja tego roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w dzielnicy Raków w rejonie skrzyżowania ulicy Jagiellońskiej, Alei Niepodległości, Wojska Polskiego i 11 Listopada. Otóż proszę Państwa ukazał się artykuł w Gazecie Wyborczej, gdzie Radny Krawczyk w artykule prasowym Gazety Wyborczej z 11 czerwca pt. „Wrzosowiak chce mieć park”, informuje postanowił skorzystać z okazji, aby rozszerzyć granicę planu, aby tym samym zablokować na 9 miesięcy wydawanie pozwolenia na budowę na działkach przy ul. Gajowej, których jestem właścicielem. Tu pragnę Państwu nadmienić, że wszystkie dotychczasowe działania Pana Krawczyka z Komisji Infrastruktury odbywały się bez konsultacji z właścicielami terenu. 

       W listopadzie została podjęta uchwała intencyjna w sprawie powstania parku Wrzosowiak, jak mówię nie było żadnych konsultacji z właścicielami, ale wrócę do artykułu. W dalszej części czytamy, że tymi działaniami czyli objęcie moich działek również zmianą planu zagospodarowania, mamy gwarancję, że ten teren ocaleje. No proszę Państwa ten artykuł naprawdę wzruszył mnie do łez, ale po męsku użyłbym określenia, a teren ocaleje, to znaczy że tereny prywatne są  w złych rękach. Przepadły cholera, trzeba je zwrócić chyba na rzecz Skarbu Państwa czy miastu dać. Nie macie Państwo Radni wpływu na to co się dzieje w inwestycjach, nie rozumiem. Czym są w takim prywatne inwestycje w naszym mieście chciałoby się powiedzieć. Oczywiście budujecie, inwestujecie byleby to nie kolidowało to z interesami Radnego Krawczyka czy Pana Radnego Głębockiego, bowiem raczył się Pan opowiedzieć bardzo mocno za tym pomysłem. Nie wiem czyim powstania parku Panie Radny, czyi interes Państwo reprezentujecie, bo na pewno nie społeczny. Ja bym to nazwał proszę Państwa zamordyzmem, do którego doprowadza Pan Radny Krawczyk. Jak możecie Państwo Radni przystawać na takie gwałcenie takiego świętego prawa jakim jest własność prywatna. 

     Oto w tym artykule dowiadujemy się, że Pan Krawczyk znalazł sobie wrednych właścicieli działek, którzy nie chcą oddać ziemi dla ludu na park. Cel społeczny jest najważniejszy dla Radnego Krawczyka, a może to nie o park Wrzosowiak chodzi, a  plan tutaj cyt. dalej z artykułu plan byłby podstawą do sukcesywnego w ciągu paru lat wykupu gruntu. Oczywiście po stawkach odzwierciadlających rzeczywistą, a nie wyimaginowaną wartość mówi Krawczyk w artykule. A gdzie realia rynkowe, nie wiem chyba Pan Krawczyk nie zna czegoś takiego jak wartość rynkowa. On tu sugeruje, że mają jakąś wycenę, która pozwoliłaby to za jakąś wyimaginowaną cenę, a za rozsądną stawkę, którą on tam podaje 150 zł, to totalna bzdura. Ten artykuł prasowy proszę Państwa to taki przedwyborczy populizm  w moim odczuciu i mydlenie oczu tak naprawdę tym wszystkim mieszkańcom, którzy uwierzyli, że tam może powstać park, a przecież ten teren to doskonały teren na inwestycje, służące mieszkańcom, o czym pisałem w  piśmie do Pana Prezydenta, pisząc, że jestem zainteresowany inwestowaniem na moich działkach, że jestem przedsiębiorcą inwestującym w  tym mieście. 

     Celem zakupu tych działek było zainwestowanie na tych gruntach, a nie sprzedaż, co mogłem już dawno zrobić, bo ich nie brakowało. Podczas poniedziałkowego posiedzenia Komisji Infrastruktury zostałem zaproszony, poprosiłem też o możliwość przedstawienia swojego stanowiska wyraziłem swoje oburzenie trybem w jaki Radny załatwia swoje interesy Pan Radny Głębocki w konkluzji w dyskusji poinformował mnie, że tu chodzi o to, ażeby na moich działkach nie został wybudowany kolejny market handlowy. Na co zadałem Panu pytanie, gdzie był kiedy powstawały te wszystkie Lidl, Tesco, Biedronki, Kaufland i inne. Zostałem poinformowany, że to w obronie Jagiellończyków. 

    Drodzy Państwo jestem mieszkańcem, prowadzę od 20 lat działalność, taki małym Jagiellończykiem też jestem do cholery, płace tak duże podatki od 3 tys. m2 powierzchni, którą posiadam przy ulicy Drogowców. Prowadzę teraz rozmowy z inwestorem, który chce lepiej zaistnieć w naszym mieście, chce na moich terenach wybudować ok. 3 tys.m , zapewne pojawiłyby się miejsca pracy, ale kim że ja jestem do diabła, jakże można w ten sposób. Proszę wyobrazić sobie moje zbulwersowanie, ale nie było żadnych jak mówię konsultacji ze mną, a za niedługo proszę Państwa prawdopodobnie powstanie kolejny market u zbiegu ulicy Jagiellońskiej i Botanicznej, co nadal będzie blokować prawo zabudowy moich działek, bo ktoś sobie wmówił, że zmiana planu i zapis o parku na moich działkach uniemożliwienie mi realizację kolejnego marketu. No gdzie rozmowy z właścicielami terenu, uważam, tą uchwałę proszę Państwa naprawdę w jakiejś  tam mierze za potrzebną, bo chodziło zapewne o te świetlne banery, ale bardzo krzywdząca i niesłuszna kiedy Pan Radny Krawczyk  przed  ostatnim posiedzeniem Rady dołączył do tej uchwały załącznik graficzny, w którym obszar mający być objęty zmianą planu zagospodarowania przestrzennego objął również moimi działkami. Nota bene ten projekt graficzny jest wadliwy. Został sporządzony na szybko, nie wiem czy po jakiś telefonie, czy po czyim uchowaj Boże nie chcę wiedzieć czyim, ale są domysły. 

    Proszę Państwa niedługo zakończy się żywot PZU, co z handlowcami na tej ulicy, może coś dla tych ludzi można by przygotować, coś interesującego na moich działkach. Ja mam, chcę i wolę inwestowanie na tych działkach. Proszę Państwa nie chcę się tutaj rozgadywać, mam jeszcze kilka innych uwag, ale ograniczę się z racji czasu. Ja bym bardzo prosił Państwa Radnych, ażeby na pierwszej sesji Rady, na której można, wnieśli poprawkę w postaci tego graficznego projektu obejmującego zmianę planu zagospodarowania przestrzennego tak, aby odstąpić od zmian dotyczących moich działek. Znane mi są zapisy w studium, które pozowalają mi realizować zamierzenia i na tym uważam, że bym poprzestał i dał sobie radę. Także bardzo proszę uprzejmie o refleksję  i na przemyślenie tego tematu. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przeprowadził głosowanie testowe.

Ad.pkt.30 .
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Częstochowa do prowadzenia zadań dotyczących kształcenia uczniów klas wielozawodowych zasadniczych szkół zawodowych z powiatu kłobuckiego w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół im. Gen. Władysława Andersa przy ul. Legionów 58 w Częstochowie. (BR.29/XXXVIII/13) – załącznik nr 50 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 27 do protokołu.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.29/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia przez Miasto Częstochowa do prowadzenia zadań dotyczących kształcenia uczniów klas wielozawodowych zasadniczych szkół zawodowych z powiatu kłobuckiego w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół im. Gen. Władysława Andersa przy ul. Legionów 58 w Częstochowie. 
Ad.pkt.31 .
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Częstochowa do prowadzenia zadań dotyczących kształcenia uczniów klas wielozawodowych zasadniczych szkół zawodowych z powiatu myszkowskiego w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół im. Gen. Władysława Andersa przy ul. Legionów 58 w Częstochowie. (BR.32/XXXVIII/13) - załącznik nr 51 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 27 do protokołu.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.32/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia przez Miasto Częstochowa do prowadzenia zadań dotyczących kształcenia uczniów klas wielozawodowych zasadniczych szkół zawodowych z powiatu myszkowskiego w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół im. Gen. Władysława Andersa przy ul. Legionów 58 w Częstochowie. 
Ad.pkt.32 .
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Częstochowa do prowadzenia zadań dotyczących kształcenia uczniów klas wielozawodowych zasadniczych szkół zawodowych z powiatu lublinieckiego w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół im. Gen. Władysława Andersa przy ul. Legionów 58 w Częstochowie. (BR.30/XXXVIII/13) - załącznik nr 52 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 27 do protokołu.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.30/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia przez Miasto Częstochowa do prowadzenia zadań dotyczących kształcenia uczniów klas wielozawodowych zasadniczych szkół zawodowych z powiatu lublinieckiego w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół im. Gen. Władysława Andersa przy ul. Legionów 58 w Częstochowie. 
Ad.pkt.33 .
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia zamiaru likwidacji Filii Nr 27 Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie oraz dokonania zmian w statucie Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie. (BR.18/XXXVIII/13) - załącznik nr 53 do protokołu.
Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 24 do protokołu.
Radny Przemysław Wrona tylko w dwóch słowach powiem, że na Komisji rozmawialiśmy na ten temat. Ja miałbym prośbę, żeby w pokaźniejszym czasie również kierownictwo Wydziału pomyślało o tym, żeby jednak na obszarze Lisińca biblioteka zaistniała. Z tego co dowiedzieliśmy się dotychczasowa, wiemy, że była w złym stanie i nie spełniała określonych warunków, ale przeniesienie na Parkitkę, dobrze wiemy, że przeważnie korzystają z niej ludzie starsi, dobrze  by było gdyby jednak udało się gdzieś tam zorganizować, żeby ten punkt zaistniał. Dziękuję bardzo.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.18/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 6 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ogłoszenia zamiaru likwidacji Filii Nr 27 Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie oraz dokonania zmian w statucie Biblioteki Publicznej im. dr. Władysława Biegańskiego w Częstochowie. 
Ad.pkt.34 i 35 .
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejski Dom Kultury. (BR.36/XXXVIII/13) - załącznik nr 54 do protokołu.
 oraz nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejski Dom Kultury. (BR.35/XXXVIII/13) - załącznik nr 55 do protokołu.
Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 24 do protokołu.
Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci kiedy przeczytałem statut MDK to stwierdziłem, że zapowiedzi, które były przy likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury są zupełnie niezgodne z tym co pisze w tym statucie. Dlatego, że była mowa, że my ten Młodzieżowy Dom Kultury to likwidujemy, ale te wszystkie funkcje będzie robił MDK. Ten statut, który Państwo nam przedstawili to spełnia te funkcje Miejskiego Domu Kultury, natomiast o dzieciach zapomniał całkowicie. W poprzednim statucie Młodzieżowego Domu Kultury były takie rzeczy jak: placówka realizuje zadania edukacyjne, wychowawcze, kulturalne, dydaktyczno–opiekuńcze, prozdrowotne, rekreacyjne dla dzieci i młodzieży. Prowadzi zajęcia wspierające rozwój dzieci i młodzieży itd., itd. ja mogę przeczytać to była cała lista. Mam poważne wątpliwości co do statutu, żebyśmy tamto zlikwidowali, więc trzeba utworzyć ponownie, ja bym proponował przyjąć tylko uchwałę na druku BR.36 czyli tworzymy, natomiast uchwałę na druku 35, która mówi o statucie odrzucić w całości, jako, że w całości statut nie odpowiada temu co było kiedyś mówione. Zostaną funkcje Młodzieżowego Domu kultury w tym nowym Miejskim Domu Kultury utworzone. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki całkowicie się zgadzam się z głosem Radnego Jerzego Zająca i uważam, że tak to się rozmija rzeczywistość z tym co się zapowiada przy likwidacji kiedy była mowa o tym, że nikt na niczym nic nie straci, a to jest oczywiste, że w szczególności ta funkcja pedagogiczna no po prostu jest poza tym nowym bytem i z pewnością to już nie będzie to co było.

Radny Marcin Biernat szanowni Państwo ja również zadałem sobie trud przeczytania tego statutu i jednocześnie metoda Control find szukałem ilości słów pt. dzieci i młodzieży, w tym statucie są tylko wymienione po dwa razy dzieci i młodzież czyli autentycznie ta placówka przestaje mieć ten charakter, który miał. Natomiast ja mam jeszcze pytanie, bo widzę Pana Dyrektora, ile było etatów w Miejskim Domu Kultury w grudniu 2012 r., a ile jest obecnie. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek szanowni Państwo chciałbym zwrócić uwagę na jedną rzecz, że w tym statucie nic się nie zmieniło od poprzedniej sesji, gdzie Państwo przyjęliście ten statut stąd przyjęliśmy to jak gdyby założenie, że chodzi tylko o rozdzielenie tych dwóch aktów prawnych, nic nie zmieniło się od poprzedniej sesji, gdzie Państwo w ogóle nie mieliście tego typu wątpliwości. Prosiłbym Pana Dyrektora o tą drugą część pytania. Na pewno nie jest naszą intencją ograniczania jakiejkolwiek działalności. To są bardzo daleko idące wnioski.

Dyrektor MDK Musiał odpowiadając na pytanie Pana Radnego w grudniu było 69 etatów, obecnie też jest 69 etatów z czego 37 to obsługa administracji, 32 etaty pedagogiczne. Tak samo w grudniu jak i obecnie jest taki sam zatrudnienia.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.36/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 5 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejski Dom Kultury.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.35/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejski Dom Kultury.
Ad.pkt.36 .
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 89/VII/2011 z dnia 27 kwietnia 2011 roku w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego z siedzibą przy Alei Armii Krajowej 66a  w Częstochowie z filią przy ul. Sportowej 34a w Częstochowie. (BR.28/XXXVIII/13) - załącznik nr 56 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 32 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.28/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 89/VII/2011 z dnia 27 kwietnia 2011 roku w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego z siedzibą przy Alei Armii Krajowej 66a  w Częstochowie z filią przy ul. Sportowej 34a w Częstochowie. 
Ad.pkt.37 i 38
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie reorganizacji Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie (BR.25/XXXVIII/13) - załącznik nr 57 do protokołu. oraz projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmiany do statutu Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 380/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 roku w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie (z późn.zm.). (BR.27/XXXVIII/13) - załącznik nr 58 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 32 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.25/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, braku głosów przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie sprawie reorganizacji Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.27/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, braku głosów przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia zmiany do statutu Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 380/XXII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 maja 2012 roku w sprawie nadania statutu Miejskiemu Szpitalowi Zespolonemu z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie (z późn.zm.). 
Ad.pkt.39 .
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie udzielania ulg w spłacie należności za pobyt w Ośrodku Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie. (BR.12/XXXVIII/13) – załącznik nr 59 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 32 do protokołu. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/XXXVIII/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 2 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie udzielania ulg w spłacie należności za pobyt w Ośrodku Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie. 
Ad.pkt.40.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. (BR.21/XXXVIII/13) - załącznik nr 60 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 40 do protokołu.
Opinia Komisji Praworządności i Samorządu - załącznik nr 34 do protokołu.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.21/XXXVIII/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. 
Ad.pkt.41.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wyboru wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Częstochowy. (BR.1/XXXVIII/13) - załącznik nr 61 do protokołu.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XXXVIII/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia wyboru wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Częstochowy. 
Ad.pkt.42.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Firmy PUH MediaCreate na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.22/XXXVIII/13) - załącznik nr 62 do protokołu.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.22/XXXVIII/13 wraz z autopoprawką
Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Firmy PUH MediaCreate na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. 
Ad.pkt.43.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana W. S. na działania Dyrektora Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie. (BR.23/XXXVIII/13) - załącznik nr 63 do protokołu.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.23/XXXVIII/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana W. S. na działania Dyrektora Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie. 
Ad.pkt.44.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana O. R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.24/XXXVIII/13) - załącznik nr 64 do protokołu.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.24/XXXVIII/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana O. R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. 
Ad.pkt.45.
Informacja Prezydenta Miasta Częstochowy w sprawie wprowadzenia reformy śmieciowej w Częstochowie.
Zastępca Prezydenta Mirosław Soborak informacja będzie bardzo krótka. To co Państwo zapewne wiecie, bo media donosiły, że 25-tego odbyło się posiedzenie krajowej izby odwoławczej rozpatrującej odwołania od rozstrzygnięcia komisji przetargowej. W trakcie tego postępowania jeden ze skarżących wycofał swoje odwołanie w związku z tym, że w stosunku do tej części postępowania zostało umorzone. Natomiast odwołanie drugie dotyczące stawiające zarzut rażąco niskiej ceny zostało oddalone. Krajowa izba odwoławcza nie znalazła żadnych argumentów za uznaniem, iż oferta złożona przez konsorcjum Pana Wiesława i Zbigniewa Strachów uznała, że ta oferta nie ma kryteriów, nie zawiera w sobie żadnych kryteriów, żeby można było ją uznać za rażąco niską. 

    W związku z tym w dniu wczorajszym po rozstrzygnięciu, po wysłuchaniu ustnych motywów w orzeczeniach krajowej izby odwoławczej zaprosiliśmy firmę Pana Wiesława Stracha na dzisiaj na godz. 9.30 do podpisania umowy. Zgłosiła się Pani pełnomocnik, która nie miała upoważnienie do podpisania umowy, miała upoważnienie tylko do odbioru dokumentów. No rzeczywiście tam w ramach specyfikacji, troszkę tych załączników jest. Więc pozwoliłem sobie parafować każdą stronę tych dokumentów przekazałem dwa komplety dokumentów do rąk Pani pełnomocnik i z tymi też dokumentami pani pełnomocnik pojechała do firmy. W notatce sporządzonej przez Komisję, w której ja również uczestniczyłem poinformowałem Panią, że Komisja oczekuje do godz. 15.30 albo zwrotu podpisanych umów albo stawienia się osoby z pełnomocnictwem do jej podpisania, w przeciwnym wypadku będziemy traktować, iż brak tejże osoby i brak podpisanej umowy bądź brak osoby  upoważnionej do podpisania tejże umowy będzie  uznane za odmowę podpisania umowy.

      Na godzinę 15.30 dokumenty zostały zwrócone bez  podpisania i nie ma na godz. 15.30 również osoby, nie stawiła się osoba, która ma upoważnienie do podsiania tej że umowy.  W związku z tym w tej chwili Komisja zwołuje, organizuje swoje posiedzenie i będzie podejmować stosowne decyzje myślę, że ta decyzje to można z dużą dozą prawdopodobieństwa powiedzieć, że ta decyzja będzie oznaczała iż Komisja uzna, że wybrany w postępowaniu przetargowym wykonawca odmówił podpisania umowy. Nad tym co i w w jakim trybie będziemy procedować dalej zdecyduje Komisja, której posiedzenie trwa, natomiast ja ze względów formalnych w tym  posiedzeniu udziału brać nie mogę. Po posiedzeniu Komisji w możliwy sposób będę się komunikował i przekazywał na bieżąco informacje co dalej, jakie działania zostaną podjęte. Na tą chwilę taki jest stan wiedzy. 

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie w takim wypadku jak Pan sobie wyobraża kiedy będziemy chcieli pobierać opłatę, a nie dostarczymy pojemników w miesiącu lipcu. Jaka w ogóle będzie sytuacja kiedy ten oferent zostanie wycofany z dalszym etapem jeżeli chodzi o śmieci, bo tutaj jeżeli chodzi o budynki jednorodzinne to pewnie jakoś sobie damy radę, bo rozwieziemy worki i coś tam ewentualnie możemy to przeciągnięcie w czasie, ale chodzi o zabudowę wielorodzinną. Ja sobie teraz nie wyobrażam, że mieszkańcy w ogóle nie będę mieli gdzie wyrzucać śmieci. 

     Trzecie moje pytanie dotyczy, bo z informacji prasowych była informacja dotyczącego tego, że zapłacą za śmieci także ci co nie wypełnili deklaracji. Ja sobie zdaję pytanie jak Państwo chcą skontrolować tych, który mają w Częstochowie mieszkają, a właściwie fizycznie ich tu nie ma, bo wyjechali i Państwo będą im odgórnie narzucać zapłatę za śmieci, a ich może tu jeszcze przez wiele następnych miesięcy nie być, ponieważ mieszkają tutaj tylko na papierku, a tak naprawdę fizycznie tych mieszkańców nie ma.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak co do ostatniego wątku też proszę pamiętać, że opłatę w ogóle liczy się również zgodnie z naszą uchwałą od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, a zamieszkiwanie oznacza przebywanie co najmniej chyba o ile mnie pamięć nie myli 181 dni w miejscu, więc jak ktoś nie przebywa to po prostu nie będzie ponosił opłaty. 

     Kwestia jak będziemy postępować otóż istnieją co najmniej dwie ścieżki postępowania. Po pierwsze udzielenia zamówienia publicznego z wolnej ręki, na krótki okres czasu i rozpisanie kolejnego przetargu, ewentualnie taki wariant jaki przewidujemy rowie ustawa czyli my w trosce o finanse miasta, o finanse publiczne zaproponujemy dotychczasowym firmom, które świadczą usługi w tym  zakresie podpisanie umów. Wydaje się na tą chwilę, że na okres, no co najmniej do rozstrzygnięcia postępowania. To postępowanie robiliśmy bardzo szybko ze względu na to, że ten czas 1 lipca się zbliżał, myślę że taki okres półroczny byłby okresem rozsądnym, żeby można się było spokojnie przygotować do tego postępowania przetargowego kolejnego i tak mi się wydaje, to jest ta druga ścieżka. Którą z nich się wybierzemy to uzależniam od spotkania z komisją przetargowa jeszcze po przeanalizowaniu przepisów, które warianty są i jakie warianty są możliwe, do wykonywania. W każdym bądź razie, jeśli nie dojdzie do wyboru albo do udzielenia zamówienia z wolnej ręki no to będzie, zresztą też są już pewne działania, też przygotowaliśmy się na różne warianty widząc co się wokół, co się na rynku dzieje. Zaprosimy po prostu na to spotkanie wszystkich dotychczasowych świadczeniobiorców do świadczenia usługi w tym zakresie na warunkach takich, żebyśmy mieli zabezpieczone kwoty przede wszystkim w budżecie, żeby nie było sytuacji w jakiej już się spotykamy w niektórych w częściach Polski, że firmy życzą sobie astronomicznych pieniędzy, wystawiają astronomiczne rachunki dla miasta, bo Pan Minister powiedział mieszkańcom, oni mają wziąć te rachunki i przyjść do miasta, że miasto za to zapłaci, więc firmy wykorzystują niewiedzę i trochę taki braku wiedzy prawnej ze strony mieszkańców i wciskają im różnego rodzaju opłaty kosmicznie różne pod tego co pobierały dotychczas. Także żeby się przed tym zabezpieczyć chcemy, jeden z wariantów jest taki, że podpiszemy po prostu porozumienie. Zaproponujemy wszystkim jednakowo brzmiące porozumienie z jednakową ceną i z jednakowymi warunkami na świadczenie tychże usług. 


To co Pan Radny Blukacz pytał nie ma żadnej możliwości formalnoprawnej, żeby dokonać jakiejkolwiek zmiany w specyfikacji i w załącznikach będących elementem tej specyfikacji. To by oznaczało, że takie zmiany nie są wiążące prawnie zgodnie z zapisami ustawy o zamówieniach publicznych. Wszelkie zmiany, które zostały wprowadzone do umowy nie mają mocy prawnej one są po prostu nieważne, więc nie można tutaj wprowadzając jakiś innych okresów, ustępować z jakiś warunków, które są, na pewno nie w tym postępowaniu. 

Radny Ryszard Szczuka ja życzę powodzenia w negocjacjach z tymi firmami. No wydaje mi się bardzo problematyczne, żeby którakolwiek firma chciałaby na taki krótki okres podpisać umowę, ponieważ nie leży to w jej interesie. Z mojego punktu widzenia, ale może się mylę. Ja jeszcze raz proszę i apeluję żebyśmy tego 1 lipca naprawę nie obudzili się w nowej rzeczywistości. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak pozwolę się absolutnie z pełną zgodzić z Panem Radnym Szczuką z jednego, prostego powodu. I wybaczcie za ostrość sformułowań, które za chwilę padną. Ja nie jest człowiekiem, który rzuca tego typu sformułowania. Firmy, które złożyły oferty interesuje wyłącznie własny interes. Zobaczcie co się stało z punktu widzenia ofert. Jak Państwo pamiętacie wpłynęły 4 oferty. Pokażę wam różnicę. Dwie oferty blisko siebie i dwie oferty blisko siebie. Jedna 25 – 26, druga 16-18, różnica miedzy tymi ofertami jest w koszach, co chciał nam zaproponować Remondis, żebyśmy mu przez 2 lata płacili za jego kosze, a on po dwóch latach, gdzie czas życia kosza nie jest 2 lata będzie miał zapłacony produkt, gotowy, czysta maszynka do zrobienia pieniędzy. Oni nie mają interesu i tutaj mówię to z pełną odpowiedzialnością , innego niż swój, więc oby słowa Pana Radnego nie były prorocze. Oby. Sytuacja jest naprawdę bardzo skomplikowana i to wymaga autentycznie, no dużej delikatności w tym co będziemy teraz robić.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki no i teraz robi się gorąco, bo jest 1 lipca za pasem, ale parę dni wcześniej próbujemy podpisać z wyłonioną firmą umowę. Na Grabówce Pan Prezydent Soborak był łaskaw powiedzieć, nie pamiętam dokładnie dookreślenia, ale chyba, że kochana Rada w kontekście takim, że tak późno te stawki zostały uchwalone, chcę przypomnieć, że to Prezydent upierał się przy liczeniu od wody, dłuższy czas, aż w końcu w styczniu od tego odstąpił, a mając większość w Radzie, bo tak trzeba powiedzieć, dalej jeszcze te konsultacje trwały. Myśmy od początku mówili, że od osoby 8 – 10, by coś takiego było przyjęte to sprawa byłaby już dawno zamknięta tak jak to było w wielu gminach, wcześniej można byłoby ogłosić przetarg i nawet gdyby taki „numer” wyszedł jak teraz, że tak powiem ze Strachami, to byłby jeszcze czas żeby reagować, a w tej chwili tego czasu kompletnie nie ma. Będzie bardzo na pewno gorąco, poza tym jeżeli chodzi o np. stopień doinformowania mieszkańców o całej sprawie to jest on na bardzo nikim poziomie. Wiele gmin np. prowadziło akcje ulotkowe, dużo, dużo wcześniej, żeby mieszkańcy podstawowe kwestie wiedzieli. No u nas to po prostu idzie kiepsko. My się pocieszamy, że gdzieś tam w porównaniu z niektórymi miastami to u nas stopnień spłynięcia tych deklaracji nie jest taki niski itd. No nie pocieszajmy się w ten sposób tylko powinniśmy robić znacznie więcej wcześniej żeby doinformować mieszkańców, żeby tych deklaracji było znacznie więcej.

Radny Jerzy Zając  powiem, że mimo, że byłem krytyczny wobec wielu rzeczy to jest mi smutno, bo co będzie niebawem to nie bardzo wiadomo. Ale w tym wszystkim widzę takie światełko w tunelu, powiem to dość złośliwe. Jakiego żeście sobie wybrali pełnomocnika to tak mamy, a  pełnomocnik jest byle jaki do spraw śmieci, bo gdyby był lepszy to by wiele rzeczy mogło być inaczej. Źle przedstawiona kompletnie kalkulacja, zawyżona ok. 1,5 raza, przepychanki, których ten pełnomocnik był winien, a Pan Prezydent się tak mu no poddał jakby, bo niby wiedział, niby to byli wysokiej klasy fachowcy, mam wątpliwości, oprócz tego woluntaryzm tych Państwa to jest taki, że jeśli nawet się ich pyta i wręcza się im pytania to się nie dostaje żadnej odpowiedzi, co było na poprzedniej sesji. Dostałem niemal dziwne odpowiedzi nie przeze mnie zadane pytania i w protokole z poprzedniej sesji są te pytania zanotowane, do dziś nie dostałem na nie odpowiedzi. To tyle narzekania, ale też współczuje sobie i Państwu, bo rzeczywiście problem mamy wielki. 


Natomiast jeszcze chciałbym zadać jedno pytanie. Czy wiadomo ile wpłynęło deklaracji tzw. czy wiadomo według deklaracji ile jest mieszkańców Częstochowy. Czy Pan Prezydent byłby uprzejmy powiedzieć, i kończąc powiedziałbym tak, ponieważ 11 lipca ma być sesja to ja bym prosił Pana Przewodniczącego, żeby wpisał w program tej sesji kolejna informację w sprawie reformy „śmieciowej” w Częstochowie, bo problem nie zniknął, problem będzie. Dziękuję.

Radny Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja chciałbym, żebyśmy zajęli się problem, który przed nami nagle dzisiaj się pojawił, a nie obarczali się czyja to była wina Rady, Prezydenta, pełnomocnika czy wszystkich innych. Mamy dziś czwartek, a w poniedziałek może się okazać, że firmy średnio przychylne mogą pozabierać razem z ostatnimi śmieciami kontenery ze wszystkich blokowisk w tym mieście. Ja wtedy zadam pytanie Radnym, Prezydentom, Pełnomocnikom, gdzie mam wyrzucić śmieci, więc dzisiaj drodzy Koledzy nie przepychajmy się. To nie chodzi o to, żeby wskazać czy ugrać polityczny biznes na tym na śmieciach. Ja też ma  sąsiadów, też ma znajomych, którzy będą mi zadawać pytania. Ja myślę, że dzisiaj powinniśmy się zając bardziej tym problemem, a nie wskazywać winnych, że biedna firma dała bardzo niską cenę i się nagle wycofała. Nie wiem z jakich przyczyn czy nie jest wstanie oczipować koszów czy nie jest w stanie mieć taki tabor, który będzie miał GPS i monitorować, skąd te śmieci jeżdżą, więc ja myślę, że Pan Prezydent i służby mają trudny weekend, ale my chyba powinniśmy bardziej wspierać służby Pana Prezydenta i pełnomocnika ds. śmieci niż krytykować i bić pianę polityczną na ten temat, bo mnie to nie interesuje. Ja też byłem zwolennikiem od wielu miesięcy żebyśmy liczyli wodę, udało się dojść do kompromisu co do ceny, a teraz musimy wspólnymi siłami spróbować ten problem rozwiązać. 

   Ja bardzo chętnie swoją osobę zgłaszam do konsultacji czy do pomocy w prowadzeniu rozmów, bo naprawdę problem jest ogromny. Może się zdarzyć się tak, że w poniedziałek nie będzie koszy w tym mieście, bo nie będzie miał kto ich wywozić. Moi drodzy zastanówmy się jak ten problem rozwiązać, czy podpowiedzieć Panu Prezydentowi żeby dał z wolnej ręki zamówienie na miesiąc i rozpisał przetarg czy Pan Prezydent ma rozmawiać z następnymi oferentami co do tego przetargu. No jest kilka możliwości rozwiązania tego problemu, żebyśmy w poniedziałek nie utonęli w śmieciach, bo to nie będzie tylko wina Prezydenta i pełnomocnika, ale także nas Radnych. Dziękuję.

Radny Zbigniew Niesmaczny Bartku podpisuję się pod tym co powiedziałeś w 100%. Rzeczywiście, słuchajcie wina nie leży po jednej stronie, rzeczywiście stało się coś co wykroczyło poza ramy normalnego funkcjonowania w Polsce, miasta i w ogóle na naszym rynku. Ja przypominam sobie taką oto historię parę miesięcy temu, rozpoczęto wprowadzenie reformy związanej z telewizją, weszła telewizja cyfrowa. I tam się dało zrobić taką oto rzecz, że tą telewizję cyfrową wprowadzono etapami w poszczególnych województwach,  w poszczególnych etapach, nie było ciśnienia, że nagle w całej Polsce wyłączamy telewizory i przechodzimy na cyfrówkę. Można było dokładnie tak samo zrobić w przypadku tzw. rewolucji śmieciowej, wprowadzając to etapami, poprawiać błędy, które wynikały w jednym, a w następnym regionie można było tego unikać. 


To pierwsza sprawa. Druga sprawa, przyznam szczerze ze zdziwieniem wysłuchałem stwierdzenia Pana Prezydenta Soboraka mówiącego o tym, że firmy, które wystartowały w przetargu dbają tylko o swój interes. Panie Prezydencie to nie są firmy non profit, one mają wpisane w normalną swoją działalność osiąganie określonego zysku i to prawdopodobnie próbują lepiej lub gorzej realizować. Nie ma się co obrażać na to, że chcą zarabiać pieniądze. To tyle. Dziękuję bardzo.

Radny Ryszard Szczuka proszę Państwa długo trwały te konsultacje dotyczące i podjęcie decyzji dotyczącej sposobu naliczania czy od wody czy od mieszkania czy od osoby, oczywiście, że długo i dobrze się stało, że trwało to długo, ponieważ wariant, który został wybrany jest wariantem kompromisowym, ale nie znaczy, że dobrym. Ja chciałem tylko przypomnieć i uzmysłowić Państwu, że w mojej spółdzielni jest 11 tys. mieszkań, z tego 2,5 tys. są to mieszkania wyodrębnione czyli nie podlegają jakby to powiedzieć przez nas złożenia deklaracji. Z tych pozostałych 7 tys. mieszkań ubyło według złożonych deklaracji, a tym co mamy zarejestrowane jako osoby zameldowane ubyło 6 tys. osób czyli jeżeli byśmy wzięli pod uwagę plus te dodatkowe, te odrębne własności czyli w granicach  8 tys. osób ludzi zgłosiło mniej do zamieszkania. To jest tylko skala mojej spółdzielni. Proszę sobie teraz uzmysłowić jaka to będzie skala w skali miasta. To nie było takie proste, że lepiej było od razu podjąć decyzję taką czy inną, przecież ja uczestniczyłem w tych spotkaniach na temat wcześniej w konsultacjach dla zarządców nieruchomości jaki wariant wybrać, wszyscy mieli takie same wątpliwości. 


Największe wątpliwości miało miasto właśnie pod względem tego, że jeżeli od mieszkańca to nam zginie bardzo dużo osób zamieszkałych. Zginie w sensie tym, że ludzie nie wpiszą w deklaracji i tak się niestety dzieje i stało. Idealnego wariantu nie ma. Odnośnie informacji itd. jest to tak jak powiedziałem na początku  sesji, ze jest to bubel prawny, który musimy wszyscy przełknąć i władze miasta i my jako Radni jak również mówię o sobie zarządcy nieruchomości. My postaraliśmy się, wiem, że miasto kilkadziesiąt tys. ulotek rozdało mieszańcom, my ze swojej strony też wydrukowaliśmy kilkanaście tys. i każdy z mieszkańców dostał szczegółową informację na czym ta ustawa polega, jakie kolory pojemników, co do  jakiego pojemnika wrzucić. Wszystko jest szczegółowo opisane, każdy mieszkaniec wszystko szczegółowo wie, tylko teraz chodzi o to, żeby było do czego wrzucać to wszystko. Pomimo podjętych takich czy innych decyzji, pomimo prowadzonej edukacji wśród mieszkańców musi być jeszcze do czego te wszystkie nieczystości wrzucać. Jeszcze raz podkreślam to co powiedziałem, ciężko będzie nie w interesie tych firm będzie leżało podpisanie umowy na krótki okres czasu i to jest bardzo poważny problem.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie można powiedzieć, że mleko się rozlało, to takie bardziej angielskie powiedzenie i przysłowie, natomiast jest tutaj na sali Dyrektor Sity Marek Brzozowski. Proszę Państwa to jest taka niespotykana sytuacja, ponieważ wielokrotnie uczestniczyłem w różnych przetargach i czasami mi się zdarza przegrać przetarg, nawet wielomilionowy przetarg przegrałem, tam 100 tys. różnicy było, tylko to jest troszkę inny rodzaj usługi, inny rodzaj, który przetarg miał, w którym ja uczestniczę. 


Na pewno jest wadium, na pewno się złożone wadium i myślę, że my te wadium wykorzystamy odpowiednio, bo takie wadium na pewno  jest i o zwrocie wadium na pewno myślę, że już tamta firma zapomnieć musi. Zapewne jest znacząca kwota wadium. 800 tys. zł jest złożone wadium. Czy to jest dużo, czy to jest mało? Proszę Państwa to 800 tys. można nam się przydać do negocjacji właśnie z kolejnymi firmami. Póki co, tak jak tutaj mówił Kolega Bartek i jak Zbigniew Niesmaczny musimy wyjść z tej sytuacji z twarzą. To my jesteśmy miasto Częstochowa. Nie szukajmy teraz winnych, bo winni są nawet parlamentarzyści, trzeba powiedzieć, że dyrektywy unijne, które były w tym kierunku, one można było rozpocząć 5 lat temu już, bo to było wiadome, że takie rzeczy będą się działy. Teraz kiedy śmierć, to do pokuty, nie, teraz trzeba stawić czoło i swoją mądrość i nie naskakujmy na siebie i teraz musimy wypracować tak jak Prezydent Soborak powiedział, zaprosić szybciutko do stołu i konkretnie zaprosić Sitę, zaprosić Remoidis i rozmawiać jak się sprawy mają i wszystko na ten temat. No niestety, umarł król niech żyje król.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie czy dobrze zrozumiałem że w tej chwili zaraz po sesji będzie zwołany odpowiedni zespół, który jakby podejmuje tę decyzje, aha czyli w tej chwili jest ten zespół liczyłbym, żeby 1 lipca żebyśmy my dali  w tym momencie  czytelny sygnał mieszkańcom, ponieważ część tych pojemników już dawno nie ma i ci jakby na tym etapie nawet negocjacji, które tutaj będziemy prowadzić no w tym momencie być może niektóre firmy zostawią pojemniki, pozostali już prawie od miesiąca ich nie mają. Chodzi o to, żebyśmy dali czytelny sygnał jak ma być realizowana, no dalej ta ustawa. Bez względu na to co by się nie wydarzyło. Liczmy na to, że jednak w ramach tych dalszych działań podjęte zostaną kroki, żeby firmy być może te, które w tej ofercie miały wyższa cenę. Tak żeby to zostało przyjęte, bo dzisiaj na dzień dzisiejszy mamy problem, który z każdym dniem kiedy nie podejmujemy decyzji będzie się nawarstwiał. Także prosiłbym, o w miarę pilną informację do mieszkańców, co oni mają robić z tymi śmieciami.

Radny Przemysław Wrona chciałbym się odnieść do słów Janusza, ale nie w złym znaczeniu, bardo delikatnie. To powiedział Konrad, Bartek i pozostali chciałbym tutaj na przyszłość również i Janusza prosić, bo pamiętam ile złego od początku kadencji mówiło się odnośnie decyzji poprzedników. Każdy chyba pamięta ja też pamiętam jakie wtedy budziło czy hala  czy inne kwestie emocji i złych słów. Teraz myślę, że ten temat śmieci jest chyba najważniejszy i będzie chyba, oby się to nie spełniło dramatycznym dla mieszkańców i w tym momencie nie ma winnych, nie rozmawiajmy o tym. Ja bym chciał, żeby na przyszłość używać  mądrych i delikatnych słów. Dziękuję.
Pani Krystyna Stefańska (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 65 do protokołu)Panowie Prezydenci, Panie Przewodniczący, szanowni Radni. 30 kwietnia został złożony protest w firmie Remondis do Pana Dyrektora Marka Olesia przez Radę Dzielnicy Zawodzie Dąbie przy współpracy z dzielnicą Wrzosowiak, Mirów, Błeszno, Wyczerpy i Północ  w sprawie budowy kompostowni na terenach huty przy ul. Wielkopiecowej w związku z tym 13 maja zorganizowaliśmy konferencję prasową na którą zaprosiliśmy Pana Dyrektora firmy Remondis Olesia, by zechciał wyjaśnić nam nasze obawy dotycząc nowej inwestycji. Niestety Pan Dyrektor na spotkanie nie zjawił się, ponieważ nie miał czasu, ponieważ miał ważniejsze sprawy niż mieszkańcy. Nasz protest nie jest przeciwko tej firmie, lecz przeciwko tej inwestycji, jaką ta firma próbuje ulokować na terenie miasta bez zgody i konsultacji z mieszkańcami. Proszę Państwa, my mieszkańcy obawiamy się, że może dojść da zatrucia powietrza, gleby i wody, gdyż kompostownia ma być umieszczona na terenach podmokłych w sąsiedztwie rzeki Warty i Kucelinki, obawiamy się, że może dojść do zatrucia ujęcia wody pitnej dla miasta Częstochowy, które znajduje się w Mirowie. Obawiamy się zagrożenia dla ludzi czynnikami biologicznymi w skład czego wchodzą wszystkie drobnoustroje z mutantami, hodowlami komórkowymi i pasożytami człowieka, które mogą wywoływać choroby zakaźne typu czerwonka, wszelkiego rodzaju  uciążliwe alergie oraz duże ilości pyłów, w których znajdują się drobnoustroje czyli ogromna ilość bakterii i grzybów. Oczywiście w obecności bioareozli, które powstają  w wyniku zagospodarowania odpadami komunalnymi. Obawiamy się odoru, który towarzyszysz procesowi fermentacji podczas, którego wydobywają się biogazy o zapachu zaniedbanej szalety i ciągnie się kilometrami oraz obniżenia cen naszych posesji ze względu na skażone środowisko. Obawiamy się zwiększonego ruchu transportowego na terenie całego miasta w towarzystwie przykrych zapachów, uciążliwej komunikacji oraz rozjeżdżania ulic przez ciężkie samochody naładowane kompostem. Pan Dyrektor Remondisu Pan Marek Oleś twierdzi, że inwestycja ta będzie ulokowana w odpowiedniej odległości. Co to znaczy  odpowiednia odległość? Czy to jest 1000 m od ulicy Złotej na Zawodziu, czy to jest 1500 m od szpitala hutniczego, czy to jest 2000 m od hali sportowej, od stadionu żużlowego i podobna odległość od osiedli na Rakowie, Błesznie i Wrzosowiaku. 


Przeciwko kompostowni na hucie i przeciwko tymczasowego wprowadzaniu środków niebezpiecznych na Dąbiu zebraliśmy spontanicznie ponad 600 podpisów od mieszkańców całego miasta, ponieważ nikt nie zgadza się z tym, że miasto zainwestowało w Sobuczynie tyle pieniędzy natomiast robi się wysypisko śmieci z a za płotem. Jeszcze jedno. Firma Remondis chwali się jakąś super nowoczesną technologią, oczywiście podając przykłady z terenów niemieckich . Natomiast nic nie wspominają o śmierdzących bublach, które wybudowali w Polsce. Panowie Prezydenci, szanowni Radni, oczekujemy i będziemy monitorować to wszystko co będziecie robić w tej sprawie. Jest to spraw bardzo ważna i uważam, że trzeba się nią koniecznie zająć bardzo poważnie. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak ponad 36 tys., nie mam dokładnych danych, nie wiem, dopiero po wprowadzeniu deklaracji do systemu, będę mógł powiedzieć dokładnie ile deklaracji wpłynęło, ale z tego co Pan Radny Szczuka mówił można się spodziewać, że tych ludzi będzie mniej
Pani Irena Palus (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 66 do protokołu)witam Państwa serdecznie, szanowni Panowie Prezydenci, szanowni Państwo Radni, Panie Przewodniczący chciałam dzisiaj się z Państwem podzielić inwestycją i kartą przedsięwzięcia jaka została złożona w miesiącu lutym prze firmę Sita, gdzie jestem bezpośrednim sąsiadem firmy Sita i po prostu to cię się w tej chwili mnie i również nam jako najbliższym mieszkańcom szykuje to jest po prostu koszmar. Firma Sita w miesiącu lutym złożyła wniosek o tymczasowe gromadzenie odpadów przy ul. Dębowej i po prostu w tej chwili firma Sita działa na podstawie dykcji jednaj aktualnej Prezydenta Miasta Częstochowy z 12 listopada 2003 r., która ta decyzja jest ważna do dnia 30 września 2013 r. i decyzji Marszałka Województwa Śląskiego z 1 sierpnia 2012 r, do 31 sierpnia 2013 r. proszę Państwa to co w tej karcie przedsięwzięcia żeśmy przeczytali to jest koszmar to jest praktycznie całą tablica Mendelejewa łącznie z odpadami niebezpiecznymi gdzie w tej chwil przy ul. Dębowej ma być gromadzonych i przechowywanych materiałów niebezpiecznych natomiast jeżeli chodzi o miejskie wysypisko śmieci w Sobuczynie jest tylko 14 rodzajów materiałów niebezpiecznych, u nas dosłownie za płotem będą składowane części ciała, organy ludzie, odpady medyczne, odpady zwierzęce, zwierzęta padłe, ubite, rtęć, ołów, kadm, no najróżniejsze rzeczy. W tej chwili firma Sita ma ogrodzenie na swojej posesji wykonane również z materiałów niebezpiecznych jakimi są podkłady, które są namoczone rakotwórczą, a karboliną w której jest przechowywana sól i również gromadzone są śmieci.


 Proszę Państwa tak oczywiście myśmy wystosowali jako mieszkańcy i ja jako strona w postępowaniu wystosowałam szereg pism do Powiatowego Inspektora Ochrony Środowiska, Wojewódzkiego Inspektora Środowiska, do Prezydenta Miasta, do lekarza powiatowego weterynarii, do Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach, no niektóre odpowiedz są dosłownie jak to się mówi powalające, bo jeżeli po prostu w tej chwili powiatowy  inspektorat ochrony środowiska w Częstochowie pisze, że nie ma zagrożenia epidemiologicznego i na tej podstawie, że w ostatnich 6 miesiącach nie stwierdzono zakażenia chorobami zakaźnymi no to pytam, no pytanie retoryczne, o czym w ogóle mówimy. Czy trzeba naprawdę jakiś zachorowań czy w ogóle są zbierane takie dane, od tego trzeba zacząć. Kontrole liczne, które są po prostu w tej chwili, nie wiem jaki będzie stan tych kontroli, wynik tych kontroli, bo w tej chwili po prostu trwa ocena ochrony środowiska, my będziemy protestować w dalszym ciągu, bo uciążliwości są straszne.  W tej chwili jest też gromadzona trawa ścięta z całego miasta jest zwożona, powoduje samozapłon, fetor jest niesamowity.


 Pytam się dlaczego Urząd Miasta wydał decyzję i tyle milionów na budowę ścieżki nad  Wartą, gdzie ludzie przejeżdżający wąchają to wszystko, nawet wczoraj ktoś do mnie zadzwonił i spytał się co tak koło ciebie śmierdzi. No śmierdzi, bo powodują zapłony i rożne inne rzeczy. Mało tego są gromadzone śmieci także  w tej chwili to jest naprawdę koszmar i jeszcze mam jedno pytanie. Dlaczego np. ja jako bezpośredni sąsiad nie zostali powiadomieni o poprzedniej decyzji, która obwiązuje W tej chwili, no tylko ja jestem stroną, po drugiej stronie ludzie mieszkają, ale nie są stroną w postępowaniu, bo stroną jest Miejski Zarząd Dróg i Transportu, bo przebiega ulica, natomiast posesje znajdujące się w bezpośrednim sąsiedzie nie są po prostu stroną w postępowaniu. 


W karcie przedsięwzięcia jest również mowa o tym, że najbliższe zabudowania są ok. 200 m, jest to nieprawda, bo jest to góra 70 m, rzeka Warta jest 5 m. Ludzie płyną kajakami to jest Natura 2000, rzeka Warta jest zakwalifikowana do tego programu Natura 2000, a  tutaj są prowadzone różne rzeczy w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Warty, dlatego po prostu jeżeli chodzi o te wszystkie rzeczy to dysponujemy równymi materiałami i w tej chwili dostajemy odpowiedź od organów, te odpowiedzi nas nie satysfakcjonują i będziemy dalej walczyć i blokować, bo skandalem jest, żeby w środku osiedla mieszkaniowego było takie wysypisko śmieci. Bardzo prosimy o wsparcie nas jako mieszkańców i po prostu liczymy na Państwa pomoc i  w tej chwili jak usłyszałam, że firma Strach przegrała ten przetarg to aż mi się po prostu włos jeży, bo wyobrażam sobie co będzie się jeszcze działo na posesji dosłownie obok. Także chciałabym Państwu zwrócić uwagę, można się z tymi materiałami zapoznać w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego, ponieważ one są ogólnodostępne i można się zwrócić i każdy dostanie także, bardzo bym Państwa prosiła o zajęcie się tym tematem i zrozumienie nas jako mieszkańców. Bardzo dziękuję.

Radny Artur Gawroński ja mam taką prośbę, ponieważ Radny Zając złożył taki wniosek żeby na sesji 11 lipca temat, który dzisiaj podejmujemy wprowadzenia reformy śmieciowej bez względu na wszystko był w projekcie, ja proponuję, żeby w ramach tego wniosku przyjąć, żebyśmy pewien raport dotyczący zarówno tej kompostowni i składowania odpadów niebezpiecznych, żebyśmy w ramach tej dyskusji na następnej sesji też tym tematem się zajęli.

Radna Małgorzata Iżyńska tym bardziej , że w tych dwóch sprawach były wcześniej wystosowane interpelacje moja i Artura Gawrońskiego, także jak gdyby to nie jest temat, który jest od dzisiaj, tylko, że pewna dokumentacja  w odpowiedziach powstała dlatego prosimy o takie kompendium wiedzy na ten temat. Dziękuję.

Ad.pkt.46.
Interpelacje Radnych
Radna Barbara Gieroń
w sprawie wykaszania traw w mieście Częstochowa

w sprawie utworzenia placu zabaw dla dzieci, młodzieży oraz placu rekreacji ruchowej dla seniorów

w sprawie budowy ulic Lubelskiej i Litewskiej
Radny Łukasz Kot
w sprawie oprysków przeciw komarom
Radna Elżbieta Kunicka
w sprawie uchwały „śmieciowej”

w sprawie dzierżawy szpitala miejskiego (parking)
Radny Janusz Danek
w sprawie sukcesywnego działania w poprawie nawierzchni dróg

w sprawie szczególnej troski o prawidłowe funkcjonowanie i pomoc w tym celu Urzędowi Miasta
Radny Ryszard Majer
w sprawie lokalu na potrzeby Klubu Seniorów w bursie

w sprawie oznaczeń poziomych na drodze do SP nr 13

w sprawie ronda Trzech Krzyży
Ad.pkt.47.
Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Pan Przemysław Karoń (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 67 do protokołu) szanowny Panie Prezydencie, szanowni Radni, brzemię ostatniego tematu czyli tematu śmieciowego, natomiast ja też chciałem się do Państwa zwrócić, myślę, że może nawet z ważniejszym tematem. Tzn. kwestią planowania w pewnym sensie rodziny. Ja bardzo przychylnie i z radością przyjmuje wszelkie inicjatywy Państwa Radnych dotyczące kwestii wspomagania płodności w naszym mieście, oczywiście odnoszę się tutaj do in vitro, natomiast muszę z przykrością stwierdzić, że planowany projekt regulaminu dotyczący wprowadzenia in vitro moim zdaniem promuje tylko i wyłącznie i będzie stanowił pomoc dla osób, które mają wysokie dochody. Dlaczego? Dlatego, że przecież procedura in vitro kosztuje średnio ok. 15 tys. zł. Zgodnie z regulaminem planuje się dofinansowanie w wysokości 3 tys. zł. Daje nam to kwotę 12 tys. zł jaka para starająca się o dziecko musi wyłożyć na in vitro. Z  tego wynika, że ten regulamin i ten projekt jest skierowany tylko i wyłącznie do osób dobrze uposażonych finansowo. Nie jest to powszechne,  z tego punktu widzenia moim zdaniem projekt ten nie jest usprawiedliwiony społecznie, dlatego, że wykluczy z udziału w tym projekcie pary, które nie mają wysokich dochodów, dlatego Wysoka Rado jest on wysoce nieusprawiedliwiony. 

     Natomiast istnieje procedura, która daje możliwość uczestniczenia w jej ramach osobom również, które nie osiągają wysokich dochodów. Jest to procedura naprotechnologii. Jest to procedura o wiele tańsza i jest to procedura, która daje bardzo dobre wyniki. Z tego co wiem w mieście Częstochowa w 2012 r. do poradni planowania rodziny zgłosiły 25 par, z czego 7 par już oczekuje na dziecko. Z posiadanych informacji procedura in vitro nie daje tak wysokich rezultatów. Stąd moim zdaniem Wysoka Rado istnieje poważne i moim zdaniem uzasadnione wnioski, o to, aby Komisja Zdrowia zajęła się również wnioskiem o opracowanie rozporządzenia, projektu dotyczącego wprowadzenia naprotechnologii i finansowania naprotechnologii ze środków Urzędu Miasta. Dlatego, że naprotechnologia jest procedurą tańszą i zezwala i umożliwia ludziom, którzy nie posiadają znacznych środków finansowych na uczestniczenie w tej właśnie procedurze. Stąd zwracam się do Komisji Zdrowia o podjęcie właściwych kroków. Dziękuję.
Radny Artur Gawroński ja bym chciał oświadczyć, żeby Radni, którzy są  w Komisji Zdrowia, bo Pan Przewodniczący niestety opuścił nas zaprosili w tym momencie tutaj osobę, która przed chwilą zabrała głos i żeby podjęli dyskusję na ten temat w Komisji Zdrowia, ponieważ jest to istotny problem, o którym my tutaj Radni też dyskutujemy na sali sesyjnej i wydaje mi się, że pomysł finansowania w ramach budżetu miasta jeżeli chodzi o naprotechnologię jest bardzo dobrym pomysłem.
Wykaz głosowań imiennych stanowi załącznik nr 68 do protokołu.
Ad.pkt.47.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Zdzisław Wolski
Protokołowała 

(-) Joanna Rekwirewicz
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